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Tämä pro gradu -tutkielma tarkastelee poliittisen suostuttelun ilmenemistä lyhytvideo-
palvelu Tiktokissa vuoden 2025 alue- ja kuntavaaleissa. Tutkielman lähtökohtana on 
Tiktokin roolin kasvu sosiaalisen median alustana osana vaalikampanjointia ja suoma-
laisen politiikan kenttää. Tiktokin merkitys poliittisena vaikutuskanavana on kasvanut 
erityisesti vuoden 2023 vaalien jälkeen, jolloin eritoten perussuomalaisten puolue on-
nistui markkinoimaan itseään alustalla ja laukaisi poliittisen uran useille nuorille perus-
suomalaisten kansanedustajille.  
 
Tutkielman tavoitteena on selvittää retorisen analyysin perusteella, millaisia poliittisen 
suostuttelun keinoja kunta- ja aluevaaliehdokkaat käyttävät Tiktokissa. Keskeisinä kä-
sitteinä tutkielmassa ovat retoriikka, poliittinen viestintä ja suostuttelu. Tutkielman ai-
neisto koostuu 98 kunta- ja aluevaaliteemaisesta videosta, jotka on julkaistu alustalle 
aihetunnisteilla #aluevaalit ja #kuntavaalit. Aineisto on kerätty vaaleja edeltävänä ai-
kana vuoden 2025 keväällä. Tutkielman menetelmänä on sisällönanalyysi, jossa ai-
neisto kuvataan pääpiirteittäin, jonka jälkeen tarkempaan lähilukuun on valittu kuusi 
videota. Näiden kuuden videon analyysi nojaa Sproulen (2001) esittelemiin propagan-
davälineisiin, Parlingtonin ja Taylorin (2017) esittelemiin kielen rakenteellisiin suostut-
telukeinoihin sekä Ovaskan (2018) esittämiin poliittisten tunteiden luokitteluun. 
 
Sproulen teoriasta videoissa näkyi eniten kauniiden yleistysten ja siirron käyttöä osana 
niiden retoriikkaa. Parlingtonin ja Taylorin teoriasta ylivoimaisesti eniten videoissa hyö-
dynnettiin niin kutsuttua tekstillistä arviointia. Videot käyttivät sekä positiivisia että ne-
gatiivisia tunteita osana poliittista retoriikkaansa. Myös vihan ja pelon tunteiden herät-
täminen oli osa alustalla esiintyvää retoriikkaa, vaikka tämä jäi aineistossa vähäiseksi.  
 
Retoriikan osalta Tiktokiin julkaistu poliittinen sisältö osoittautui aiemmista tutkimuk-
sista poiketen yllättävän asialliseksi ja monipuoliseksi. Myös erilaisten tunteiden kirjo 
näkyi alustalla julkaistuilla videoilla. Voimakkaasti polarisoivien tunteiden kuten vihan 
ja inhon läsnäolo alustalla kuitenkin jäi vähäiseksi. Tutkielman perusteella voi sanoa, 
että poliittinen retoriikka Tiktokissa ei perustu ainoastaan vastakkainasetteluun tai ag-
gressiiviseen viestintään. Tutkielma tarjoaa uusia näkökulmia niin poliittisen retoriikan 
tutkimukselle kuin journalismillekin, jonka on entistä tärkeämpää ymmärtää, miten so-
siaalisen media ja Tiktok toimivat poliittisen suostuttelun areenana.  
 
Avainsanat: Tiktok, sosiaalinen media, poliittinen viestintä, retoriikka, politainment, 
alue- ja kuntavaalit, poliittinen suostuttelu 
 
Tämän julkaisun alkuperäisyys on tarkastettu Turnitin Originality Check -ohjelmalla. 
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1 JOHDANTO 

Vuoden 2023 eduskuntavaalit olivat menestys perussuomalaisten puolueelle. Mediassa 

perussuomalaisten voiRoa kuvaSin jopa puolueen uudeksi jytkyksi. Vaalien jälkianalyy-

seissa voiton taustalle nimeSin aiemmin poliiSsessa viesTnnässä epärelevanSna pi-

deRy, lähinnä nuorten tanssi- ja huviRelualustaksi leimaRu kiinalaistaustainen Tiktok. 

Vaalien jälkipuinneissa Tiktokin merkitys poliiSsen kampanjoinnin välineenä heijastui 

erityisesT nuorten miesten vaalikäyRäytymiseen (Yle 2023). 

ViesTnnän tutkija Elisa Kannaston mukaan Tiktokin merkitystä ”vakavasT oteRavana me-

diana” kuitenkin epäilTin vielä tuolloin. Kannaston mukaan vasta kevään 2024 presiden-

Tnvaaleissa sosiaalinen media vakiinnuS paikkansa kampanjoiden viesTntävälineenä 

(Yle 2024). Tiktokista onkin tullut erityisesT nuorten äänien kalasteluun tärkeä väline. 

Somen merkitys ja some-viesTnnän määrä ovat suomalaisissa vaaleissa 2010-luvulta läh-

Ten olleet jatkuvassa kasvussa, ja kasvavana ja verraRain nuorena somealustana Tiktok 

vaikuRaa vakiinnuRaneen asemaansa poliiSsena keskustelunavaajana . 

Somealustojen suosion kasvaessa väitän, että journalismista on tullut yhä tärkeämpi 

vahtikoira somealustoilla viljeltyjen mis- ja disinformaation sekä vallankäyttäjien puhei-

den ja tekojen arvioinnissa. Samanaikaisesti journalismin rooli vallan vahtikoirana on 

kuitenkin heikentynyt ja yhä useampi poliitikko valitsee kieltäytyä journalistin haastat-

telupyynnöstä ja julkaisee vastauksensa mieluiten halutussa muodossa joko kirjallisena 

sähköpostiin, tekstiviestillä tai someen (MTV/STT 2023). Myös suomalaisen yleisön luot-

tamus journalismiin on laskenut vuosi vuodelta alhaisemmaksi (Digital News Report 

2024). Yhdistelmä on poliitikoille ja politiikkaan pyrkiville suotuisa: journalistit eivät ole 

enää entiseen tapaan valtavirtaan istutetun poliittisen viestin tiellä, vaan vallankäyttä-

jillä on entistä suorempi reitti äänestäjiensä ajatuksiin ja mielikuviin omien sometiliensä 

kautta. Journalismia instituutiona epäilevälle joukolle yleisöä poliitikkojen suora viesti 

voi olla myös journalistista artikkelia helpompi hyväksyä. Tämä pro gradu ei suoranai-

sesti tutki journalismia tai sen käytäntöjä, mutta väitän tutkielman tarjoavan myös 
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journalisteille ja journalismin kentälle tärkeitä näkökulmia sekä oman roolinsa tarkaste-

luun politiikan kentällä että vallankäyttäjien poliittisen viestinnän analysointiin.  

Tässä pro gradu -tutkielmassa analysoin vuoden 2025 kunta- ja aluevaaliehdokkaiden 

julkaisemia vaaliteemaisia Tiktok-videoita retorisen tutkimuksen avulla. Tarkoitukse-

nani on selvittää millaisia retorisia keinoja alue- ja kuntavaaliehdokkaat käyttävät alus-

talla osana poliittista suostuttelua, oman agendansa ajamista ja äänestäjien kalastelua. 

Aineistoni koostuu Tiktokin noin 100 ensimmäisestä videotuloksesta hashtageilla #kun-

tavaalit ja #aluevaalit. Kummastakin aihetunnisteesta valitsin noin 50 videota Tiktokin 

luokittelemasta top-kategoriasta. Aineistonkeruun ajankohdaksi valikoitui 1.2.2025–

13.4.2025 eli vaaleja edeltävä kampanjointiaika.  

Yksi tärkeä kysymys tuoreimpien, vuoden 2025 alue- ja kuntavaalien osalta on, onko Tik-

tokin vaikutus siirtynyt valtakunnalliselta tasolta Suomessa nyt myös kuntapoliTikkaan. 

Lisäksi kiinnostavaa on Tetää, missä suhteessa eri puolueet alustalla vaikuRavat ja onko 

puolueiden näkyvyydessä Tiktokissa tapahtunut muutoksia suhteessa vuoden 2023 

eduskuntavaaleihin, jolloin erityisesT perinteisten suurpuolueiden kokoomuksen ja 

SDP:n näkyvyys alustalla ontui (Uusitalo 2023)? 

Tutkielmani analyysimenetelmä on sisällönanalyysi, jonka yksi osa on aineiston kuvaus. 

Sisällönanalyysin tarkoituksena tässä tutkielmassa on luoda kokonaiskuva Tiktokissa 

kunta- ja aluevaalien 2025 aikana esiintyvästä poliittisesta retoriikasta. Lisäksi aineis-

ton kuvauksella tarkoituksena on havainnollistaa, miten puolueiden edustus näkyi alus-

talla vaalien aikana. Kaikki aineistoni videot edustavat yhtä kunta- ja aluevaaleissa 

2025 mukana ollutta ehdokasta. Sisällönanalyysin yksi vaihe on aineiston kuvaus. Tässä 

työssä toteutan aineiston kuvauksen tarkastelemalla puolueiden julkaisemien videoi-

den määrää valittujen hashtagien osalta . Aineiston tarkemmassa sisällöllisessä analyy-

sissa  käyn tarkemmin läpi yhteensä kuusi videota, joista jokainen edustaa yhtä Suo-

meen rekisteröitynyttä puoluetta. Nämä puolueet ovat Kansallinen Kokoomus, Perus-

suomalaiset, Suomen Sosialidemokraattinen Puolue (SDP), Suomen Keskusta, Vihreä 

liitto ja Vasemmistoliitto.  
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Lähestyn poliitikkojen viestintää analyysissäni kolmesta eri näkökulmasta. Politiikkojen 

someretoriikan avaamiseksi selvitän ensin, minkälaisia poliittisen suostuttelun vuoden 

2025 kunta- ja aluevaaliehdokkaat käyttävät Tiktokissa. Näiden poliittisten keinojen 

tunnistamisessa käytän Sproulen (2001) sekä Parlingtonin ja Taylorin (2017) teorioita.  

Yksi tunnetuimmista keinoista, joilla ihmisten äänestyskäyttäytymiseen ja käsityksiin 

maailmasta on vaikutettu läpi historian, on propaganda. Propagandan keinoilla todelli-

suudesta luodaan usein tavalla tai toisella vääristynyt kuva, jolla ihmisten mielipiteitä 

pyritään muovaamaan (Trajkoska 45–47, 2017). Propagandan lisäksi politiikassa tyypil-

listä suostuttelua voidaan harjoittaa manipuloimalla kieltä. Tämä kielen manipulointi 

voi liittyä esimerkiksi siihen, millaisia sanavalintoja poliitikko puheissaan käyttää, missä 

järjestyksessä hän valitsee asioista kerrottavan, tai mitä hän jättää sanomatta. (Parling-

ton & Taylor 2017, 18–23.) Kaikella tällä on mahdollista vaikuttaa osaltaan siihen, mil-

laista informaatiota äänestäjät poliitikoilta tärkeistä asioista saavat ja millaisia mieliku-

via eri asiakysymykset heissä herättävät. Parhaimmillaan toimivalla retoriikalla voi vai-

kuttaa myös siihen, ketä ihmiset äänestävät.  

Poliitikkojen retoriikan eli puheen analysoinnin lisäksi haluan selvittää, millaisia tun-

teita ehdokkaat julkaisemillaan videoilla käsittelevät ja millä tavoin nämä tunteet mah-

dollisesti kytkeytyvät osaksi poliittisen suostuttelun kokonaisuutta. Tunteiden rooli po-

litiikassa on moninainen ja sen on todettu tutkimuksissa vaikuttaneen niin ihmisten ää-

nestyskäyttäytymiseen, arviointikykyyn kuin poliitikkojen omaan päätöksentekoon 

(Marcus 2000, 222–238). Ihmisten poliittisten käsitysten muovaamisen lisäksi tunteita 

on mahdollista manipuloida myös poliittisten tavoitteiden edistämiseksi (Shah 2024). 

Aiemmissa tutkimuksissa (ks. Ibrahim ym. 2024, Solovev 2025) Tiktokin algoritmien on 

havaiRu suosivan poliiSsesT jaoRelevaa ja riitaista sisältöä. Solevevin ym. (2025) tutki-

muksen mukaan alustalla jaeRu poliiSnen sisältö kiinnosT ihmisiä erityisesT silloin, 

kun niihin liiRyi negaTivisia tunteita kuten inhoa ja vihaa. Tunteiden havaitsemiseksi vi-

deoilta käytän apunani Ovaskan (2018) esittelemiä poliittisia tunteita.  

Tämän pro gradu -tutkielman tutkimuskysymykset ovat: 
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1. Millaisia suostuRelun keinoja poliiTkot käyRävät Tiktokissa videoissaan?   

2. Kuinka tunteet heijastuvat kunta- ja aluevaaliehdokkaiden tekemillä videoilla? 

Tutkielmani Päätelmät-osiossa käytän lopuksi analyysini tulosten vertailussa tukena Ou-

lun ammaSkorkeakoulun opinnäytetyötäni Tiktokissa vastakkainase,elu on kingi ja pe-

russuomalaiset loistavat: retorista analyysiä polii8sesta diskurssista Tiktokissa kevään 

2023 eduskuntavaalien alla (Uusitalo 2023). Tarkoituksenani on käyRää aiemman opin-

näytetyöni tuloksia tausta-aineistona ja reflekTon välineenä puolueiden eduskuntavaali-

vaikuRamisesta ja tarkastella, mitä muutoksia puolueiden läsnäolossa ja viesTnnässä 

alustalla vaalien välillä on tapahtunut.  

Aloitan työni esiRelemällä tutkielmani taustan ja siihen liiRyviä teorioita. Luvussa käsi-

tellään Tiktokia alustana sekä sovelluksen merkitystä poliiSsessa keskustelussa. Lisäksi 

kappaleessa esitellään tutkimukselle keskeiset käsiReet: poliiSnen suostuRelu Sproulen 

(2001), Parlingtonin ja Taylorin (2017) ja Ovaskan (2018) teorioiden avulla, politainment, 

parasosiaalisuus ja Aristoteleen puheteoria. Kappaleessa kuvataan lisäksi myös aiempaa 

poliiSsen retoriikan tutkimusta sosiaalisessa mediassa. Seuraavassa luvussa esiRelen 

tutkimukseni aineiston, tutkimusmenetelmäni sekä aineistonkeruuseeni liiRyviä eeSsiä 

lähtökohTa. Tämän jälkeen siirryn itse aineistoni kuvaukseen sekä videoiden tarkempaan 

analyysiin. Viimeisessä luvussa esiRelen tutkimuksesta tekemäni johtopäätökset. 
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2 TUTKIELMAN TAUSTA JA TEORIA 

Seuraavissa luvuissa esittelen tutkielmalleni keskeisen teorian ja taustan. Aloitan esit-

telemällä, mikä Tiktok sovelluksena on minkälaisista osista Tiktokin algoritmit muodos-

tuvat sekä mikä sen rooli politiikassa on tänä päivänä esimerkiksi sen konkreettisilla 

vaikutuksilla vaalituloksiin maailmalla. Lisäksi käsittelen lyhyesti Tiktokista käytyä po-

liittista keskustelua sekä viimeaikaisia pyrkimyksiä alustan kieltämiseksi Yhdysvalloissa 

ja Euroopassa. Sen jälkeen siirryn esittelemään tutkielmalleni keskeisiä käsitteitä poli-

tainment sekä puheen teorialle olennaisia termejä kuten Aristoteleen puheteoria. Näi-

den alakäsitteiden tarkoituksena on muodostaa taustaa tutkimukselleni ja johdattaa 

lukijaa ymmärtämään poliittiselle kampanjoinnille keskeisiä piirteitä sosiaalisen median 

aikakaudella. Käsittelen myös  aiempaa tutkimusta poliittisen viestinnän kentältä ja 

esittelen, miten poliitikkojen puheet ja vuorovaikutus median kanssa ovat kehittyneet 

viimeisten vuosikymmenten aikana.  

Luvun lopussa esittelen tutkielmani pääkäsitteen eli poliittisen suostuttelun kolmen 

teorian avulla: Sproulen (2001) poliittisen suostuttelun välineet, Parlingtonin ja Taylo-

rin (2018) esittelemät puheen rakenteet osana suostuttelua sekä Ovaskan (2018) esit-

telemät tunteet osana suostuttelua. Nämä kolme teoriaa ovat keskeisessä osassa 

kunta- ja aluevaaleihin osallistuneiden ehdokkaiden videoiden analysoinnissa sekä 

muodostavat tutkimukseni päälähtökohdat.  

 

2.1 Mikä Tiktok? 

Tiktok, Kiinassa paremmin tunneRuna Douyin, on sosiaalisen median alusta, jonka 

omistaa kiinalaislähtöinen ByteDance. Tiktok itse määriRelee itsensä sosiaalisen me-

dian ”johtavana sovelluksena lyhyiden mobiilivideoiden saralla” (Tiktok 2024). Alun pe-

rin vuonna 2016 Kiinassa perusteRu Douyin laajeni maailmanlaajuiseksi hiTksi sen yh-

distyRyä vuonna 2018 Musical.ly -sovelluksen kanssa. Tiktokille, kuten Musical.lyllekin, 

ominaista ovat lyhyet videot, ja sovellus on tullut tunnetuksi erityisesT erilaisista musii-

kin tahTin tehtävistä ”huulisynkkaus” videoista. (Vázquez-Herrero, Negreira-Rey ja 
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Lopez-García 2020, 5). SiRemmin Tiktokin sisältö on laajentunut ja myös videoiden pi-

tuudet ovat kasvaneet kolmen minuuTn maksimista ennen vuoRa 2022 nykyiseen tun-

Tin (Tiktok 2024) (New York Times 2019).  

Tiktokista on kehiRynyt muutamassa vuodessa yksi maailman suosituimmista sosiaali-

sen median kanavista. Alkuvuodesta 2024 Suomessa oli Bytedancen mainostajille jul-

kaisemien Tetojen mukaan yli 1,6 miljoonaa aikuista Tiktokin käyRäjää (Demo-

kraaS/STT 2024). MaailmanlaajuisesT Tiktokilla oli saksalaisen datankeräyssivusto Sta-

Tstan (2024) mukaan vuoden 2024 huhTkuussa noin 1,5 miljardia käyRäjää. Heinä-

kuussa 2024 Indonesiassa oli ylivoimaisesT suurin Tiktok-yleisö lähes 157,6 miljoonaa 

käyRäjällä. Yhdysvallat seurasi toisena noin 120,5 miljoonalla Tiktokin käyRäjällä. Vuo-

den 2024 huhTkuussa Tiktokilla oli maailman viidenneksi eniten käyRäjiä sosiaalisessa 

mediassa WhatsAppin ja Instagramin jälkeen. (StaTsta 2024).  Nämä luvut havainnollis-

tavat osaltaan sitä, kuinka paljon Tiktokilla on vaikutusvaltaa siihen, minkälaista sisältöä 

ihmiset sosiaalisessa mediassa kuluRavat. Suurin osa Tiktokin käyRäjistä on nuoria ai-

kuisia (StaTsta 2024). KäyRämäni datankeräyssivustot eivät kuitenkaan huomioi alaikäi-

siä käyRäjiä, joten heidän osuudestaan alustalla ei ole täyRä varmuuRa. Joka tapauk-

sessa Tiktokin käyRäjäkunta on nuori, mikä tarkoiRaa sitä, eRä Tiktokin käyRämä valta 

kohdistuu pääosin nuoreen, ja mahdollisesT myös vanhempia käyRäjiä vaikutuksen 

alaisempaan yleisöön.  

Pew Research Centerin (2024) mukaan Tiktok on myös etenevissä määrin alle 30-vuoT-

aiden informaaTon lähde. Maaliskuussa 2024 toteuteRu kyselytutkimus tarkasteli yh-

dysvaltalaisten aikuisten Tiktokin käyRöä ja havaitsi, eRä nuorista alle 30-vuoTaista ai-

kuisista puolet käyS Tiktokia uuTsten ja poliTikan seuraamiseen. Tiktokista onkin tullut 

yhä useammin nuorten aikuisten alusta uuTsille, mikä Pew Research Centerin mukaan 

heijastaa trendejä muilla sosiaalisen median sivustoilla. Vuonna 2023 Pew Researchin 

tutkimus osoiS, eRä erityisesT nuoret amerikkalaiset saivat jo säännöllisesT uuTsensa 

alustalta toisin kuin vielä muutama vuosi siRen. (Pew Research Center 2024). 

Suomessa aiheRa on aiemmin tutkinut Kantar Media Oy UuTsmedian liitolle. Vuonna 

2024 Tiktok oli 13–18-vuoTaiden selkeäsT tärkein uuTskanava. Alustalta seurasi uuTsia 
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lähes puolet ikäryhmästä. (UuTsmedian liiRo 2024). Toiseksi tutkimuksessa jäivät iltapäi-

välehTen verkkosivut, jotka aiemmin ovat olleet sekä nuorten tärkein uuTsten lähde. 

Vielä vuonna 2020 Tiktokia käyS uuTslähteenä vain neljännes samanikäisistä nuorista 

(Yle 2024). 

Maaliskuussa 2024 UuTsmedian liiRo julkaisi myös Tetoa siitä, mistä lähteistä suomalai-

set hakevat tukea äänestyspäätöksilleen. Kesäkuun 2024 europarlamenSvaaleja tarkas-

telleen tutkimuksen mukaan äänestämään aikovista tai sitä harkitsevista 62 prosenSa 

haki tukea äänestyspäätökseensä painetuista tai digitaalisista sanomalehdistä. Lähes 

yhtä suuri joukko (59 prosenSa) kertoi hakevansa tukea äänestyspäätökselleen televisi-

osta. Joka neljäs (25 prosenSa) vastaajista kertoi taas hakevansa tukea äänestyspäätök-

seen sosiaalisesta mediasta tai käyRämällä hakukone Googlea (23 prosenSa). Sanoma-

lehdet ja televisio ovatkin UuTsmedian liiton mukaan erityisen merkiRäviä Tetolähteitä 

varmimmin äänestämään aikoville eli vanhemmalle osalle väestöstä. Sosiaalinen media 

korostuu lähteenä etenkin alle 35-vuoTailla, muRa 45 vuoRa täyRäneille sen merkitys 

on vähäinen. (UuTsmedian liiRo 2024) 

Tuloksia tarkastellessa on kuitenkin oteRava huomioon, eRä europarlamenSvaaleissa 

nuorten äänestysprosenS on erityisen matalaa. Tilastokeskuksen mukaan vuoden 2024 

europarlamenSvaaleissa äänestysakTivisuus oli korkein 71-vuoTaiden ikäryhmässä. Alle 

94-vuoTaista äänestysakTivisuus oli puolestaan matalin 20 ja 21-vuoTaiden ryhmässä 

(21 prosenSa). (Tilastokeskus 2024). Viime eduskuntavaaleissa samanikäisistä nuorista 

äänesT hieman yli puolet (noin 55 prosenSa) (Tilastokeskus 2023). On myös hyvin mah-

dollista, eRä sosiaalisen median merkitys äänestyspäätöksissä tulee lähitulevaisuudessa 

vain kasvamaan. Tähän viiRaa muun muassa Tiktokin suosio alle 18-vuoTaiden uuTska-

navana (UuTsmedian liiRo 2024), jonka merkitys todennäköisesT kasvaa nuorten tul-

lessa lähivuosina äänestysikään. 

Tiktokilla on näin ollen mahdollista kalastella etenkin nuorta äänestäjäkuntaa. Vaikka pe-

rinteiset mediakanavat ovatkin yhä suurimmalle osalle äänestysikäisistä ihmisistä tär-

keimpiä äänestyspäätöksen tukijoita, eivät poliiTkot voi sivuuRaa nykyistä trendiä, jossa 

sosiaalisen median kanavat korostuvat nuorten informaaTon lähteenä. Jos poliiTkot 
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mielivät pysyä muutoksen mukana, onkin heidän kannaltaan edullista tarRua näiden so-

siaalisen median kanavien käyRöön ajoissa. 

Muille sosiaalisen median alustoille tyypillisesT myös Tiktok pohjautuu pitkälT teko-

älyyn. Alustan tekoälypohjainen algoritmi räätälöi jokaiselle käyRäjälle omien kiinnos-

tusten pohjalta sopivan syöReen, joiden sisällöt määräytyvät sen mukaan, minkä sisältö-

jen kanssa käyRäjä on tyypillisimmin eniten vuorovaikutuksessa. Tiktokissa videot lähte-

vät käynTin heT kun sovellus avataan sen niin sanotulla "For You"-sivulla, jota selataan 

pyyhkäisemällä ylös tai alas. (Vázquez-Herrero, Negreira-Rey ja Lopez-García 2020, 5). 

Lyhyiden videoiden katselu Tiktokin kaltaisissa mobiilisovelluksissa johtaa Fangin ja Haon 

(2019) mukaan niin sanoRuun "anesteeSseen vaikutukseen", joka saa käyRäjät kuluRa-

maan pitkiä aikoja sovelluksessa tajuamaRa täysin tekevänsä niin. Lyhyiden videoalusto-

jen käyRäjilleen tarjoama jatkuva tulva videosisältöjä vastaa käyRäjän uteliaisuuteen ja 

tarpeeseen viihtyä, mikä puolestaan lisää käyRäjien uppoutumista sisältöön ja saa heidät 

vieRämään sovelluksessa enTstä pidempiä ajanjaksoja (Fang ym. 2019, 351). Tällä tavoin 

toimii myös muun muassa videopalvelu YouTuben suositusalgoritmi, joka on opTmoitu 

katseluaikaan (Vázquez-Herrero, Negreira-Rey ja Lopez-García 2020, 5). 

"TikTok, kuten muutkin sosiaalisen median alustat, vahvistaa toista sisältöä 
enemmän kuin toista. Sillä voi olla vääristävä vaikutus siihen, mitä ihmiset 
näkevät syöReissään." (Laura Edelson, PoliTco 7.5.2024.) 

 

Sosiaalisen median alustojen algoritmeilla on siis huomaRavaa valtaa siinä, minkälaista 

sisältöä ihmiset näkevät syöReissään. Nämä sisällöt voivat osaltaan ohjata esimerkiksi 

ihmisten käsitystä Tetyistä poliiSsista tapahtumista TeRyyn suuntaan, joka joko voi 

pohjautua todellisuuteen tai siRen ei. PoliTcon (2024) mukaan paljon sosiaalisen me-

dian algoritmien toiminnasta on myös vielä tuntematonta. Tämä tarkoiRaa sitä, eRä al-

goritmien toiminta ei ole läpinäkyvää, emmekä siis Tedä tarkalleen, millä perusteilla al-

goritmit puskevat TeRyä sisältöä toisenlaisten sisältöjen ohitse. Epäselvää on esimer-

kiksi se, kuka yrityksissä todellisuudessa määrää algoritmien toiminnan. On myös vai-

kea Tetää, milloin muutoksia algoritmeihin tehdään, vaikka Euroopan unionin ja 
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Yhdysvaltojen sääntelytoimet ovatkin pyrkineet tuomaan näitä käytäntöjä enemmän 

valokeilaan. (PoliTco 2024.) Esimerkiksi vuoden 2024 alussa käyRöön tullut EU:n di-

gipalveluasetus on osaltaan pyrkinyt säätelemään EU-alueella toimivien verkkoalusto-

jen algoritmien avoimuuRa. Kaiken verkkomainonnan yhteydessä on muun muassa ker-

roRava tärkeimmistä parametreistä, joilla mainoksen vastaanoRaja on määriteRy. (Tie-

tosuojavaltuutetun toimisto 2024). Suurin osa siitä, mitä käyRäjät näkevät sosiaalisessa 

mediassa kuitenkin edelleen perustuu pitkälT monimutkaisiin algoritmeihin, joita sää-

dellään yleensä hyvin vähäisellä valvonnalla. (PoliTco 2024). 

Sosiaalisen median alustojen vaikutuksia tutkiRaessa on olennaista myös oRaa huomi-

oon se, miten alustat itsessään toimivat. Kun tutkimus keskiRyy poliiSsen retoriikkaan 

sosiaalisen median alustalla, on olennaista huomioida se, miten alustan toimintalogii-

kat voivat vaikuRaa siihen, millä tavoin ja mistä ihmiset alustalla puhuvat. Tiktokin kan-

nalta algoritmien valvonnan puute ja se, kuinka vähän ylipäätään Tedämme siitä, 

kuinka alusta toimii, on hyvin tärkeä osa alustan toiminnasta keskustelua. Jos emme 

Tedä, miten Tiktokin algoritmit toimivat, hämärtää se myös Tetoamme siitä, mitkä 

taustatekijät vaikuRavat poliiSseen diskurssiin alustalla ja minkälaisia mahdollisia tar-

koitusperiä niiden taustalla on. Esimerkiksi Facebookin algoritmien on aiemmin tutki-

muksissa todisteRu suosivan Tetynlaista poliiSsta sisältöä yli muiden erityisesT disin-

formaaTota leviRäessään (González-Bailón ym. 2023, Edelson ym. 2021). Tämä tarkoit-

taa sitä, eRä alustojen algoritmit itsessään myös ohjailevat sitä, mitä mieltä olemme 

asioista. Tiktokin kannalta on vielä kysymysmerkki, kuinka paljon alusta itsessään vai-

kuRaa alustalla käytäviin poliiSsiin keskusteluihin.  Tässä työssä en tutki algoritmien 

vaikutusta TikTokin poliiSsiin sisältöihin, muRa algoritmien havainnollistaminen on 

olennaista sen ymmärtämisessä, miten alusta toimii. Algoritmien toiminta vaikuRaa 

myös olennaisesT siihen, minkälaista näkyvyyRä erilaiset sisällöt Tiktokissa saavat eli 

toisin sanoen minkälainen sisältö on Tiktokin algoritmien mielestä ihmisten huomion 

arvoista ja minkälainen sisältö ei.  

 



 

10 

 

 

2.1.1 Tiktok politiikan välineenä 

Tiktokilla on ollut merkiRävä vaikutus viime vuosien ruohonjuuritason poliiSsiin liikkei-

siin. Alusta on ollut tärkeä osa muun muassa Black Lives MaRer -liikkeen edistämiselle 

sekä Yhdysvalloissa eRä maailmanlaajuisesT. (Cervi ym. 2023, 204). 

Tiktokilla on myös ollut olennainen rooli PalesTinan vastarinnan ja äänen nostajana Is-

raelin ja PalesTinan välisen konflikTn laajenneRua täysmiRaiseksi sodaksi vuosien 2023 

ja 2024 aikana. Yhdysvaltalainen poliTikka käsiRelevä sanomalehT PoliTco tutki yhteis-

työssä Bostonin Northeastern-yliopiston tutkijan Laura Edelsonin PalesTina- ja Israel-

myönteistä TikTok-sisältöä neljän kuukauden ajan 7.10.2023 ja 29.1.2024 välisenä ai-

kana. Neljän kuukauden aikana Edelsonin tutkimus löysi analysoitujen hashtagien pe-

rusteella noin 20 kertaa enemmän palesTinalaista myönteistä sisältöä kuin Israel-myön-

teistä materiaalia. Tutkimus ei kuitenkaan voinut osoiRaa, eRä keskivertokäyRäjän Tik-

Tok-syöReeseen päätyisi enemmän PalesTinaa kannaRavia viestejä. (PoliTco 2024). 

Tiktokin avulla on Cervin ym. (2023) mukaan pystyRy vaikuRamaan lisäksi konkreeS-

sesT itse vaalituloksiin. Esimerkiksi tutkijat nostavat Yhdysvaltain viime presidenTnvaa-

lit, jonka aikana korealaisen popmusiikin kannaRajilla eli K-pop faneilla oli keskeinen 

rooli tekaistujen lippujen rekisteröinnissä presidenS Donald Trumpin kampanjaTlaisuu-

dessa Tulsassa Oklahomassa. Fanien temppu jäädä saapumaRa paikalle johT useisiin 

tyhjiin paikkoihin Tlaisuudessa, mitä kampanjanjärjestäjät eivät olleet osanneet enna-

koida. 

Tiktok itse on haluton olemaan mukana poliTikassa. Se ei myöskään virallisesT esimer-

kiksi salli alustallaan poliiSsia mainoksia (Tiktok). New York Timesin mukaan (2020) 

alusta on tästä huolimaRa luonut oivan kasvualustan poliiSsille toimijoille, ja sen 

käyRö on heräRänyt kiinnostusta useissa merkiRävissä poliiSsissa kampanjoissa ym-

päri maailmaa. Esimerkiksi vuoden 2024 Yhdysvaltain presidenTnvaalien aikana presi-

denSehdokas Kamala Harrisin kampanja-akTivien Tli @kamalahq oli kerännyt loka-

kuussa 2024 videoilleen yli 200 miljoonaa tykkäystä ja Tlilleen yli 5 miljoonaa seuraa-

jaa. Donald Trumpin kampanjaansa varten kesäkuussa 2024 perustama Tli 
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@realdonaldtrump oli taas kerännyt alustalla lokakuun 2024 loppuun mennessä yli 12 

miljoonaa seuraajaa ja yli 80 miljoonaa tykkäystä.  

SamanaikaisesT Tiktokista itsestään on tullut poliiSnen kuuma peruna. Yhdysvalloissa 

sekä republikaanit eRä demokraaTt ovat kannaRaneet lakia, joka kieltää Tiktokin, ellei 

ByteDance suostu myymään sovellusta ei-kiinalaiselle yritykselle. Kiellon taustalla ovat 

pelot sovelluksen yhdysvaltalaiskäyRäjien datan mahdollisesta keräämisestä Kiinan hal-

litukselle, mitä Tiktok on kieltänyt tekevänsä. HuhTkuussa 2024 kongressin hyväksyn-

nän jälkeen presidenS Joe Biden allekirjoiS lain, joka Tiktokin mukaan käytännössä 

tarkoiRaisi sovelluksen myymistä 19. tammikuuta 2025 mennessä tai sen sulkemista 

kokonaan Yhdysvalloissa. (BBC 2024) PresidenS Donald Trumpin astuRua valtaan 

vuonna 2025, on presidenS luvannut ”pelastaa” Tiktokin sulkemiselta. Trump on anta-

nut Tiktokille siRemmin lisäaikaa sovelluksen myynTin. Syyskuussa 2025 Trump kertoi 

löytäneensä Tiktokille uuden omistajan. Tiktokin emoyhTö ByteDance, eivätkä kiinalai-

set viranomaiset ole vahvistaneet diiliä marraskuuhun 2025 mennessä. (BBC 2025) 

Myös Suomessa kansanedustajat ovat leikitelleet ajatuksella sovelluksen kieltämisestä. 

Ylen toukokuussa 2024 teeRämässä kyselyssä valtaosa suomalaisista kansanedustajista 

kieltäisi videopalvelu Tiktokin EU:ssa (Yle 2024). HuhTkuussa 2024 joukko kokoomus-

edustajia jäS hallitukselle toimenpidealoiReen, jossa ehdoteSin, eRä sosiaalisen me-

dian Tiktok-sovellus kielleRäisiin Suomessa. Syinä sovelluksen kieltämisen taustalla ovat 

kokoomusedustajien mukaan sen turvallisuusriskit sekä haitalliset vaikutukset lapsiin ja 

nuoriin. Kansanedustajat ovat olleet erityisen huolissaan Tiktokissa leviävistä haitalli-

siksi mielletyistä ja väkivaltaisista haasteista, joista ainakin osa on tosin perustunut hu-

hupuheisiin. (Helsingin Sanomat 2024). 

 

2.2 Some ja politiikka: aiemmat tutkimukset 

Viestintä sosiaalisessa mediassa on viestinnän tutkimuksen saralla tuore ilmiö. Aikai-

semmissa tutkimuksissa sosiaalisen median vaikutuksia poliTikkaan on tutkiRu paljon 

Facebookin ja TwiRerin kauRa (Uusitalo 2023). Tutkimuksen keskiössä on erityisesT 
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ollut niin kutsutun kaikukammioefekTn vaikutus poliiSseen keskusteluun alustoilla (ks. 

Cinelli, Morales, Galeazzi ja QuaR-rociocchi 2021). Kaikukammio on ilmiö, jossa sosiaa-

lisen median algoritmit vahvistavat käyRäjän omaa maailmankuvaa syöRämällä tälle 

Tetoja ja mielipiteitä, jotka tukevat hänen aiempaa käsitystään maailmasta (Barbera, 

Jost ja Bonneau 2015). Ilmiö saaRaa Barberan ym. mukaan vahvistaa kulRuurista pola-

risoitumista väestöryhmien välillä ja poliiSsten ääriliikkeiden vaikutusvallan kasvua yh-

teiskunnassa (2015, 1531). KaikukammioefekTn on havaiRu vaikuRavan myös YouTu-

bessa, jossa alustan algoritmien on todeRu suosivan malTllisen konservaTivista sisältöä 

käyRäjän poliiSsesta taustasta riippumaRa (Brown, Bisbeen, Bonneau, Lai, Tucker ja 

Nagler 2022). (Uusitalo 2023.)  

Sosiaalisen median alustoille olennaista poliiSsta retoriikkaa on tutkiRu Tiktokin osalta 

kuitenkin vähemmän. Yhdysvalloissa (Ibrahim ym. 2024) ja Saksassa (Solovev 2025) tut-

kijat ovat kuitenkin huomanneet Tiktokin ajavan poliiSsesT jaoRelevaa ja riitaista sisäl-

töä. Solevevin ym. (2025) tutkimuksen mukaan negaTiviset tunteet kuten inho ja viha 

ajoivat poliiSsta sisältöä alustalla ja ideologiset ääripäät saivat huomaRavasT enem-

män huomiota alustalla kuin lähempänä poliiSsta keskustaa olevat puolueet. Tiktokin 

vaikutusta nuorten poliiSseen maailmankuvaan (ks. Fox 2023) ja jopa vaalituloksiin (ks. 

Arrizal ja Wenerdha 2024) onkin aleRu tutkia enenevissä määrin viime vuosina.  

Tiktokin hyödyntämistä poliTikassa on tutkinut myös paljon muun muassa espanjalai-

nen tutkija Laura Cervi (ks. Cervi ja Marí-n-Lladó 2021; Cervi ja Marí-n-Lladó 2022; 

Cervi, Calvo ja Blesa 2023). Tutkimuksissaan Cervi on tutkinut muun muassa Tiktokin 

käyRöä poliiSsen kampanjoinnin välineenä sekä alustan roolia osana viihteen ja poliTi-

kan keskinäistä sekoiRamista eli politainmenTa. Tutkimuksissa on myös oteRu huomi-

oon Tiktokin etenevä käyRö espanjalaisten poliiSsten puolueiden viesTnnän välineenä. 

Cervin ym. (2021) mukaan Tiktokin poliiSsen käytön tutkimus on kuitenkin yhä vaja-

vaista.  

Suomessa Tiktokia on tutkiRu lähinnä markkinoinnin ja yritysviesTnnän näkökulmasta 

kandi – ja pro gradu tason tutkielmissa (ks. Kokko 2023, Kosonen 2023 ja ORelin 2023). 

Tiktokia on tutkiRu lisäksi jonkin verran sen uuTssisältöjen osalta (ks. Virtanen 2023 ja 



 

13 

 

 

Rantala 2024). Tiktokia on myös tutkiRu opinnäytetöissä yhteiskuntaTeteissä nuorten 

mielenterveyden ja hyvinvoinnin näkökulmasta (ks. Malkasaari 2023).  

PoliTikan osalta Tiktokin vaikutuksia on tutkiRu jonkin verran vuoden 2023 eduskunta-

vaalien osalta. Esimerkiksi Liukko (2024) on tarkastellut opinnäytetyössään Tiktokissa 

menestyneitä poliiSsia vaikuRajia eduskuntavaalien alla. Aaltonen (2024) puolestaan 

tutki opinnäytetyössään, miten TikTok on vaikuRanut nuorten lukiolaisten poliiSseen 

sosiaalistumiseen. Hänen analyysinsa pohjalta sosiaalinen media ja erityisesT Tiktok oli 

kyselyyn vastanneiden lukiolaisten käytetyin lähde uuTsten lukemiseen. Lisäksi TikTok 

on Aaltosen mukaan tuonut poliiTkot aikaisempaa näkyvämmiksi nuorille. (emt. 68–

69.)  

Useimmat Tiktokista tehdyt tutkimukset Suomessa, kuten yllä mainitut tutkimuksetkin, 

ovat kandi- ja pro gradu -tason tutkimuksia. AmmaStutkijat eivät ole tehneet Suo-

messa täysin Tiktokiin pohjautuvaa laajaa retorista tutkimusta lukuun oRamaRa Elisa 

Kannaston (ks. Kannasto 2025) tutkimusta alustalla tapahtuvasta poliiSsesta kampan-

joinnista. Sen sijaan Tiktok on joissain tutkimuksissa mainiRu osana laajempaa tutki-

musta sosiaalisesta mediasta (ks. Leino 2021 ja Sirkkunen yms. 2024) ja yritysviesTn-

nästä (ks. Komulainen 2023). Vähäisen suomalaisen tutkimuksen vuoksi oma gradu-

työni hyödyntää aiheesta pitkälT ulkomaista kirjallisuuRa. Väitän kuitenkin, eRä ulko-

mainen tutkimus aiheesta on pitkälT sovelleRavissa myös suomalaiseen konteksTin. 

Tiktokin käyRö poliiSsessa viesTnnässä on mielestäni osa globaalia trendiä, joka on ol-

lut nähtävillä Suomessa jo viime eduskuntavaaleista asT.  

 

2.3 Politainment 

Tiktokin ja muiden sosiaalisen median alustojen suosio poliTikan välineenä liiRyy laa-

jemmin ilmiöön poliTikan viihteellistymisestä eli niin kutsutusta ”politainmenTsta”. Al-

kujaan television seurauksena esille noussut termi on yhdistelmä sanoista ”poliTcs” 

(poliTikka) ja ”entertainment” (viihde), ja sillä viitataan viihteen ja poliiSsen viesTnnän 

sekoiRumiseen (Nieland 2008). Ilmiö on Nielandin mukaan pidemmän aikavälin 
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seurausta poliTikan muuRumisesta yhä enemmän median väliRämiksi tapahtumiksi. 

MediaformaaTt kuten poliiSnen saTiri, reality televisio, todellisten tapahtumien ku-

vaukset elokuvissa ja sosiaalisen median alustat ja internet osallistavat yleisöä luomalla 

yhteyden poliiSsen osallistumisen sekä ihmisten emoTonaalisten tarpeiden ja fantasi-

oiden välillä (Riegert & Collins 2015, 9).  

Termi pitää Nielandin mukaan sisällään kaksi eri aspekTa: poliiSsen viihteen sekä viih-

teellisen poliTikan. Ensimmäinen viiRaa viihdeteollisuuden kuten elokuvien, sosiaalisen 

median yms. taipumukseen hyödyntää poliTikkaa osana eri viihdeformaaReja. Jälkim-

mäinen puolestaan koskee tapaa, jolla poliiTkot itse hyödyntävät statustaan julkisuu-

den henkilönä huomion saamiseksi.  Molemmat aspekTt ovat RiegerTn ja Collinsin mu-

kaan toisilleen päällekkäiset ja jopa symbiooSset. PoliiTkot hyötyvät viihdeohjelmaan 

osallistumisesta samalla kun viihdeohjelman tekijät hyötyvät poliiTkon vierailusta ohjel-

massaan. Lisäksi molemmilla osapuolilla on tässä vuorovaikutuksessa mahdollisuus 

aseRaa itselleen sopiva agenda. (Riegert ym. 2015, 1–2). PoliiTkolle esiintymiset reality- 

tai keskusteluohjelmissa, podcasteissa tai YouTube-videoilla auRavat heitä pysymään 

mukana yleisessä keskustelussa sekä antavat heille mahdollisuuden luoda yleisölle ku-

vaa itsestään autenSsina tai tavanomaisina persoonina. Kiinnostus popkulRuurin ja 

hybridimedian osallisuuteen poliTikassa on RiegerTn ja Collinsin (2015, 1) mukaan kas-

vanut vasta viime vuosina uuTsten ja viihteen sekä faktan ja fikTon sekoiRuessa nykyi-

sessä mediailmapiirissä enTstä enemmän.  

PolitainmenTlle onkin Kulaun (2024) mukaan tyypillistä, eRä poliiTkot aseRavat viih-

teen etusijalle olemassa olevien ideoiden ja poliiSsten käsiReiden sijaan. Esimerkiksi 

Kulau nostaa Indonesian vuoden 2024 presidenTnvaalit, joissa jokainen kolmesta presi-

denS- ja varapresidenSparista pyrki käyRämään viraalisuuRa interneTssä osana kam-

panjaansa. Indonesian presidenTksi lokakuun lopulla noussut Prabowo Subianto ja hä-

nen parinsa Gibran Rakabuming Raka hyödynsivät kampanjassaan japanilaisesta ani-

mesta tuRuja viiRauksia, kun varapresidenS Gibran pukeutui varapresidenSväiRe-

lynsä aikana verryRelypukuun, jonka rintaan oli veistelty suositusta Naruto -animesta 

tunneRu spiraalikuvio. LyhyesT politainmenTn tehtävä on siis tuoda poliiSset toimijat 
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ja aiheet laajemman yleisön ja myös epäpoliiSsten ryhmien Tetoon. (Kulau 2024, 165.) 

Gibran tapauksessa tämä tarkoiS sitä, eRä varapresidenS pyrki nostamaan kannatus-

taan animesta kiinnostuneiden ryhmien sisällä ja laajentaa näkyvyyRään myös kaikkein 

intohimoisimpien poliTikasta kiinnostuneiden ryhmien ulkopuolelle. 

Suomessa ehkä yksi tunnetuimmista tapauksista, joissa poliTikan voidaan argumen-

toida jääneen toissijaiseksi viihteelle, liiRyy perussuomalaisten vaalivoiRoon vuonna 

2011. Puolueen silloisen johtajan Timo Soinin puheessa heiRämä lentävä lause ”Hyvät 

ystävät, tuli iso jytky” on edelleen yksi muisteRavimpia hetkiä suomalaisessa poliTi-

kassa. Voiton jälkeen sana jytky oli kaikkien huulilla: lausahduksesta tehTin remixejä, 

joita soiteSin radiossa, se sai oman arTkkelinsa KoTmaisten kielten keskukseen ja siitä 

tehTin lukuisia t-paitoja ja muuta kauppatavaraa. Nykyään sana on jäänyt elämään me-

diassa ja sitä käytetään edelleen kuvaamaan ylläRäviä vaalivoiRoja Suomessa (”Li An-

derssonin jytky” Salon Seudun Sanomat 2024) ja maailmalla (”Ranskan jytky” Talous ja 

Taito 2024). Jytkyhuumassa perussuomalaisten poliTikalla ei ollut väliä: jytky ja Timo 

Soini -meemit tulivat tutuiksi myös poliTikan ulkopuolisille ihmisille ja niitä rakasTvat 

kaikki. Väitän, eRä osalla Soini-meemejä jakaneista suomalaisilla ei välRämäRä ollut 

harmainta aavistustakaan siitä, minkälaista poliTikkaa Soini ja perussuomalaiset tuol-

loin ajoivat. Jytkyn viihdearvo ohiS siis tässä kohtaa yleisölle perussuomalaisten aja-

man poliTikan.  

Ennen politainment-termin syntyä, viiRasivat Conley ja Schultz (2000) ilmiöön nimellä 

”politainer”, joka on yhdistelmä sanoista ”poliTcs” (poliTikka) ja ”entertainer” (viihdyt-

täjä”. Esimerkkinä kirjoiRajat käySvät vapaapainija Jesse Venturan eli James Janosin 

uraa poliTikassa 90-luvulla ja 2000-luvun alussa. Minnesotan kuvernöörinäkin muuta-

man vuoden ajan toiminut Ventura kampanjoi aggressiivisesT myymällä muun muassa 

virallisesT lisensoituja puskuritarroja, joissa luki "Minun kuvernöörini voi lyödä sinun 

kuvernöörisi". Koska Ventura oli Conleyn ja Schultzin mukaan jo aiemmin tunneRu rä-

väkästä painijan persoonastaan, ihmiset sallivat ja jopa odoSvat hänen olevan johdon-

mukaisia sen persoonan kanssa. Näin ollen yleisölle ei ollut väliä, vaikka Venturan käy-

tös ja kampanjoinT poikkesi siitä, mitä sen ajan tavalliselta poliiTkolta voiTin odoRaa. 
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Itse asiassa karkeasta käytöksestä oli Venturalle etua: yleisö näki käytöksen esimerkkinä 

kuvernööriehdokkaan aitoudesta ja suoraselkäisyydestä. (Conley ja Schultz 2000, 49–

50). 

 

“…Yleisö sallii politainerin päästä kuin koira veräjästä, kun kyseisen henki-
lön käytös istuu hänen viihdepersoonansa odoteRavissa oleviin paramet-
reihin.” (Conley&Schultz 2000, 50.) 

 

PoliTikan ja viihteen keskenään sekoiRumisen yTmessä on Conleyn ja Schultzin mukaan 

kulutuskulRuuri. Vaikka poliiSnen maailma ei ole koskaan ollut irrallaan markkinavoi-

mista, on politainment ilmiönä muuRanut poliTikan suuntaa enTstä enemmän osaksi 

päiviRäistä kulutustamme. Politainer onkin kirjoiRajien mukaan hyödyke, joka on ver-

raRavissa brändituoReisiin kuten Coca Colaan tai Snickersiin. (Conley&Schultz 

20002000, 50.) KulutuskulRuuri osana poliiTkkojen kampanjoinTa näkyy myös tänä päi-

vänä vahvasT. Esimerkiksi Yhdysvaltain vuoden 2024 presidenTnvaaleissa sekä Donald 

Trump (Trumpstore 2024) eRä Kamala Harris (KamalaHarris 2024) ovat hyödyntäneet 

virallista kauppatavaraa kampanjoissaan. TuoReiden markkinoinT on näkynyt erityisesT 

Trumpin kampanjassa. Syyskuussa 2024 Trump lanseerasi useita tuoReita vaihdellen 

hopeakolikoista luksuskelloihin ja kryptovaluuRaan. (The Week 2024). 

PoliTikan viihteellistyminen on tarRunut RiegerTn ja Collinsin (2015) mukaan 2000-lu-

vulla osaksi kulRuuria myös sellaisissa maissa, joissa kaupallisuudella on perinteisesT 

ollut pienempi rooli poliTikassa, kuten Suomessa. Tästä kirjoiRajat nostavat esimerkiksi 

presidenS Tarja Halosen osallistumisen vuonna 2006 amerikkalaisen talk show-isäntä 

Conan O’Brienin komediaruTiniin, jossa käsitelTin humorisTsesT Halosen ja O’Brienin 

yhdennäköisyyRä. RiegerTn ja Collinsin mukaan Halosen ja O’Brienin kaltaiset tapauk-

set auRavat poliiTkkoa erityisesT silloin, kun yleisö pitää suoraa kanssakäymistä poliiTk-

kojen kanssa suotavana, eikä ymmärrä sen olevan performanssia. (emt. 2015, 7–8.) 

Kanssakäymisellä on myös vaikutuksensa poliTikkaan riippumaRa siitä, onko tämä 
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ylipäätään poliTikan ulkopuolisen henkilön tarkoitus, kuten SeaRle Times (2006) huo-

mauRaa: 

 

”On epäselvää, onko O’Brien aidosT kiinnostunut suomalaisesta poliTi-
kasta, muRa hänen vitsinsä ja ironiset kampanjamainoksensa Haloselle ei-
vät ole jääneet huomaamaRa 5,2 miljoonan asukkaan pohjoismaassa…Ha-
losen leiri nauraa matkalla äänestyskopeille.” (SeaRle Times 14. tammi-
kuuta 2006.) 

 

On kuitenkin huomaRava, eRä kaupallisuuden osuus Suomen poliiSsessa kentässä on 

Yhdysvaltoja huomaRavasT heikompaa. Esimerkiksi mainontaan käyteRävän rahan 

määrä Suomessa vaalikampanjoinnin aikana on huomaRavasT Yhdysvaltoja vähäisem-

pää. Suomessa myös konsensushakuisuus poliTikassa on yhä tärkeää, vaikkakin viime 

vuosina räikeät yhteenotot X-viesTpalvelussa ja poliTikan polarisoituminen ja viihteellis-

tyminen ovat tulleet myös täällä tutuiksi. Suomessa poliiTkkojen ote on myös edelleen 

Yhdysvaltoja malTllisempi, eikä Suomessa tunneta ”politainer”-hahmoja yhtä paljon 

kuin Yhdysvalloissa.  

Median hyödyntäminen osana poliiSsia kampanjoita ei Conleyn ja Shultzin (2000) mu-

kaan kuitenkaan ole mitään uuRa. PoliiSset kampanjat ovat läpi historian jatkuvasT 

mukautuneet aikansa media- ja markkinoinTkäytäntöihin. Esimerkiksi John F. Kennedy 

käyS heidän mukaansa televisiota innovaTivisesT. Kennedyn karismaaSsen esiintymi-

sen ensimmäisessä televisioidussa presidenTnvaalikeskustelussa Richard Nixonin 

kanssa on sanoRu jopa auRaneen häntä voiRamaan vaalit. Myös Bill Clinton hyödynsi 

aikoinaan mediaa laajemmalle kuin yksikään aiempi presidenS. Hän ja vaimonsa Hil-

lary Clinton tunnetusT esimerkiksi käySvät haastaReluohjelmia parhaaseen katseluai-

kaan saadakseen medialle ja yleisölle läpi haluamiansa viestejä. Politainer kuitenkin 

eroaa tästä aiemmasta median käytöstä Conleyn ja Shultzin mukaan siinä, eRä se edus-

taa poliTikan täyRä yhtenäistymistä median ja markkinoinnin kanssa. (Conley & Shultz 

2000, 50–51). 
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Politainment -käsiReen avaaminen on tässä tutkimuksessa olennaista, sillä Tiktok sosi-

aalisen median alustana olennaisesT pyrkii viihteellistämään sinne ladatun poliiSsen 

sisällön. Esimerkiksi Meksikossa poliiSsta mainontaa sosiaalisessa mediassa selviRä-

neen tutkimuksen mukaan sosiaaliselle medialle on tyypillistä hämärtää poliiSsta sisäl-

töä muilla viihteellisillä sisällöillä kuten meemeillä ja infografiikoilla. Echeverrían suorit-

tamien kohderyhmäkeskustelujen pohjalta sosiaalisen median käyRäjät kokevat poliiS-

sen mainonnan sosiaalisessa mediassa tuntuvan perinteisen mainonnan sijasta enem-

män helposT kuluteRavalta sisällöltä. (Echeverría 2023.) En kuitenkaan itse käsiRele 

politainmenTa tutkimukseni analyysiosiossa, jossa otan tarkempaan lähilukuun Titkok-

alustalle kunta- ja aluevaalien 2025 kampanja-aikana ladaRuja videoita. Sen sijaan huo-

mioin viihteen ja poliTikan sekoiRumisen alustalla tutkielmani Johtopäätökset -osiossa, 

jossa annan omia huomioitani ilmiön esiintymisestä alustalla. 

 

2.4 Poliittisen suostuttelun keinot 

PoliiTkkojen ja muiden yhteiskunnallisten vaikuRajien retorinen tutkimus on perintei-

sesT pohjautunut muun muassa Aristoteleen argumentaaToteoriaan, kaksivaiheisen 

viesTnnän teoriaan ja parasosiaalisen suhteen käsiReeseen (Isotalus 2022, 29–30). 

Suomessa poliittista retoriikkaa on tarkasteltu viime vuosina paljolti populismin kautta. 

Populismia Suomessa on tarkasteltu tutkimuksissa erityisesti perussuomalaisten puolu-

een kautta. Perussuomalaisten niin kutsuttua jytkyä ja puolueen retoriikalle ominaista  

populismia ovat tutkineet niin Palonen ja Saresma (2017), Marie Cazes väitöskirjassaan 

(2024) kuin Helena Rovamo (2025) väitöstutkimuksessaan. Rovamon väitöskirjassa 

(2025) perussuomalaisten kannattajien puheessa todetaan korostuvan käsitys oman 

ryhmänsä uhriasemasta. Väitöskirjassaan Rovamo havaitsi myös, että perussuomalais-

ten kannattajien puheessa oli tyypillistä kokea muiden, kuten muiden puolueiden päät-

täjien, ajavan ensisijaisesti joidenkin muiden kuin perussuomalaisten kannattajien 

etuja.  



 

19 

 

 

Muiden puolueiden osalta populistisen retoriikan tutkimus Suomessa on jäänyt vähäi-

semmäksi. Kuitenkin esimerkiksi Mäenpää (2023) on tutkinut pro gradu -tutkielmas-

saan populistisia piirteitä vasemmiston ja vihreiden Facebook-julkaisuissa. Mäenpään 

havaintojen perusteella populismin piirteitä on havaittavissa myös puolueissa, kuten 

vasemmiston ja vihreiden retoriikassa, joita ei tyypillisesti pidetä populistisina.  

Sosiaalisen median myötä vaaliviesTnnästä on tullut enTstä henkilökohtaisempaa. 

Vaikka sosiaalinen media on verraRain uusi ilmiö osana poliiSsta vaikuRamista, nojaa se 

Isotaluksen (2022, 29–30) mukaan yhä "perinteisiin viesTnnän vaikutuskeinoihin".  

Nämä perinteisen viesTnnän vaikutuskeinot eli retoriikan periaatteet ovat säilyneet lä-

hes muuttumattomina yli 2000 vuoden ajan, jonka aikana ne ovat olleet jatkuvasti käy-

tössä. Retoriikan uusin tutkimusala on nimeltään digitaalinen retoriikka. Retoriikan teo-

reettisista näkökulmista kaikkein tunnetuin on yhä Aristoteleen argumentaatioteoria, 

joka on Isotaluksen mukaan edelleen yksi eniten hyödynnettyjä teorioita viestinnän tut-

kimuksessa. (Isotalus 2022, 30–31). 

Aristoteleen (1997) argumentaatioteorian perusidea on hyvin yksinkertainen. Sen mu-

kaan kaikessa viestinnässä̈ vaikuttavia tekijöitä̈ on kolme: paatos, logos ja eetos. Paatos 

tarkoittaa tunteisiin vetoamista, logos älyyn vetoamista ja eetos puolestaan puhujan 

luotettavuutta ja uskottavuutta. (Isotalus 2022, 31). Esimerkiksi älyyn ja tunteisiin ve-

toaminen ovat yhä olennainen osa poliitikkojen viestintää. Myös eetos, joka kuvaa 

muun muassa sitä millaiselta poliitikko ulkoisesti näyttää, on olennaisessa osassa, kun 

mietitään poliitikkojen esiintymistä sosiaalisessa mediassa. Omassa analyysissäni en 

käsittele Aristoteleen teoriaa, mutta käsittelen tunteita osana poliittisen suostuttelun 

keinoja aineiston käsittelyssä. Aristoteleen teorian lyhyt esittely on kuitenkin tutkimuk-

selleni olennaista, sillä modernin poliittisen retoriikan tutkimus pohjautuu yhä perus-

luonteeltaan Aristoteleen aikoinaan ensimmäisenä esittelemiin käsitteisiin.  

KäsiRelen seuraavissa alaluvuissa kolmea eri tapaa tutkia suostuRelun retoriikkaa, joita 

käytän omassa analyysissäni vuoden 2025 kunta- ja aluevaalien sisältöjen tarkastelussa.  

Kaikki kolme teoriaa lähestyvät poliiSsta retoriikkaa eri suunnista ja kaRavat niin 
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kielellisten rakenteiden (Parlington ja Taylor 2017), propagandavälineiden (Sproule 

2001) sekä tunteiden vaikutukset (Ovaska 2018) osana poliiSsta suostuRelua.  

 

2.4.1. Suostuttelun keinot Sproulen esittämänä  

Poliittisen viestinnän tutkimuksessa poliittisen viestinnän vaikutuskeinoja on usein tut-

kittu propagandan kautta. Michael Sproule (2001) esittelee tutkimusmuistiossaan seit-

semän retorista välinettä, joita politiikan tutkimuksessa on tyypillisesti käytetty osana 

propagandan analysointia: 

1. Nimittely: Tarkoituksena on herättää yleisössä inhoa tai pelkoa yhdistämällä henkilö, 

ryhmä, kansa, rotu, ideologia, käytäntö, usko tai ideaali johonkin yleisesti epämiellyttä-

vään asiaan. 

2. Kauniit yleistykset: Tarkoituksena on herättää yleisössä tunteita käyttämällä hyveel-

lisiä sanoja, kuten vapaus, rakkaus, toivo, usko, isänmaa tai edistys ilman, että tarken-

netaan mitä sanoilla oikeastaan käytännössä tarkoitetaan. 

3. Siirto: Tarkoituksena on siirtää jokin aiemmin hyväksytty tai kunnioitettu ajatus tai 

idea asiaan, minkä propaganda toivoo hyväksyttävän. Esimerkiksi yhdistämällä poliitti-

sen projektin uskontoon, propagandisti siirtää uskontoon yhdistetyt arvot automaatti-

sesti poliittiseen projektiinsa. 

4. Julkkis: Tarkoituksena on yhdistää jokin julkisuuden henkilö tai instituutio propagan-

dan ajamaan asiaan. 

5. Tavallinen tallaaja: Tarkoituksena on luoda kuva propagandaa ajamasta ryhmästä tai 

sen johtohenkilöistä ”tavallisina tallaajina”. Poliitikoista tämä lähestymistapa tekee 

usein kansan silmissä uskottavampia ja luotettavampia. 

6. Korttipino: Tarkoituksena on joko liioitella tai vähätellä omaa asiaa tai vastapuolen 

ajamaa asiaa. 
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7. Kelkka: Tarkoituksena on vakuuttaa yleisö ajetusta asiasta, koska ”kaikki muutkin” 

seisovat sen takana. (Uusitalo 2023 / Sproule 2001, 136.) 

Kuten Sproulekin korostaa, nämä propagandan tutkimuksessa käytetyt välineet eivät 

ole uusia. Ne ilmestyivät ensimmäisen kerran Yhdysvalloissa marraskuussa 1937 tuol-

loin vastikään perustetun Propaganda Analysis -instituutin tiedotteessa, minkä jälkeen 

ne nousivat nopeasti yhdeksi keskeisimmistä välineistä retoriikan ja propagandan tutki-

muksessa. (Sproule, 135.) Vaikka menetelmät ovat olleet olemassa jo pitkään, kuten 

Isotalus on aiemmin todennut, suostuttelun keinot nojaavat nykyäänkin yhä pitkälti 

perinteisiin viestinnän välineisiin (Isotalus 2022, 29–30). Tämän vuoksi Sproulen esittä-

mien suostuttelukeinojen hyödyntäminen on mielestäni perusteltua myös oman ai-

neistoni analysoinnissa.  

Näiden ensimmäisten esiteltyjen propagandavälineiden tarkoituksena oli alun perin va-

listaa kansalaisia propagandan vaaroista. Myöhemmin välineet ovat saaneet suosiota 

niin journalismin, sosiologian kuin psykologiankin koulutusalojen kurssimateriaalina. 

Sproulen esittelemät seitsemän propagandavälinettä on nähty hyödyllisinä koulutuk-

sessa erityisesti niiden yksinkertaisuuden ja ymmärrettävyyden vuoksi. Välineitä on 

myös helppo soveltaa erilaisen median ja retoriikan tutkimukseen. (Sproule, 137). So-

vellettavuuden ja yksinkertaisuuden vuoksi valitsin propagandavälineet myös osaksi 

omaa retorista analyysiäni.  

Sproulen esittelemät seitsemän propagandavälinettä eivät kuitenkaan ole kulkeneet 

historian saatossa ilman kritiikkiä. Välineiden on arvosteltu herättävän epäterveellistä 

universaalia skeptisyyttä kaikenlaista retoriikkaa kohtaan. Välineet eivät toisin sanoen 

pysty erottamaan niin kutsuttua ”hyvää” propagandaa ”huonosta” propagandasta. 

(Sproule, 140.) Omassa analyysissäni en kuitenkaan koe, että tällä kritiikillä olisi kovin 

suurta painoarvoa, sillä en pyri analyysissäni arvottamaan videoilla esiintyvää retoriik-

kaa. Propagandavälineiden käytöllä pyrin sen sijaan havainnollistamaan sitä, minkälai-

sia keinoja poliitikot voivat videoilla käyttää oman viestinsä ajamiseksi.   
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Propagandavälineiden käyttäminen teoreettisena pohjana tälle tutkimukselle voi osal-

taan myös olla luotaantyöntävää. Toisen maailmansodan jälkimainingeissa propaganda 

on terminä pyritty erottamaan muusta retorisesta suostuttelusta. Trajkoskan (2017) 

mukaan myöhemmin syntyneillä käsitteillä, kuten kommunikaatiolla ja suostuttelulla, 

on pyritty pehmentämään mielikuvia propagandasta, jota on maailmansotien jälkeen 

mielletty rumana sanana. (Trajkoska 45, 2017.)  Ilmiö itsessään ei siis välttämättä to-

dellisuudessa eroa juurikaan eroa suostuttelusta. Tutkijat pyrkivät kuitenkin usein erot-

tamaan käsitteet toisistaan mieltämällä propagandan ja suostuttelun toisistaan. Propa-

gandan on nähty usein hyödyntävän lähinnä propagandan tekijää itseään, kun taas 

suostuttelua on yleisesti pidetty keinona hyödyntää molempia osapuolia. (Trajkoska 

45, 2017.) Väitän, että propagandan voidaan lukea kuitenkin kuuluvan suostuttelun 

laajemman kattotermistön alle. Esimerkiksi osaa Sproulen (2001) esittämistä propa-

gandavälineitä on mielestäni ihan yhtä mahdollista tunnistaa vaikkapa mainoksista 

kuin poliitikkojen puheista. Tämä osaltaan puoltaa käsitystä siitä, että propagandaväli-

neet ovat suostuttelun välineitä. On myös mahdollista, että sanan ”propaganda” histo-

riallinen taakka on osaltaan vaikuttanut kyseisten termien erotteluun. Tässä tutkiel-

massa olenkin lukenut Sproulen (2001) esittämät propagandavälineet osaksi laajempaa 

poliittisen suostuttelun välineistöä. Näiden välineiden tunnistamisella aineistossani 

olevilta videoilta ei kuitenkaan ole tarkoitus leimata videoita propagandaksi tai niiden 

julkaisijoita propagandisteiksi. 

 

2.4.2. Kieli suostuttelun välineenä 

Erilaisten propagandakeinojen lisäksi politiikassa tyypillistä suostuttelua voidaan har-

joittaa manipuloimalla kieltä. Tämä kielen manipulointi voi olla muun muassa kieliopil-

lista, tekstillistä, sanallista tai sanavalintoihin liittyvää. (Parlington & Taylor 2017, 18–

23) Myös se, mitä poliitikko jättää sanomatta on yksi olennainen keino niin kutsutun 

”arvioivan kielen” käytössä (emt., 31). Parlingtonin ja Taylorin (2017) mukaan arvioivan 

kielen käyttäjä eli ”the persuader” käyttää kieltä vakuuttaakseen yleisölleen, että hä-

nen omat mielipiteensä ovat hyviä, arvokkaita, rehellisiä, luotettavia tai loogisia kun 



 

23 

 

 

taas vaihtoehtoiset ideat ovat huonoja, epärehellisiä, epäloogisia tai jopa vaarallisia. 

Toisin sanoen ”the persuader” yrittää saada yleisön omaksumaan hänen parhaat arvi-

onsa käsittelyssä olevista aiheista. (emt., 18.) 

Kielioppiin liittyvä arvioiva kieli näkyy Parlingtonin ja Taylorin mukaan selkeimmillään 

komparatiivien käytössä.  Jos sanon esimerkiksi, että ”Villen auto on Matin autoa hie-

nompi” asetan suoraan arvon Villen autolle suhteessa Matin autoon. Toinen keino 

käyttää arvioivaa kieltä liittyy kielen transitiivisuuteen, joka näkyy suomen kielessä esi-

merkiksi aktiivin ja passiivin käytössä. Tästä Parlington ja Taylor antavat esimerkiksi ti-

lanteen, jossa kuvataan kahden henkilöiden keskeistä väittelyä:  

”John väitteli Suen kanssa; 

Sue väitteli Johnin kanssa; 

John ja Sue väittelivät.” 

Ensimmäisessä lauseessa John on väittelyn aktiivinen osapuoli, joka näyttää olevan ti-

lanteesta vastuussa. Toisessa lauseessa taas Sue näyttäytyy tilanteessa hyökkäävältä 

osapuolelta. Kolmannessa lauseessa sekä John että Sue näyttäytyvät tilanteesta vas-

tuullisina osapuolina. (Parlington ja Taylor 2017, 19.) 

Arvioivaa kieltä on mahdollista käyttää myös lauseiden, virkkeiden tai sanojen järjes-

tyksen muokkaamisella. Tätä Parlington ja Taylor kutsuvat kielen tekstilliseksi arvioin-

niksi. Politiikkojen puheessa tämä näkyy Parlingtonin ja Taylorin mukaan usein esimer-

kiksi siinä, missä järjestyksessä hän esittelee poliittisia ideoita. Tyypillistä on, että en-

simmäisenä mainittu asia tuodaan esiin negatiivisessa valossa, jonka jälkeen poliitikko 

esittelee oman, ”paremman”, ratkaisunsa ongelmaan. Tämän vuoksi erityisesti puhei-

den alku- ja loppuosat ovat retoriikan analysoinnin hedelmällisin osuus. (emt., 20.) 

Luultavasti selvimmät arvioinnin merkit sisältyvät Parlingtonin ja Taylorin mukaan sii-

hen, mitä sanoja tai ilmaisuja puhuja käyttää. Kieliopissa kaikista eniten arvioivaa mer-

kitystä löytyy niin kutsutuista sisältösanoista, jotka sisältävät substantiivit, verbit, 
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adjektiivit ja adverbit. Esimerkiksi adjektiivit kuten kaunis ja ruma, adverbit kuten iloi-

sesti ja surullisesti, substantiivit kuten menestys ja epäonnistuminen ja verbit kuten 

voittaa ja hävitä tuovat kaikki viestiin hyvin erilaisen merkityksen. Sisältösanoista Par-

lingtonin ja Taylorin mukaan erityisesti adjektiivit tuovat puheeseen arvioivaa merki-

tystä. (emt., 21.) 

Myös kaksi perusmerkitykseltään eli denotaatiomerkitykseltään kutakuinkin samaa 

asiaa tarkoittavat sanat voivat vaikuttaa hyvin eri tavalla asiasta syntyviin mielikuviin 

(Parlington ja Taylor 2017, 23).  Vertaa esimerkiksi sanoja paperiton maahanmuuttaja 

vs. laiton maahantunkeutuja. Nämä sanat eroavat toisistaan radikaalisti arvioinnissaan 

tai ilmaisemassaan niin kutsutussa konnotaatiomerkityksessä. Molemmissa tapauk-

sissa voidaan viitata samaan ryhmään ihmisiä, jotka saapuvat Suomeen ilman laillisesti 

käytyä prosessia. Kuitenkin termit paperiton vs. laiton sekä termit tulija vs. tunkeutuja 

luovat hyvin erilaisen kuvan Suomeen saapuvasta ihmisestä. Sanan denotaatiomerkitys 

on siis määritelmä, jonka voi löytää sanakirjasta, ja niiden konnotaatiot ovat taas asso-

siaatioita, jotka tekevät siitä kielestä erityisen arvioivaa (Parlington ja Taylor 2017, 23). 

Parlington ja Taylorin mukaan puhujat ja kirjoittajat voivat siis hyvin usein valita, millä 

sanalla tai ilmaisuilla kuvaamaan henkilöä, tapahtumaa tai kokonaisuutta (emt., 23). 

Jotkut sanat voivat lisäksi saada hyvän tai huonon merkityksen ajan myötä. Tästä esi-

merkiksi he nostavat sanan poliitikko saaman kaksoismerkityksen Isossa-Britanniassa. 

Sanakirjamerkitykseltään termi poliitikko tarkoittaa lyhyesti politiikkaa harjoittavaa 

henkilöä Useille ihmisille Britanniassa termi on kuitenkin saanut lisäksi negatiivisen 

konnotaation, jossa se viittaa henkilöön, joka on taitava juonittelemaan. (emt., 23–24.) 

Hyvään vs. huonoon konnotaatioon liittyy Parlingtonin ja Taylorin mukaan lisäksi olen-

naisesti kysymys siitä, mitä termejä ryhmät ovat valinneet käyttää itsestään vs. mitä 

ryhmän ulkopuoliset ryhmät ovat valinneet siitä käyttää. Esimerkiksi tästä Parlington ja 

Taylor nostavat länsimaiset ja kommunistiset valtiot. Molemmat valtiomuodot ovat 

historiassa valinneet kutsua itseään demokraattisiksi. Kumpikaan niistä ei kuitenkaan 

ole valinnut kutsua itse itseään diktatuureiksi. Diktatuurin leimaa ovat valinneet käyt-

tää aina muiden valtioiden edustajat toisista valtioista. Lisäksi samaan periaatteeseen 



 

25 

 

 

pätevät myös esimerkiksi termit vastarintaliike vs. terroristi- tai ääriliike. Ryhmä, joka 

käyttää väkivaltaa poliittisten päämäärien saavuttamiseksi, voi kutsua itseään vastarin-

taliikkeeksi. Ryhmän ulkopuolella olevat tai liikkeelle epäsympaattiset tahot taas kut-

suisivat sitä ääriliikkeeksi tai terroristiryhmäksi. Ensimmäinen termi ”vastarintaliike” on 

siten niin kutsuttu sisäpiirisana, kun taas jälkimmäinen termi ”ääriliike” on niin kut-

suttu ulkopuolinen sana. (emt., 25–26.) 

Arvioivaa kieltä käytetään myös olennaisesti valitsemalla, mitä tietoja puhuja kertoo ja 

mitä hän jättää kertomatta. Tämä voi näkyä Parlingtonin ja Taylorin mukaan muun mu-

assa tarkastelemalla sitä, miten eri uutissivustot kertovat samasta tapahtumasta. Esi-

merkiksi jotkut uutissivustot saattavat kertoa rikostapahtumasta hyvinkin yksityiskoh-

taisesti, korostaen esimerkiksi tekotapaa ja tekijän taustoja erityisesti silloin, jos näistä 

yksityiskohdista kertominen herättää yleisössä vahvoja reaktioita. Toinen uutissivusto 

voi puolestaan jättää kertomatta tiettyjä yksityiskohtia rikoksesta esimerkiksi pyrkies-

sään suojelemaan rikoksen uhria. (Parlington ja Taylor 2017, 31–32.) 

Olen koonnut ja jaotellut seuraavaan taulukkoon  esimerkkejä arvioivan kielen käy-

töstä Parlingtonin ja Taylorin teorian pohjalta. Käytän näitä arvioivan kielen tekniikoita 

osana aineistoni tarkempaa analyysiä, jossa käsittelen viiden alue- ja kuntavaaliteemai-

sen videon retoriikkaa eli suostuttelua.  

Taulukko 1.  Parlingtonin ja Taylorin (2017) arvioivat sanat. 

 Esimerkki 1 Esimerkki 2 

Kieliopillinen arviointi Komparatiivit kuten parempi, 

huonompi, rikkaampi, köyhempi 

kuvastavat suoraan arvon anta-

mista jollekin asialle suhteessa 

toiseen. 

Transitiivisuus: kertoo meille, 

kuka tekee mitä, kenelle (ja mi-

ten).  

Voidaan käyttää esimerkiksi kii-

toksen tai syyllisyyden jakami-

seen tai sen hämärtämiseen. 

Esimerkki. Maa X hyökkäsi maa-

han C vs. Maahan C hyökättiin. 
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Tekstillinen arviointi Puheiden alut korostavat tyypil-

lisesti ongelmaa tai esittävät 

kriittisen arvion siitä, miten muu  

politiikka on pyrkinyt ratkaise-

maan esille tuotua ongelmaa. 

Puheiden loppuosuudet painot-

tavat usein tarjottua ratkaisua 

esille nostettuun ongelmaan.  

Sanallinen arviointi Adjektiivit kuten esimerkiksi 

kaunis tai ruma. Adverbit kuten 

esimerkiksi iloisesti tai surulli-

sesti.  

Substantiivit kuten esimerkiksi 

häviäjä vs. voittaja. Verbit kuten 

esimerkiksi voittaa vs. hävitä.  

Arviointi sanavalinnoilla Denotaatiot ja konnotaatiot. 

Esimerkiksi. vintage vs. kirppis-

tavara vs. kirppiskrääsä.  

 

 

Sisäpiirin sanat ja ulkopuolisten 

sanat.  

Esimerkiksi. nationaalisosialisti 

vs. natsi.  

Arviointi tietojen valinnan perusteella Mitä puhuja tai kirjoittaja ker-

too.  

Esimerkiksi. Saunassa oli kylmä. 

 

 

Mitä puhuja tai kirjoittaja jättää 

kertomatta. 

Esimerkiksi. Saunassa oli kylmä, 

koska Mikko unohti laittaa kiu-

kaan päälle.   

(Parlington & Taylor 2017, 18–32) 

 

2.4.3. Tunteet suostuttelun välineenä 

Kolmas kautta aikojen käytössä ollut viestinnän vaikutuskeino on tunteisiin vetoami-

nen. Tunteiden herättäminen on Anna Ovaskan (2018) mukaan läpi historian ollut yksi 

käytetyimpiä keinoja niin poliittisessa propagandassa kuin markkinoinnissakin siksi, 

että ne ovat yksi keskeisin keino vaikuttaa ihmisten käyttäytymiseen. Vihalla ja 
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epäoikeudenmukaisuuden tunteella voidaan ohjata ihmisten äänestyskäytöstä sekä 

ohjata ihmisiä toimimaan poliittisten vääryyksien korjaamiseksi. Rakkaudella on taas 

valtaa ohjata ihmisiä rakastamaan isänmaataan ja samalla kääntymään oman ryhmän 

ulkopuolisiksi miellettyjä ryhmiä vastaan. (Ovaska 2018, 25.) Shahin (2024) mukaan 

tunteet vaikuttavat paitsi ihmisten poliittisiin käsityksiin ja käyttäytymiseen, myös sii-

hen kuinka sekä kotimaiset että kansainväliset toimijat voivat valjastaa tai manipuloida 

tunteita edistääkseen poliittisia tavoitteitaan.  

Tunteita herättämällä voidaan Ovaskan mukaan saada julkisuuteen myös keskustelun-

aiheita, joista muuten vallitsisi muutoin yhteiskunnallinen konsensus (Ovaska 2018, 

25). Näistä tärkeimpänä keinona on niin kutsuttu ”moraalinen suuttumus” (eng. moral 

outrage) (emt., 26). Moraalisella suuttumuksella kuvataan vihan tunteita, joita ihmiset 

suuntaavat kolmanteen osapuoleen jonkin oikeuden tai oikeudenmukaisuuden moraa-

lisen standardin rikkomisesta. Moraalista raivoa on kuvattu prososiaaliseksi tunteeksi, 

sillä sen tarkoituksena on palauttaa oikeus taistelemalla koetun moraalisen loukkauk-

sen uhrin puolesta. (Rothschild ja Keefer 2017.) Ovaskan mukaan digitaalinen mukaan 

lukien sosiaalinen media vaikuttaa lisänneen moraalisen suuttumuksen ilmaisuja, sillä 

digitaaliset alustat tarjoavat ihmisille mahdollisuuden vihan ilmaisuun anonyymisti. 

Nettiraivo on taas omiaan tarjoamaan poliittisille toimijoille mahdollisuuden mobili-

soida laajojakin ihmisjoukkoja toimimaan alustoilla omien tarkoitustensa mukaisesti. 

Tästä esimerkiksi Ovaska nostaa ilmiön ”maalittamisesta”, jonka tarkoituksena on oh-

jata seuraajia sosiaalisessa mediassa omien vastustajien kimppuun. Maalittamisella 

omia vastustajiaan on helppo häpäistä suuren yleisön edessä, ja näin vaikuttaa paitsi 

maalittamisen kokeneen yksilön elämään myös laajemmin yhteisöihin. (Ovaska 2018, 

26.)  

Tunteilla voikin Ovaskan mukaan leimata toisen irrationaaliseksi eli ”liian tunteel-

liseksi” (Ovaska 2018, 25). Tällä on taas mahdollista asettaa politiikassa vastustajan 

puoli naurunalaiseksi ja näin parhaimmillaan jopa hiljentää oppositio. Häpeällä ja in-

holla onkin Ovaskan mukaan mahdollista saada ihminen hyökkäämään näitä tunteita 

herättäviä tahoja vastaan, kun taas pelko kaventaa ihmisen näkemyksiä maailmasta ja 
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heikentää mahdollisuuksia toimia. Pahimmillaan häpeä voi olla lamauttava voima, joka 

kääntyy inhoksi itseä ja toisia kohtaan. Inhoa voidaan käyttää oikeutuksena itsen tai 

toisten ihmisten vahingoittamiselle. Toisaalta inhon tunne voi myös herättää tai avata 

silmät muiden ihmisten kärsimykselle. (Ovaska 2018, 26.)  

Samoin kuin inhoa myös pelkoa on Ovaskan mukaan mahdollista käyttää määrittä-

mään muita yksilöitä tai yhteisöjä uhaksi, minkä kautta heihin kohdistettu väkivalta 

voidaan oikeuttaa (2018, 26). Friedrichs ym. (2022) mukaan populistit ja vakiintuneet 

poliittiset toimijat usein kilpailevat vihan ja pelon tunteilla keskenään. Populistit ilmai-

sevat puheessaan tyypillisemmin enemmän vihaa, kun taas vakiintuneet poliittiset toi-

mijat ilmaisevat enemmän pelkoa. (Friedrichs, Stoehr & Formisano 2022.)  

Viimeisimpinä politiikassa olennaisina tunteina Ovaska nostaa ihmetyksen, lumoutumi-

sen ja toivon. Ihmetys avaa mahdollisuuden tarkastella maailmaa ja muita uudesta nä-

kökulmasta, ja kutsuu kuuntelemaan ja ymmärtämään muita. Ihmetys myös osoittaa, 

että maailma voi muuttua: asioiden ei tarvitse pysyä ikuisesti sellaisena kuin ne ovat. 

Tämä taas luo sijaa toivolle, joka kannustaa meitä sekä taistelemaan niiden asioiden 

puolesta, joihin uskomme, että uskomaan parempaan huomiseen. Toivolla voi kuiten-

kin Ovaskan mukaan olla myös nurja puoli. Sen vaarana voi olla, että ihmiset tukeutu-

vat liiaksi esimerkiksi menneisyyteen tai johonkin jo menetettyyn vain löytääkseen loh-

tua. (Ovaska 2018, 27.) Toisin sanoen toivo voi hukuttaa ihmiset nostalgian armoille, ja 

heikentää ihmisten käsitystä todellisuuden realiteeteista.  

Poliittisilla tunteilla on myös olennaisesti mahdollista vaikuttaa siihen, miten poliitikon 

viestin vastaanottama yleisö suhtautuu tiettyyn asiakysymykseen. Marta Gilin (2016) 

tutkimuksessa todetaan tunteilla olevan kognitiivinen ulottuvuus, joka tekee niistä alt-

tiita hyväksikäytölle retorisen suostuttelun keinoilla. Gilin mukaan poliitikot voivat hy-

väksikäyttää erityisesti pelkoa retoriikassaan esimerkiksi tiettyjä ihmisryhmiä kohtaan, 

joka voi vaikuttaa siihen, miten ihmiset suhtautuvat näihin ihmisryhmiin. Ann Grigler, 

Matthew Baum, Marion Just, Jesse Mills ja Parker Hevron (2011) puolestaan argumen-

toivat tutkimuksessaan amerikkalaisista vaalikampanjoista, että mobilisoidut tunteet, 

kuten viha ja inho, ovat poliitikoille hyödyllisiä erityisesti poliittisessa mobilisaatiossa 
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eli ihmisten saamisessa liikkeelle jonkin asian puolesta tai vastaan. Poliittisilla tunteilla 

on siis mahdollista manipuloida yleisön tai äänestäjäkunnan tunteita tai ohjata heidän 

tunteitaan tiettyyn suuntaan jonkin asiakysymyksen osalta.  

Sosiaalisessa mediassa vahvojen tunteiden ilmaisun poliittisessa viestinnässä on myös 

osoitettu auttavan levittämään haluttua viestiä eteenpäin laajemmalle joukolle ihmisiä 

(Pivecka, Ratzinger, Roja ja Florack 2022). Piveckan ym. (2022) tutkimuksessa itävalta-

laisten poliitikkojen käyttäytymisestä Twitterissä havaittiin, että erityisesti negatiiviset 

tunteet ajoivat käyttäjiä laajempaan vuorovaikutukseen julkaisujen kanssa. Näistä tun-

teita eniten yleisöä kiihottavana pidettiin vihaa, joka oli tutkimuksessa ylivoimaisesti 

eniten julkaisuista löytynyt tunne.  
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3 TUTKIMUSASETELMA, AINEISTO JA METODI 

Seuraavissa alaluvuissa esittelen, miten analysoin Tiktokissa alue- ja kuntavaaleissa 

2025 käytyä poliittista keskustelua. Esittelen myös keskeisimmät tutkimusmenetelmäni 

ja analyysini aineiston. Laadullisena analyysimenetelmänäni käytän sisällönanalyysiä, 

jonka avulla teen aineistolle retorista analyysiä. Aineiston tulkinnassa hyödynnän myös 

määrällistä aineiston kuvausta osana aineiston kuvausta. 

Tarkoituksenani on aluksi kuvata keräämäni aineisto Tiktokissa jaetuista vaalisisällöistä, 

jonka jälkeen teen laadullista sisällönanalyysiä seitsemästä esimerkkivideosta, joista 

kerron tarkemmin opinnäytetyöni Analyysi-osiossa. Heijastan analyysini  tuloksia aiem-

man opinnäytteenituloksiin, jossa tutkin eduskuntaan pyrkivien henkilöiden viestintää 

Tiktokissa eduskuntavaalien 2023 aikana. Tarkoituksenani on käyRää aiemman opin-

näytetyöni tuloksia tausta-aineistona ja reflekTon välineenä puolueiden eduskuntavaa-

livaikuRamisesta ja tarkastella, mitä muutoksia puolueiden läsnäolossa ja viesTnnässä 

alustalla vaalien välillä on tapahtunut. Tätä vertailua teen tutkielmani Yhteenveto-osi-

ossa. 

Tutkimusasetelmani pohjautuu poikittaistutkimukseen, joka on tutkimusstrategia, 

jonka tarkoituksena on tutkia jotakin kohdetta tai ilmiötä tiettynä ajankohtana. Poikit-

taistutkimuksessa ei olla kiinnostuneita niinkään muutoksesta valitun ajankohdan si-

sällä, vaan sen sijaan siitä, miten eri tilanteet ja ilmiöt ilmenevät valittuna ajankohtana. 

(Uusitalo 2023, 15–16.) Tässä tutkimuksessa analysoin Tiktokissa kunta- ja aluevaali-

kampanjan 2025 aikana alustalla julkaistuja videoita. Olen rajannut tarkastelemani vi-

deot aikavälille 1.2.2025-13.4.2025, jotta tarkastelemani videot ilmentävät tälle tutki-

mukselle olennaista ilmiötä eli kunta- ja aluevaaliehdokkaiden poliittista viestintää vaa-

likampanja-aikana.    

Tutkimukseni tarkoituksena on vastata seuraaviin kysymyksiin: Millaisia suostuRelun kei-

noja poliiTkot käyRävät Tiktokissa viesTessään? Kuinka tunteet heijastuvat kunta- ja 

aluevaaliehdokkaiden tekemillä videoilla? Näihin kysymyksiin vastaan kehiRämäni ana-

lyysikehyksen avulla, johon kuuluu kolme erilaista näkökulmaa poliiSseen retoriikkaan: 
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Sproulen (2001) esiRelemät poliiSsen suostuRelun välineet, Parlingtonin ja Taylorin 

(2017) esiRelemät kielen rakenteelliset keinot suostuRelun välineenä sekä Ovaskan 

(2018) esiRelemät poliiSset tunteet suostuRelun välineenä. Olen valinnut nämä teoriat 

havainnollistamaan TikTokin poliiSsta retoriikkaa  erilaisista ja toisiaan täydentävistä 

näkökulmista.  

3.1 Tutkimuskysymykset 

Lähestyn tutkielmassani poliittista viestintää Tiktokissa kahdesta eri näkökulmasta. En-

sinnäkin tutkimukseni kannalta olennaista on käsitellä sitä, minkälaisia poliittisen suos-

tuttelun keinoja vuoden 2025 kunta- ja aluevaaliehdokkaat käyttävät Tiktokiin julkais-

tuilla videoilla. Videoiden poliittisten keinojen analysointi auttaa hahmottamaan, millai-

sia keinoja poliitikot tai poliitikoiksi pyrkivät henkilöt käyttävät sosiaalisessa mediassa, 

tämän tutkimuksen osalta tarkemmin Tiktokissa, oman poliittisen agendansa ajamiseksi. 

Näiden poliittisten keinojen tunnistamisessa käytän Sproulen (2001) sekä Parlingtonin 

ja Taylorin (2018) teorioita. Toiseksi haluan selvittää, millaisia tunteita ehdokkaat vide-

oilla käsittelevät ja millä tavoin nämä tunteet mahdollisesti kytkeytyvät osaksi poliittisen 

suostuttelun kokonaisuutta.  

1. Millaisia suostuRelun keinoja poliiTkot käyRävät Tiktokissa viesTessään?   

2. Kuinka tunteet heijastuvat kunta- ja aluevaaliehdokkaiden tekemillä videoilla? 

Olen aiemmin tutkinut poliittisen suostuttelun keinoja Tiktokissa osana eduskuntavaa-

leja 2023 tarkastelevaa opinnäytetyötäni (Uusitalo 2023). Koska tutkimukset ovat aihe-

piireiltään lähellä toisiaan, koen, että tämän tutkimuksen vertailukohtana on myös rele-

vanttia käyttää vuoden 2023 eduskuntavaaleja. Eduskuntavaalien 2023 tarkastelu ja ver-

tailu vuoden 2025 kunta- ja aluevaaleihin ei kuitenkaan ole osa tutkimuskysymyksiäni, 

sillä vaalien ja tutkimusten väliset erilaiset lähtökohdat tekisivät vaalien suorasta vertai-

lusta keskenään epätieteellistä. Vaalien välisistä rajoitteista huolimatta, niiden eroista 

on kuitenkin mahdollista nostaa esille mielenkiintoisia huomioita. Näitä huomioita ja 

aiemman opinnäytetyöni ja tämän pro gradu -tutkielman välisiä rajoitteita esittelen tar-

kemmin Päätelmät-osiossa.  
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3.2 Aineisto 

Tämän pro gradu -tutkielman aineisto on koottu manuaalisesti #kuntavaalit ja #aluevaa-

lit hashtagien top-kategorian eli parhaat-kategorian alta Tiktokissa 1.2.2025-13.4.2025 

välisenä aikana.  

Aineistonani tutkielmassani olivat Tiktokiin julkaistut kunta- ja aluevaaliteemaiset vi-

deot. Aineiston rajaamiseksi tarkastelin Tiktokin 98 ensimmäisen videotuloksen sisältöä 

hashtageilla #kuntavaalit ja #aluevaalit. Kuntavaalit -aihetunnisteesta valikoin ensim-

mäiset 50 videota niiden top-kategoriasta, jotka on ladattu aineistonkeruuseeni sovel-

tuvana aikavälinä.  Aluevaalit -tunnisteen osalta videoita valikoitui 48. Aineistoni on pie-

nempi aluevaalit-hashtagin osalta siksi, koska kyseisestä aihetunnisteesta ei yksinkertai-

sesti löytynyt tarpeeksi aineistoon rajattuja videoita valitsemallani aikavälillä. Ylipäätään 

aluevaalit-aihetunnisteen alle oli ladattu huomattavasti vähemmän videoita kuin kunta-

vaalit-tunnisteen alle. Yksi syy tähän voi olla se, että aluevaalit järjestettiin aineistonke-

ruuni aikaan vasta toista kertaa Suomen historiassa. On siis mahdollista, että kuntavaalit 

on vaaleina aluevaaleja tunnetumpi, jonka vuoksi aihetunnisteen alle ladataan aluevaa-

leja enemmän sisältöä. Tämän isomman aineiston avulla teen aineiston kuvailun. 

Kaikki aineistoni videot edustavat yhtä kunta- ja aluevaaleissa 2025 mukana ollutta eh-

dokasta. Mukaan ei siis ole luettu samojen henkilöiden julkaisemia videoita useaan ker-

taan, eivätkä eduskuntapuolueiden omien tilien videot tai ulkopuolisten videot kuulu 

aineistooni.  

Koska Tiktokin käyttöehdot rajoittavat osittain automatisoitua datanharavointia, ai-

neistonkeruu tapahtui manuaalisesti. Tiktokissa on mahdollista analysoida hashtageja 

myös Tiktok Analytics -toiminnon avulla, mutta tämä toiminto on rajoitettu koskemaan 

vain Tiktok Business- ja Creator -käyttäjiä. Tämän vuoksi en käyttänyt omassa analyy-

sissäni Tiktok Analytics-toimintoa.  
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Aineistonkeruuni oli alun perin tarkoitus sijoittua ajalle 13.3.2025-13.4.2025. Aineis-

tonkeruun aikana päätin kuitenkin muuttaa valitsemaani aineistonkeruuväliä, ja antaa 

myös helmikuussa ennen puolueiden virallista ehdokasasettelua julkaistujen videoiden 

tulla osaksi aineistoani. Tämä johtui siitä, että aineistoa kerätessäni huomasin, että 

useat hashtagien alle julkaistuista videoista oli julkaistu aikaisemmin kuin mitä oma ai-

neistonkeruuni ajankohta salli. Päätin aikaistaa aineistokeruuväliäni, jotta useampi 

vaalivideo mahtuisi mukaan aineistooni. Uudeksi ajankohdaksi aineistonkeruulleni var-

mistui näin 1.2.2025–13.4.2025. Varmistaakseni, että jokainen aineistoon mukaan 

otettu kuntavaaliehdokas oli oikeasti ehdolla kunta- ja aluevaaleissa 2025, tarkistin jo-

kaisen ehdokkaan löytymisen Ylen vaalikoneesta 2025.  

Rajasin videot lähes 100:aan ensimmäiseen videoon siksi, että analysoitavien videoi-

den määrä pysyisi hallittavana. Lisäksi koska toteutin analyysini pääosin manuaalisesti, 

auttaa aineiston rajaaminen  toteuttamaan analyysin luotettavammin. Videoiden 

määrä on kuitenkin mielestäni tarpeeksi suuri, jotta analyysi voi kertoa jotakin olen-

naista tutkielman kohteesta. Rajaus 100:aan ensimmäiseen videoon oli myös keino, 

jota muut hashtageja sosiaalisen median alustoilla analysoineet tutkimukset ovat käyt-

täneet (ks. Basch ym. 2023). Näistä videoista kuitenkin karsin ne, jotka eivät joko ole 

kunta- ja aluevaaleihin pyrkivän ehdokkaan tai puolueen omaa viestintää. Erityisesti 

kuntavaalien lähestyessä hashtagien käyttö saattaa vilkastua, mikä todennäköisesti li-

sää myös kunta- ja aluevaaleihin liittymättömien videoiden määrää. Analyysini koh-

teeksi valittujen videoiden oli kuitenkin edustettava puolueita ja ehdokkaita , jolloin 

muu alustalla esiintyvä keskustelu jää tutkimukseni ulkopuolelle. On mahdollista, että 

vaalien lähestyessä tietyntyyppinen retoriikka yleistyy, esimerkiksi anonyymien tilien 

kautta, mikä voi osaltaan vaikuttaa myös puolueiden viestintään.  

Kaikki analysoitavat videot kuuluvat Tiktokin top-kategoriaan. Tämä kategoria sisältää 

videot, jotka on luokiteltu tietyn avainsanan alle sen mukaan, kuinka monta katseluker-

taa tai vuorovaikutusta, kuten tykkäystä tai jakoja, ne ovat saaneet. Top-kategoria listaa 

videot todennäköisesti sen perusteella, mitkä videot ovat viime aikoina saaneet eniten 

näkyvyyttä tai vuorovaikutusta alustan käyttäjiltä. Se ei siis listaa videoita alleen suoraan 
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sen perusteella, millä videoilla on eniten näyttökertoja. En voi esittää tarkkaa tietoa siitä, 

miten top-kategoria toimii, sillä Tiktok ei paljasta julkisesti sen algoritmien toimintata-

poja. Valitsin videot aineistooni kuitenkin top-kategoriasta, sillä kategoriaan pääsy on 

mielestäni hyvä indikaattori sille, että avainsanan alle ladattu video on herättänyt käyt-

täjissä kiinnostusta. Tästä syystä on mielestäni perusteltua väittää, että esimerkiksi 

#kuntavaalit -avainsanalla top-kategoriaan nousseet videot ovat jollain tasolla vaikutta-

neet niiden kohdeyleisöön. Videoissa käytetyn retoriikan, eli vaikuttamisen, on siis täy-

tynyt olla jollain tasolla onnistunut – herättivät ne yleisössään mitä tahansa tunteita.   

Tärkeänä osana videoiden valikoitumista oli myös niiden julkaisupäivä. Alkuperäinen 

ideani oli rajata aineisto niin, että en ota tarkasteluun mukaan videoita, jotka on julkaistu 

ennen kuin kaikki puolueet ovat julkistaneet omat ehdokasasettelunsa. Aineistonkeruun 

helpottamiseksi päätin ottaa aineistooni mukaan myös helmikuussa julkaistut videot. 

Ehdokasasettelun varmistamiseksi tarkistin myöhemmin ehdokkaiden olleen ehdolla 

kunta- ja aluevaaleissa Ylen vaalikoneesta 2025. Aineistoon mukaani ottamat helmi-

kuussa julkaistut videot sisältyivät lisäksi niin olennaisesti kunta- ja aluevaaliteemoihin, 

että ne oli perusteltua lukea osaksi vaalikeskustelua. Lisäksi halusin varmistaa, että 

kaikki aineistooni mukaan luetut videot ovat alue- ja kuntavaaleissa ehdolla olevien hen-

kilöiden julkaisemia. Aineistonkeruu päättyi 13. huhtikuuta, joka on alue- ja kuntavaa-

lien virallinen vaalipäivä. Tämän ajanjakson jälkeen julkaistuja videoita ei olennaisesti 

voi pitää enää vaalien tuloksiin vaikuttavina.  

Jokainen tarkempaan, retoriseen analyysiin valikoimistani videoista edustaa yhtä suurta 

suomalaista puoluetta. Nämä puolueet valikoituivat aineiston keräämishetkellä viimei-

simmän eduskuntavaalien tuloksien perusteella. Vuoden 2023 eduskuntavaaleissa suu-

rimmat seitsemän puoluetta olivat suosiojärjestyksessä Kansallinen Kokoomus, Perus-

suomalaiset, Suomen Sosialidemokraattinen Puolue, Suomen Keskusta ja Vihreä liitto, 

Vasemmistoliitto ja Ruotsalainen kansanpuolue (Yle tulospalvelu 2023). Aineistoni tar-

kempaan sisällönanalyysiin otin mukaan videon yhdeltä suurelta poliittiselta puolueelta 

tai niiden edustajalta, mutta kokonaisuudessaan aineistossa otin huomioon myös pie-

nempien puolueiden edustajien lataamat videot.  



 

35 

 

 

Rajasin aineistoni siten, että jokainen tarkasteltu video oli ladattu kunta- ja aluevaltuus-

toihin pyrkivän henkilön toimesta. Vaihtoehtoinen aineisto olisi voinut olla puolueiden 

oma viestintä TikTokissa, mutta totesin, että  puolueiden viestintä alue- ja kuntavaalien 

aikana oli hyvin yleisluontoista, eikä itsessään tarjonnut aineksia retoriselle analyysille. 

Näin näkökulma opinnäytetyössäni keskittyy juuri siihen, minkälaista retoriikkaa juuri 

kuntapolitiikkaan pyrkivät toimijat itse alustalla käyttävät. Mikäli top-kategoriaan päätyi 

tarkasteluajankohtanani useita videoita samalta ehdokkaalta, otin häneltä aineistoon 

mukaan vain yhden näistä videoista. Valikoin näistä videoista sen, joka avainsanan top-

kategoriassa tuli tarkastelussani ensimmäisenä vastaan.  

Analyysini määrällisessä aineiston kuvauksessa kuitenkin huomioin puolueiden omien 

virallisten tilien julkaisemat sisällöt Tiktokissa. Tämä johtui siitä, että halusin saada ana-

lyysissäni tuloksia myös siitä, kuinka puolueiden oma aktiivisuus alustalla on muuttunut 

vuoden 2023 eduskuntavaaleihin verrattuna. Eduskuntavaaleista tekemässäni aiemman 

opinnäytetyöni analyysissä kävi esimerkiksi ilmi, että suuret puolueet kuten SDP ja Ko-

koomus olivat tuolloin vasta vastikään perustaneet virallisen käyttäjän alustalle. Haluan 

tulevassa analyysissäni seurata, ovatko puolueet pysyneet alustalla aktiivisina ja onko 

puolueiden näkyvyydessä alustalla tapahtunut merkittäviä muutoksia. 

Yksi aineistooni mahdollisesti merkittävästikin vaikuttaja tekijä oli Tiktokin tammikuussa 

voimaan astunut kielto Yhdysvalloissa, jota kuitenkin viivytettiin pian presidentiksi tam-

mikuussa 2025 astuneen Donald Trumpin toimesta. Trumpin presidentin asetus ei tästä 

huolimatta purkanut kieltoa, vaan pysäytti sen toimeenpanon ainoastaan väliaikaisesti, 

joten alustan jatkuvuudesta tulevaisuudessa ole vielä täyttä varmuutta (BBC 2025). Li-

säksi vaikka alustaa ei ollakaan kieltämässä Suomessa tai Euroopassa ainakaan lähitule-

vaisuudessa, saattoi kiellolla olla vaikutuksia myös muun muassa alustan käyttäjämää-

riin Euroopassa. Alusta voi amerikkalaiskäyttäjäkunnan lähtiessä esimerkiksi muuttua 

olennaisesti aiemmasta, joka puolestaan voi heikentää alustan suosiota myös Yhdysval-

tojen ulkopuolella. Huomionarvoista oli lisäksi se, että myös Euroopassa on aiemmin vä-

läytelty ajatusta Tiktokin kieltämisestä.  
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3.1.1. Aineistonkeruun eettisyys 

Aineistoni koostuu julkisista, sosiaaliseen mediaan ladatuista julkaisuista. Näiden julkai-

sujen tekijät edustavat aineistossani kunta- ja aluevaaleihin pyrkiviä henkilöitä, joten he 

ovat myös tietoisesti asettaneet itsensä julkisuuteen. Koska aineistossani käsitellään kui-

tenkin todellisia henkilöitä, jotka julkaisevat Tiktok-alustalle omilla nimillään, on mieles-

täni aiheellista selittää, millä perusteilla päätän julkaista tai olla julkaisematta näiden 

henkilöiden nimiä tutkielmassani. Nimien lisäksi tutkielmassani käsiteltävä aineisto voi 

sisältää mahdollisesti muitakin tunnistetietoja. Kuten EU:n yleisessä tietosuoja-asetuk-

sessa määritellään voi luonnollisen henkilön tunnistaa suoraan tai epäsuorasti esimer-

kiksi verkkotunnistetietojen, mielipiteen, ammattinimikkeen, kuvan tai äänen tai vaik-

kapa kulttuurillisen tai sosiaalisen tekijän perusteella (Tampereen yliopisto 2025). Tä-

män huomion omassa aineistossani siten, että en julkaise henkilöistä suoraan heidän 

tunnistetietojaan, kuten heidän nimiään, ammattiaan tai kuvaa. Tässä tutkimuksessa ei 

myöskään julkaista suoria linkkejä julkaistuihin videoihin, joista nämä tunnistetiedot oli-

sivat löydettävissä.  

The Association of Internet Researchers (AOIR) on internet-aineistoja käsittelevistä tut-

kijoista koostuva järjestö, joka kuvaa toimintaohjeissaan (2020), millä tavoin internetistä 

kerättyä materiaalia voi käyttää eettisesti (AOIR 2020, 1). Käytän tässä tutkielmassa jär-

jestön esittelemiä ohjeita apunani määrittämään, miten lähestyn sosiaalisesta mediasta 

kerättyjä aineistoa tutkimuseettisestä näkökulmasta. Toimintaohjeet eivät kuitenkaan 

kata kaikkea, eivätkä pyri antamaan yksiselitteistä vastausta sille, kuinka internetmate-

riaaleja tulisi tutkimuksessa lähestyä.  

Kuten AOIR huomauttaa; tutkimuseettiset standardit eivät aina ole universaaleja ja joi-

hinkin näkökulmiin vaikuttavat esimerkiksi myös maa- ja kulttuurikohtaiset tekijät. Esi-

merkiksi eurooppalaiset ja skandinaaviset lähestymistavat tutkimusetiikkaan yleensä ja 

erityisesti yksityisyysasioihin ovat vahvasti ”deontologisia” (AOIR 2020, 6). Tämä tarkoit-

taa, että ne korostavat ennen kaikkea keskeistä vaatimusta suojella ihmisten perusoi-

keuksia itsenäisinä kansalaisina demokraattisissa yhteiskunnissa. Sen sijaan lähestymis-

tavat Yhdysvalloissa ja Isossa-Britanniassa painottavat enemmän hyötyetiikkaa, jossa 
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otetaan huomioon suurempi hyöty kollektiiville ja yhteiskunnalle yleensä. Tämä tarkoit-

taa sitä, että eettiset viitekehykset ja päätöksenteko viimeksi mainituissa ovat valmiim-

pia riskeeraamaan perusoikeuksien suojelua suhteellisen harvoille suuremman hyödyn 

tai hyödyn vuoksi monille tutkimuksen tuloksena. (AOIR 2020, 6.) 

Ensimmäinen olennainen harkittava asia aineistonkeruussa on aineiston julkaisseiden 

henkilöiden ”tietoinen suostumus”. Tietoisella suostumuksella tarkoitetaan tilannetta, 

jossa tutkija pyytää aineistossaan mukana olevilta henkilöiltä heidän lupaansa esiintyä 

projektissa. Tällaisen suostumuksen saaminen on kuitenkin usein hankalaa projekteissa, 

joissa internetistä kerätään suuria määriä dataa. Suostumuksen saaminen ihmisiltä on-

kin tämänkaltaisissa projekteissa hyvin epäkäytännöllistä, kuten AOIR ohjeissaan huo-

mauttaa. (emt., 10.) Myös tässä tutkielmassa kerätty aineisto on laaja ja käsittelee usei-

den eri ihmisten julkaisemia videoita. Tämän vuoksi luvan pyytäminen jokaiselta aineis-

tossa esillä olevalta kunta- ja aluevaaliehdokkaalta olisi paitsi hankalaa, mutta myös koh-

tuuttoman aikaa vievää koko aineiston huomioon ottaen.  

Ihmisten tietoisen suostumuksen puute aiheuttaa datankeruulle lisäksi eettisiä ongel-

mia. Internetistä ja sosiaalisesta mediasta kerätty aineisto nimittäin sisältää usein esi-

merkiksi ihmisten henkilökohtaisia tunnistetietoja ja/tai muita arkaluontoisia tietoja 

(AOIR 2020, 10).  AOIR esittää ongelmalle muutamia ratkaisuja. Osa tutkijoista esimer-

kiksi poistaa nimiä ja muita tunnistettavia tietoja aineistosta tallentaessaan ja käsitelles-

sään tietoja. Yleisimmin tutkijat AOIR:n mukaan kuitenkin käyttävät muun muassa pseu-

donyymejä tai ja varmistavat, että he perustelevat, miten arkaluonteisia tietoja on käy-

tetty ja käsitelty tutkimuksessa. Toinen tapa yrittää pienentää riskiä oli pyytää aineis-

tossa esiintyvien rajalliselta joukolta suostumusta tietojen julkaisemiseen, jotka saatta-

vat tehdä heidät ja heidän henkilötietonsa tunnistettaviksi. (AOIR 2020, 10.) 

Myös EU:n yleisen tietosuoja-asetuksen mukaan tieteellinen tutkimus on henkilötieto-

jen käsittelyssä erityistilanne. Tämä tarkoittaa, että henkilötietoja on voitava käsitellä 

tieteellisessä kirjallisuudessa tutkimuksen vapauden mahdollistamiseksi. Tieteellisessä 

tutkimuksessa henkilötietoja on kuitenkin käsiteltävä huolella, eikä niitä tule kerätä tar-

peettomasti. Henkilötietoja ei myöskään tule luovuttaa ulkopuolisille tahoille, vaan 
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tutkimuksen tekijän on pyrittävä suojaamaan käsittelemänsä henkilötiedot. (Tampereen 

yliopisto 2025) 

Tässä työssä käsittelen alue- ja kuntavaaliehdokkaiden julkaisemia videoita aineistossani 

anonyymisti. Tarkoituksenani siis on, etten julkaise pienten tai esimerkiksi ensi kertaa 

ehdolla olevien henkilöiden koko nimiä tai muita tunnistettavia tietoja aineistossani. 

Tätä perustelen sillä, että vaikka nämä henkilöt hakevatkin julkiseen tehtävään ja jakavat 

videot osana julkista keskustelua alue- ja kuntavaalien alla, he eivät välttämättä ole jul-

kisuudessa ennalta tunnettuja henkilöitä. Heillä ei myöskään esimerkiksi ensikertalaisina 

vaaleissa ole käytössään suurta julkista valtaa toisin kuin konkaripoliitikoilla. Ennen kuin 

vaalit on käyty, ei myöskään ole varmaa, tulevatko kaikki aineistossani esiintyvät henki-

löt edes valituiksi vaaleissa, jolloin he eivät välttämättä saa julkista asemaa aineistonke-

ruuni jälkeen. Tämän vuoksi käytän näistä henkilöistä anonyymiä termistöä ja viittaan 

heihin esimerkin omaisesti ”Kokoomusta edustava poliitikko 1”. Poikkeuksena tähän 

käytäntöön ovat aineistossani esiintyvät videot, jotka on julkaissut Tiktokiin jo valmiiksi 

julkisuudesta tunnettu poliitikko. Heistä käytän aineiston analyysissä koko nimeä. Tut-

kielmaani varten olen laatinut erillisen tietosuojaselosteen, jossa perustellaan henkilö-

tietojen käsittelytarkoitus.  

 

3.3 Menetelmät 

Tutkimukseni menetelmänä on sisällönanalyysi.  Sisällönanalyysi on Elon ym. (2022) 

mukaan käytetyin analyysimenetelmä laadullisissa tutkimuksissa. Se voidaan toteuttaa 

kahdella tavalla; joko aineistolähtöisesti eli induktiivisesti  tai  teorialähtöisesti  eli  

deduktiivisesti. Tässä tutkielmassa lähtökohtani on teorialähtöinen, sillä käytän aiem-

paa teoriaa apunani aineiston analyysissä. (Elo 2022, 215.)  

Osana sisällönanalyysiä tulkitsen aineistoani aluksi aineiston kuvauksella. Tätä varten 

olen tehnyt alustavan analyysin tarkastelemalla valikoituja piirteitä, jotka ovat: miten 

videot määrittyivät puoluepoliittisella saralla, mitä hashtageja videoissa käytettiin sekä 

milloin video oli julkaistu. Tässä vaiheessa olen kirjannut ylös manuaalisesti Tiktokista 
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valikoidut videot, katsonut ne läpi ja tehnyt niiden pohjalta muistiinpanoja ja listan, 

jossa videot on esitelty allekkain näiden piirteiden pohjalta.  

Aineiston purkamisessa käytin apunani litterointia (Günther ym. 2021). Litteroinnilla tar-

koitan tässä yhteydessä videoiden sisällön puhtaaksi kirjoittamista tekstimuotoon. 

Aluksi jäsentelin videot niiden puoluesidonnaisuuden ja niiden käyttämien hashtagien 

pohjalta. Tämän jälkeen kirjoitin auki viiden esimerkkivideon sisällön eli sen mitä vide-

oilla sanotaan, ja mitä niissä visuaalisesti tapahtuu , jotta videoiden tarkempi analyysi 

olisi helpompaa.  

Aineiston kuvauksen jälkeen rajasin aineistosta tarkempaan laadulliseen tarkasteluun 

seitsemän videota, jotka edustavat kukin yhtä suurinta puoluetta.  Valitsin nämä videot 

sen perusteella, että niissä on havaittavissa jonkinlaista yleisön suostuttelua, jotta nii-

den retoriikkaa olisi ylipäätään mielekästä analysoida. Käsittelen valintaperusteita tar-

kemmin tutkielmani analyysiosuuden laadullisessa osuudessa, jossa selvennän, miksi 

olen valikoinut analyysiin tietyt  videot. 

Näiden videoiden tarkemmassa analyysissä käytän laadullista sisällönanalyysia aineis-

ton retoriseen analyysiin. Koska tutkimusasetelmani on teorialähtöinen, etsin aineis-

tosta merkityksiä ja vertaan niitä valittuihin teoreettisiin malleihin. Retoriikan tutki-

muksessa aineisto nähdään kielellisenä konstruktiona, josta voidaan tarkastella argu-

mentointia tai poetiikkaa. Argumentoinnin tutkimisessa mielenkiinto kohdistuu niihin 

strategioihin, joilla lukija tai kuulija kussakin tilanteessa halutaan vakuuttaa. Tällöin 

analysoidaan esimerkiksi, millaisia argumentteja mielipiteiden tai asenteiden peruste-

lemiseen käytetään ja millaisiin konteksteihin nämä argumentit sidotaan (ks. esim. Bil-

lig 1996). (Saaranen-Kauppinen & Puusniekka 2006.)  

Retorisessa analyysissäni tarkastelen videoita käyttäen apunani jo aiemmin tutkielmani 

kirjallisuusosiossa esittelemiäni teorioita (ks. s. 18–21).  Etsin videoiden sisällöistä 

Michael Sproulen (2001) esittelemiä suostuttelujen keinoja ja tutkin niitä Anna Ovas-

kan (2018) esittelemien poliittisten tunteiden valossa. Lisäksi hyödynnän Parlingtonin 
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ja Taylorin (2017) esittelemiä ”arvioivia sanoja” osana poliitikkojen kielellisten valinto-

jen analyysiä.  

Teorioiden on tarkoitus tuoda toisiaan täydentäviä näkökulmia retoriseen analyysiini. 

Teoriat kattavat niin retorisessa tutkimuksessa vakiintuneita suostuttelun välineitä 

Sproulen (2001) esittämällä teorialla, tunteiden merkityksen osana poliittista diskurssia 

(Ovaska 2018) kuin kielen rakenteiden roolin merkitysten muodostajana (Parlington ja 

Taylor 2017). Yhdessä teoriat muodostavat mielestäni selkeän ja monipuolisen koko-

naisuuden, jonka avulla pyrin havainnollistamaan sitä, minkälaisena poliittisen retorii-

kan kenttä näyttäytyy TikTokin kaltaisella alustalla vaalikampanjoinnin aikana. Näiden 

kolmen teorian yhdistäminen on mielekästä myös siksi, että niitä on mielestäni helppo 

soveltaa osaksi lähes minkälaista tahansa poliittista retorista analyysiä.  

Teoriat eivät siis sovellu mielestäni ainoastaan vaalikampanjoinnin tutkimiseen TikTo-

kissa, vaan niitä voi soveltaa tarkastelemaan esimerkiksi poliitikkojen viestintää laajem-

min sosiaalisessa mediassa tai missä tahansa muussa mediaformaatissa. Väitän siis, 

että teoriat muodostavat paitsi lukijalle helposti ymmärrettävän kokonaisuuden, ne 

myös soveltuvat laajemmin poliittisen retoriikan tutkimukseen. Sosiaalisessa mediassa 

tapahtuvan retoriikan analysoinnin kannalta pidin erityisen tärkeänä myös sitä, että 

analyysimetodini kattaa tunteiden roolin osana TikTokissa tehtävää vaalikampanjoin-

tia. Tämä johtuu siitä, että TikTokin on aiemmissa tutkimuksissa todettu korostavan 

poliittisen diskurssin kärjistymistä ja lisäävän tunnelatautuneella sisällöllään vastak-

kainasettelua alustalla (ks. Cheng ja Li 2025 sekä Solovev, Drolsbach, Demirel ja 

Prölloch 2025). 

Aineiston alkukäsittelyssä olen käyttänyt apunani koodaamista, joka on yksi sisäl-

lönanalyysin muoto (Elon 2022, 215). Yksinkertaistettuna koodaaminen osana sisäl-

lönanalyysiä on prosessi, jossa esiteltävä aineisto käydään läpi erilaisten ryhmittelyjen 

avulla, jonka tarkoituksena on tunnistaa aineistosta esimerkiksi tutkimuksessa käytet-

täviä keskeisiä käsitteitä tai aiempaan teoriaan pohjautuvia piirteitä. Koodaaminen voi 

tapahtua joko teoria- tai aineistovetoisesti. Tässä tutkimuksessa koodaaminen on teo-

riavetoista eli olen käsitellyt analysoitavaa aineistoa aiemman tieteellisen teorian eli 
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Ovaskan (2018), Parlingtonin ja Taylorin (2017) ja Sproulen (2001) teorioiden pohjalta. 

(Juhila 2021). Olen siis etsinyt aineistostani teorioiden esittelemiä retoriikan keinoja, 

joiden pohjalta olen jäsennellyt sen, mitkä videot valikoituivat sisällönanalyysini tar-

kempaan lähilukuun. Seuraavaksi esittelen vaiheittaisen prosessin, jonka kautta koo-

daaminen on tehty tässä tutkimuksessa.  

Ennen videoiden valikoitumista analyysiin katsoin läpi kertaalleen jokaisen aineistooni 

valikoituneen videon. Katsoessani videoita läpi, kirjasin niiden käyttämät suostuttelun 

keinot sekä muita huomioita, kuten minkälaisiin aiheisiin poliitikot ottivat videoissaan 

kantaa, minkälaisessa ympäristössä he esiintyivät sekä esiintyikö videoilla muita henki-

löitä. Analyysistäni valikoituivat pois sellaiset videot, joissa puolueen edustaja ei ottanut 

kantaa mihinkään ajankohtaiseen aiheeseen ja videot sisälsivät lähinnä tavanomaisen 

ehdokasesittelyn. Tämä ehdokasesittely sisälsi lähinnä kuvan ehdokkaasta, hänen vaali-

numeronsa ja jonkinlaisen tekstin, jolla kehotettiin ihmisiä äänestämään ehdokasta joko 

kunta- tai aluevaaleissa. Näissä videoissa ei siis yksinkertaisesti ollut sellaista retorista 

sisältöä, jota olisi mielekästä analysoida tarkemmin. Mikään näiden videoiden sisällöstä 

ei siten myöskään osoittanut viitteitä retorisiin teorioihin , joiden pohjalta otin videot 

tarkempaan analyysiin. Suurin osa aineistostani koostui tämänkaltaisista videoista, joten 

iso osa aineistosta oli helppo karsia retorisen analyysin ulkopuolelle.  

Tämän jälkeen katsoin läpi uudelleen noin parikymmentä videota, joiden sisältö sisälsi 

ajankohtaista poliittista kommentointia. Näitä videoita kävin läpi tarkemmin käytössä 

olevien retoristen välineiden pohjalta. Ongelmaksi näiden videoiden osalta tuli se, että 

näistäkään suurimmassa osassa ei lopulta ollut tarpeeksi materiaalia mielekästä reto-

rista analyysiä varten. Muutamassa videossa esimerkiksi käytiin läpi vaaliehdokkaan 

omia vaalilupauksia lyhyesti listattuna bullet point- tyylisesti. Koin, että vaikka näissä vi-

deoissa tuotiin esille ehdokkaan poliittisia mielipiteitä, ei sisältö ollut kuitenkaan riittä-

vää tarkempaan analyysiin. Lopulta jäljelle jäi seitsemän videota, joiden sisällöstä kyke-

nin soveltamaan hahmottelemaani retorista analyysivälinettä. Tein rajauksia myös sillä 

perusteella, että aineistossani olisi edustettuna eri puolueita, eikä poliittisen suostutte-

lun analysointi siten rajoittuisi tässä tutkielmassa ainoastaan tiettyihin puolueisiin.  
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Halusin pitää kiinni asettamastani periaatteesta, jonka mukaan analyysissäni olisi tarkas-

telussa pääosin vain yksi video per puolue. Tämä johtuu siitä, että en halunnut kohdistaa 

analyysia vain johonkin tiettyyn puolueeseen. Lisäksi koin mielekkäänä, että analyysini 

on puolueiden osalta monipuolinen ja edustaa useampaa kuin yhtä tai kahta poliittista 

linjaa. Halusin erityisesti, että analyysissäni käsitellään sekä oikeisto- että vasemmisto-

akselin poliittista retoriikkaa. Tarkemmin aineistoani tarkasteltuani tein kuitenkin pää-

töksen rikkoa tämän periaatteen yhden puolueen osalta. Päätin ottaa tarkasteluun kaksi 

vihreiden ehdokkaan Tiktok-alustalle julkaisemaa videota, sillä vihreät dominoi määräl-

lisesti aineistoni materiaaleja. Tämän vuoksi en koe, että asetelma olisi epäreilu tai puo-

lueellinen tämän poikkeuksen vuoksi. Toisen vihreiden videon valikoitumiselle peruste-

luna on lisäksi se, että video on hyvä esimerkki tunteiden käytöstä osana poliittista re-

toriikkaa. Ilman tämän videon ottamista mukaan analyysiin, en olisi saanut yhtä kattavaa 

kuvausta tunteiden käytöstä retoriikan välineenä. Lisäksi pidän mielekkäänä, että esi-

merkkeinä tunteiden käytöstä retorisena keinona on kaksi toisistaan poliittisesti poik-

keavaa puoluetta (perussuomalaiset ja vihreät).  

Analyysissäni en kuitenkaan ota kantaa siihen, millaisia mahdollisia eroja oikeiston ja 

vasemmiston välillä on heidän käyttämässään retoriikassa. Analyysini ja aineistoni koko 

olisi tähän olennaisesti aivan liian pieni. Lisäksi vaikka käsittelenkin analyysissäni pääosin 

vain yhtä videota per puolue, tarkoituksenani ei ole tehdä yleistyksiä kyseisen puolueen 

käyttämästä retoriikasta. Kaikki käsittelemäni videot esittävät puolueesta riippumatta 

vain yhden kunta- ja aluevaaliehdokkaan yksilöllistä retorista suostuttelua. Alun perin 

tarkoituksenani oli tarkastella jokaista yhden Suomen suurimman puolueen videota ja 

jaotella analyysissä tarkastellut videot puolueiden perusteella. Päätin kuitenkin, että 

analyysissäni puoluetta tärkeämpää oli se, millaisia retorisia keinoja kunta- ja aluevaa-

liehdokkaat käyttävät ja missä videoissa nämä keinot tulivat olennaisimmin esille. Lisäksi 

analyysin jaottelu puoluesidonnaisuuden pohjalta saattaisi luoda kuvaa, että tarkoituk-

senani on esittää jonkinlaisia yleistyksiä puolueiden retoriikasta, vaikka näin ei ole.   

Videoiden valintaan osaksi analyysiä vaikuttivat puolueen lisäksi videoissa käytettyjen 

suostuttelukeinojen monipuolisuus ja määrä, videossa käytetyn retoriikan herättämä 
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huomio tai merkittävä populismi sekä vahvojen tunteiden osuus videossa. Analyysiin va-

litun videon ei täytynyt kattaa kaikkia näitä kriteerejä, mutta tärkeää oli, että ainakin 

yksi näistä ominaisuuksista toteutui valitussa videossa.  Videoiden rajaamisen jälkeen 

tutkin jokaista videota niiden käyttämien sanavalintojen, sanarakenteiden ja -järjestyk-

sen  osalta sekä sen perusteella, miten ehdokas puhuttelee yleisöään ja mitä tunteita 

hänen välittämänsä viestin takana mahdollisesti esiintyy.  Tutkin myös videoita niiden 

esittämien aiheiden ja ongelmien kontekstin perusteella ja joskus myös puhujan ympä-

ristö tai pukeutuminen oli tärkeä osa retorista kokonaisuutta. Saatoin esimerkiksi tutkia 

sitä, miten ehdokkaan mainitsemasta aiheesta oli keskusteltu muualla mediassa koko-

naiskuvan hahmottamiseksi. Sanavalintojen lisäksi myös ehdokkaan puheen sävy saattoi 

viestiä videossa välitetyistä tunteista. 

Retorisessa analyysissäni käyn lähilukuun valitut videot läpi teemallisesti Ovaskan 

(2018), Sproulen (2001) ja Taylorin ja Parlingtonin (2017) teorioiden avulla. Olen tehnyt 

jokaisesta videosta nostoja näiden teemojen mukaisesti, enkä siis käy myöhemmässä 

retorisessa analyysissä läpi jokaista videossa esiintyvää retorista keinoa. Olen kuitenkin 

käynyt kaikki videot systemaattisesti läpi, ja esitän kaikki videoista teorioiden avulla löy-

tämäni retoriset keinot Taulukossa 3, joka löytyy Liitteestä 1. 
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4 TUTKIMUSTULOKSET 

Aineiston kuvailun jälkeen teen tarkemman retorisen analyysiin kuudesta eri videosta, 

joista jokainen edustaa yhtä Suomeen rekisteröitynyttä puoluetta. Valitsin analyysiin 

kuusi videota, joista aina kaksi keskittyvät havainnollistamaan yhtä näkökulmaa retorii-

kan teorian pohjalta. Retorisessa analyysissä käytän apunani kolmea eri retorisen ilmai-

sun näkökulmaa, jotka pohjautuvat Sproulen (2001), Parlingtonin ja Taylorin (2017) sekä 

Ovaskan (2018) teorioihin. Sproulen teorian osalta käsittelen videoita niiden sisältämien 

suostuttelun keinojen pohjalta, Parlingtonin ja Taylorin teorian avulla käsittelen videoi-

den sisältämää kielellistä ja rakenteellista retoriikkaa ja Ovaskan teorialla analysoin vi-

deoiden sisältämiä tunteita. 

 

4.1 Aineiston määrällinen kuvailu 

Seuraavassa taulukossa (Taulukko 2) esittelen keräämäni aineiston, josta olen poistanut 

kaikki henkilöivät tunnistetiedot kuten nimet eettisistä syistä tätä tutkielmaa varten. 

Taulukko sisältää yhteensä 98 videota, jotka kaikki on kerätty kummankin hashtagin alta 

ilmaantumisjärjestyksessä Tiktokin top-kategoriassa. Kuntavaalit -aihetunnisteesta ana-

lyysissä on mukana 50 videota ja aluevaalit -aihetunnisteesta 48 videota. Isomman ai-

neiston kuvauksella olen pyrkinyt erottamaan aineistosta, mitkä puolueet olivat näky-

vimpiä Tiktokissa alue- ja kuntavaalien 2025 aikana. Olen luokitellut taulukkoon puolu-

eiden esiintyvyyden molemmissa hashtageissa havainnollistamaan sekä puolueiden jul-

kaisemien videoiden määrää että eroja puolueiden esiintymisessä kahden hashtagin vä-

lillä. Koko aineistooni on otettu mukaan edustajia kaikista Suomessa rekisteröityneistä 

puolueista. 

 

Taulukko 2.  Suomessa rekisteröityjen puolueiden edustus #kuntavaalit ja #aluevaalit -hashtagien alla lu-

kumäärällisesti.  
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Puolueet eduskun-

tavaalien 2023 kan-

natusjärjestyksessä 

#Kuntavaalit esiinty-

neiden videoiden lu-

kumäärä 

#Aluevaalit 

esiintyneiden 

videoiden lu-

kumäärä 

Yhteensä 

Kokoomus 9 5 14 

Perussuomalai-

set 

8 10 18 

SDP 5 11 16 

Keskusta 7 3 10 

Vihreät 12 12 24 

Vasemmisto-

liitto 

5 6 11 

RKP 1 0 1 

KD 0 0 0 

Liike Nyt  0 0 0 

Vapaudenliitto 1 0 1 

SKP 1 0 1 

Kaikki yhteensä 50 48 98 

 

Kuntavaalit -hashtagin alle ladatuista videoista suurin osa oli vihreiden kuntavaaliehdok-

kaiden julkaisemia videoita. Vihreiden julkaisemia videoita oli aineistoni 50:stä videosta 
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12 eli noin viidesosa. Vihreiden edustus näkyi vahvasti myös aluevaalit -hashtagissa, jota 

puolue myös niin ikään dominoi. Aluevaalit -hashtagin alle ladatuista aineistoni 48:sta 

videosta myös 12 oli vihreiden edustajien julkaisemaa sisältöä. Toiseksi näkyvin puolue 

aineistossani oli kuntavaalien osalta kokoomus (9 videota) ja aluevaalien osalta SDP (11 

videota). Perussuomalaisten edustus näkyi sekä kuntavaalit että aluevaalit -hashtageissa 

tasaisesti. Kuntavaalit -hashtagissa perussuomalaisten ehdokkaiden videoita oli yh-

teensä kahdeksan eli perussuomalaiset sijoittuivat kokoomuksen jälkeen aineistossa 

määrällisesti kolmanneksi. Aluevaalien osalta perussuomalaiset oli niin ikään kolmas 10 

aihetunnisteen alle tarkastelujaksolla julkaistulla videolla. Neljänneksi eniten videoita 

kuntavaalit -hashtagin alle julkaisivat keskustan ehdokkaat (7 videota). Aluevaaleihin liit-

tyvässä sisällössä keskusta näkyi sen sijaan heikommin kolmella julkaistulla videolla. Tä-

män pro gradu -tutkielman kirjoitushetkellä nykyisestä Petteri Orpon (2023–2027) halli-

tuspuolueista heikoiten alustalla näkyi Kristillisdemokraattinen puolue. En löytänyt kun-

tavaalit -aihetunnisteesta aineistonkeruuni ajankohtana ainuttakaan kristillisdemo-

kraatteja edustavan kuntavaaliehdokkaan videota. Myös hallituspuolue RKP:n edustus 

näkyi aihetunnisteessa heikosti, ja puolueen ehdokkaalta löytyi tarkasteluajankohtana 

vain yksi video. Aluevaalien osalta kristillisdemokraattien ja RKP:n edustus oli niin ikään 

niukkaa. Tarkastelujaksolla löysin aihetunnisteen (#aluevaalit) alta vain yhden RKP:n 

edustajan julkaiseman videon.  

Kuntavaalit -aihetunnisteen alla puolueiden edustus näkyi myös aluevaalit -tunnistetta 

monipuolisemmin. Tarkasteluajanjaksolla kuntavaaleihin liittyvien julkaisujen joukossa 

oli myös pienpuolueita, kuten Valta kuuluu kansalle (VKK), Vapaudenliitto ja Suomen 

kommunistinen puolue (SKP). Sen sijaan aluevaalien osalta yksikään pienpuolue ei näky-

nyt edustettuna kyseisenä ajankohtana.  

Huomionarvoista aineistossani oli verrattuna aiempaan opinnäytetyöni analyysiin (Uu-

sitalo 2023) puolueiden edustuksesta Tiktokissa eduskuntavaalien 2023 alla, että perus-

suomalaisten edustus ei näkynyt aineistossa yhtä vahvasti kuin aiemmin. Aiemmassa 

opinnäytetyössäni analysoimistani lähes 500:sta videosta (465) perussuomalaisten 
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edustajien julkaisemat videot kattoivat yli puolet aineistoon valikoituneista videoista 

(Uusitalo 2023, 24).  

Sen sijaan vihreiden ja vasemmiston edustus alustalla oli edellisiä vaaleja selkeästi suu-

rempi. Aiemmassa analyysissäni vuoden 2023 eduskuntavaaleista vihreiden ja vasem-

miston edustus kattoi yhteensä noin viidenneksen (118) kaikista videoista (465). Lisäksi 

erityisesti suurpuolueiden, kokoomuksen ja SDP:n, näkyvyys TikTokissa oli heikkoa. Esi-

merkiksi kokoomuksen edustajat kattoivat tuolloin aineistossani vain alle viisi prosenttia 

kaikista alustalle julkaistuista videoista (Uusitalo 2023, 23–24). Käsittelen ja vertailen 

näitä eroja kunta- ja aluevaalien 2025 ja eduskuntavaalien 2023 välillä tarkemmin pro 

gradu -tutkielmani Johtopäätökset-osiossa.  

Kiinnostavaa oli myös se, että suurpuolueiden eli SDP:n ja kokoomuksen edustus jakau-

tui päinvastaisesti kuntavaaleihin ja aluevaaleihin liittyvässä sisällössä. Vasemmistoon 

kallellaan oleva SDP näkyi aluevaalit -aihetunnisteen alle julkaistussa sisällössä määrälli-

sesti toiseksi eniten, ja vastaavasti kokoomus sai hopeasijan kuntavaaliteemaisissa vide-

oissa. Aluevaaliteeman alle julkaistuissa videoissa kokoomus näkyi kuitenkin selkeästi 

harvemmin, viidessä julkaisussa, kun taas kuntavaalit -tunnisteessa SDP jäi edustukses-

saan kuudenneksi. Analysoin myös tätä eroa näiden puolueiden edustuksessa tarkem-

min tutkielmani Johtopäätökset-osiossa. 

 

4.2 Suostuttelun keinot Tiktokissa 

Seuraavassa retorisessa analyysissä tarkastelen kuutta eri videota, joista jokainen edus-

taa yhtä Suomeen rekisteröitynyttä puoluetta. Nämä puolueet ovat Kansallinen Kokoo-

mus, Perussuomalaiset, Suomen Sosialidemokraattinen Puolue (SDP), Suomen Kes-

kusta, Vihreä liitto, Vasemmistoliitto. Analyysissa tunnistan puolueiden harjoittamaa re-

toriikkaa kolmesta eri näkökulmasta: 1) Suostuttelun keinot (pohjautuen Sproule 2001), 

2) Arvioivat sanat (pohjautuen Parlington ja Taylor (2017) sekä 3) tunneilmaisut (poh-

jautuen Anna Ovaska 2018). Tarkastelen analyysissäni, löytyykö videoista yksi tai use-

ampi Sproulen (2001) teoriassa esitetty suostuttelun keino (ks. s. 19–20.) Lisäksi 
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hyödynnän analyysissä Parlingtonin ja Taylorin (2017) esittelemiä ”arvioivia sanoja” 

osana poliitikkojen kielellisten valintojen analyysiä. Videoissa ilmaistuja tai yleisölle vä-

litettyjä tunteita tulen käsittelemään Anna Ovaskan (2018) teorian avulla.  

Käyn läpi tarkemmin jokaisen analyysini lähilukuun valittujen videoiden sisältämät reto-

riset elementit taulukossa (Liite 1). Taulukon tarkoituksena on hahmottaa sitä, miten 

olen tarkalleen poiminut retoriset välineet lähilukuun valituilta videoilta ja minkälaisia 

retorisia keinoja videot kaiken kaikkiaan sisälsivät analyysissäni käyttämän teorian poh-

jalta. Olen antanut jokaiselle tarkastelemalleni videolle koodinimen, jotka esitetään tar-

kemmin luvuissa 4.1.1, 4.1.2 ja 4.1.3. Lähilukuun valitut videot esitetään taulukossa (Liite 

1) siinä järjestyksessä, jossa ne esiintyvät tarkemmassa analyysissäni seuraavissa alalu-

vuissa.   

 

4.2.1 Sproulen retoriset välineet 

Esittelen Sproulen retoristen välineiden analyysin kahden videon avulla. Ensimmäinen 

näistä oli kokoomuksen edustajan julkaiseman videon, jonka olen nimennyt tätä analyy-

sia varten termillä Kokoomus 1 videon julkaisijan nimettömänä pitämisen vuoksi. Video 

on julkaistu Tiktokiin 26. maaliskuuta 2025 aluevaalit-hashtagin alle. Valitsin kyseisen 

videon analyysiin, koska videossa käytetään värikästä kielellistä symbolismia, se on vah-

vasti tunnelatautunut ja siinä otetaan kantaa voimakkaasti suomalaiseen poliittiseen 

diskurssiin kytkeytyneeseen huoleen niin kutsutun ”veronmaksajien”-kollektiivin varo-

jen oikeanlaisesta suuntaamisesta. 

Videolla edustaja seisoo Tampereen Pyynikintorilla, jonne on rakennettu muutama 

vuosi sitten uusi raitiovaunupysäkki. Videolla edustaja kuvaa pysäkin näyttävän pakas-

tehyllyiltä tutulta ”hernemaissipaprikapussilta”, ja arvostelee pysäkin pilaavan alueen 

muuten kauniin ja historiallisesti arvokkaan ympäristön. Edustajan mukaan pysäkin ra-

kentamiseen on käytetty ”kymmeniätuhansia euroja tamperelaisten veronmaksajien ra-

haa”. Videon lopuksi edustaja ottaa suoraa kontaktia katsojiin ja kehottaa yleisöä 
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äänestämään tulevissa kunta- ja aluevaaleissa: ”Jotta näitä ympäristöjä ei jatkossa enää 

tärveltäisi, mä tarvin sun apua! Muista äänestää.” 

Video käyttää Sproulen (2001) esittelemistä suostuttelun keinoista nähdäkseni kahta. 

Ensimmäisenä se hyödyntää nimittelyä verratessaan uutta, taiteilijan tekemää pysäkkiä 

kauppojen pakastehyllyjen halpaan ja arkiseen hernemaissipaprikapussiin. Nimittelyn 

avulla edustaja pyrkii alentamaan pysäkin taiteellista arvoa ja esittämään sen tekemän 

taiteilijan työn kyseenalaiseksi. Pysäkistä luodaan näin kuvaa rumana, muun ympäristön 

pilaavana elementtinä, joka ei edustajan mukaan ole siihen käytettyjen varojen arvoi-

nen. Tätä tekniikkaa kuvataan myös Parlingtonin ja Taylorin (2017) teoriassa sanavalin-

tojen arvottamisena. Edustajan valitessa käyttää pysäkistä sanaa hernemaissipaprika-

pussi kuvaamaan pysäkin ulkonäköä, istuttaa hän valmiiksi pysäkistä tietynlaisen kuvan 

videon vastaanottavalle yleisölle. Edustajan puheessa taidepysäkistä annetaan herne-

maissipaprikapussin kautta negatiivinen konnotaatio. Taiteilijan alkuperäinen ajatus py-

säkistä taideteoksena yhdistetään näin sen sijaan johonkin halpaan ja arkiseen. (emt., 

23.) 

Nimittelyn avulla edustaja myös vahvistaa seuraavaa argumenttiaan veronmaksajien va-

rojen huolimattomasta käytöstä. Nimittelyn jälkeen hän tuo esiin Pyynikintorin taide-

pysäkin valmistukseen käytetyt ”kymmenet tuhannet eurot” ja mainitsee samassa yh-

teydessä ”veronmaksajien” -ryhmän. Näin tehdessään hän ensin ennalta valmistelee 

yleisön mieliin negatiivisen mielikuvan Pyynikintorin pysäkistä, jonka jälkeen hän saa 

yleisön kiinnittämään huomiota siihen, miten pysäkin valmistaminen on ollut heiltä pois 

veronmaksajina. Myös valmistukseen käytettyjen summien mainitseminen auttaa luo-

maan yleisön mielissä kuvaa kalliista projektista, joka on loppujen lopuksi edustajan esit-

tämänä epäonnistunut. Edustaja ei kuitenkaan anna kontekstina yleisölle kuvaa siitä, 

kuinka kallis pysäkkiprojekti on ollut suhteessa muihin vastaaviin pysäkkeihin Tampe-

reella. Kuten Parlington & Taylor (2017) esittävät, tällaisella tietojen valintaan tehtävällä 

arvioinnilla, edustaja muovaa yleisön vastaanottamia tietoja, jättämättä tietoisesti pois 

sellaista informaatiota, joka ei tue hänen omaa argumenttiaan (emt., 31–32). Näin ollen 

yleisölle jäävä mielikuva turhan kalliista projektista ei välttämättä vastaa todellisuutta. 
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Toiseksi video käyttää retorisena apuvälineenään siirtoa, kun edustaja käyttää omassa 

kuntavaalimainoksessaan hyväksi keskustelua paikallisissa herättänyttä ja kiistanalaista 

aihetta eli Pyynikintorin ratikkapysäkkiä. Pyynikintorin taidepysäkki on jo aikaisemmin-

kin herättänyt huomiota yleisössä ja saanut vastaan kritiikkiä. Aamulehti (2021) kertoo, 

että pysäkki herätti kiistaa jo ennen sen valmistumista muun muassa sen kirkkaiden vä-

rien vuoksi.  Näin ollen kuten Sproule (2001) esittää, onnistuu edustaja siirtämään jo 

valmiiksi useiden paikallisten äänestäjien mielessä yleisesti hyväksytyn ajatuksen taide-

pysäkistä osaksi omaa vaalikampanjaansa, ja näin ollen osaksi syytä, miksi häntä tulisi 

äänestää (emt., 136). Lisäksi toisin kuin videon julkaisuajankohdasta voisi olettaa, ei py-

säkki oikeastaan enää videon julkaisuhetkellä ollut kovin uusi. Pysäkki on valmistunut 

vuonna 2021 eli noin neljä vuotta videon julkaisua ennen. Edustaja siis tietoisesti on va-

linnut videollaan käyttää vanhaa, paikallisia paljon puhuttanutta kiistaa, mahdollisesti 

herättääkseen sen avulla huomiota omaan vaalikampanjaansa ja saadakseen nimensä ja 

äänestysnumeronsa ihmisten tietoisuuteen.  

Toiseksi analysoinnin kohteeksi valitsin vihreiden kunta ja aluevaaliehdokkaan videon, 

josta käytän tässä analyysissä nimeä Vihreät 1. Video on julkaistu Tiktokiin 31. maalis-

kuutta 2025 kuntavaalit -aihetunnisteen alle. Valitsin videon tarkasteluun ensisijaisesti 

siksi, että se ilmentää mielestäni oivallisesti sitä, miten politiikkaan pyrkivä henkilö voi 

käyttää apunaan muita julkisuudessa tunnettuja henkilöitä oman ehdokkuutensa ja vies-

tinsä läpisaamiseksi. Koko aineistostani vihreiden ehdokkaan video oli ainoa, joka hyö-

dynsi fyysisesti julkisuuden henkilön läsnäoloa osana videon retoriikkaa. Vain kahdessa 

toisessa videossa käytettiin apuna julkisuuden henkilöä, mutta nämä ainoastaan mainit-

tiin lyhyesti videoilla. Tämän vuoksi Vihreät 1 on aineistoni parhain esimerkki Sproulen 

(2001) nimeämästä retorisesta välineestä nimeltään julkkis. Video ilmentää myös Sprou-

len retorisista välineistä toista vielä mainitsematta jäänyttä, mutta hyvin yleistä retorista 

keinoa: kauniita yleistyksiä. Vihreiden ehdokas tuo videollaan esille siis Sproulen teori-

asta hyvin erilaisia retorisia välineitä kuin esimerkki Kokoomus 1.  

Videon avaa vihreiden puheenjohtaja Sofia Virta, joka esittelee itsensä ja kehottaa ihmi-

siä äänestämään ehdokkaan Vihreät 1 hänen vaalipiirinsä kaupunginvaltuustoon.  
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Tämän jälkeen hän asettaa päähänsä ehdokkaan nimeä kantavan vihreän lippalakin. 

Tässä vaiheessa ehdokas itse astuu mukaan videolle, nostaa esille omat vaaliagendansa 

ja sanoo: ”Koska me tarvitaan oikeasti halvempaa julkista liikennettä, sitä että meillä 

olisi viihtyisiä katuja, jossa me kaikki voisimme hengata ja juoda vaikka kahvit jossain 

tässä ulkona, ja sen lisäksi sitä, että yrittäjillä olisi vähän vähemmän esteitä.” 

Vihreät 1 käyttää videolla selkeimmin Sproulen suostuttelun keinoista julkkista, jossa 

tarkoituksena on yhdistää jokin julkisuuden henkilö tai instituutio propagandan tai po-

liittisen viestin ajamaan asiaan (Sproule 2001, 136). Sofia Virran läsnäolo videolla kertoo 

siitä, että vihreiden kuntavaaliehdokas pyrkii siirtämään osan Virran tunnettavuudesta 

omaan ehdokkuuteensa. Virran osallistumisen videolla voidaan väittää sekä kasvattavan 

ehdokkaan vaalivideon näyttökertoja että auttavan ehdokasta luomaan itsestään vaka-

vasti otettavampaa kuvaa vihreiden kannattajien keskuudessa. Videolla Virta ikään kuin 

antaa hyväksyntäleimansa ehdokkaalle: jos puolueen puheenjohtaja kehottaa äänestä-

mään kyseistä henkilöä, täytyy hänen olla puolueen ajamalle agendalle hyödyksi. Virran 

läsnäolon videolla voidaankin katsoa auttavan ehdokasta saamaan relevanssia erityi-

sesti jo puoluetta valmiiksi kannattavien äänestäjien keskuudessa. Lisäksi ison nimen 

saaminen omalle videolle voi auttaa videota leviämään myös sellaisten äänestäjien jouk-

koon, jotka eivät välttämättä ole kiinnostuneita vihreiden äänestämisestä. Tätä perus-

telen sillä, että iso osa suomalaisista, ainakin politiikkaa seuraavista ihmisistä, tunnistaa 

Sofia Virran.  

Toisena suostuttelun keinona Vihreät 1 käyttää nähdäkseni Sproulen suostuttelun väli-

neistä kauniita yleistyksiä. Kauniilla yleistyksillä tarkoitetaan hyveellisten sanojen käyt-

tämistä ilman, että tarkennetaan mitä sanoilla oikeastaan käytännössä tarkoitetaan. Vi-

deolla nämä ilmaukset eivät ole kauniille yleistyksille kaikkein tyypillisimpiä, kuten esi-

merkiksi sanoissa isänmaa tai toivo, mutta ne ovat perusteltavissa tähän tarkoitukseen. 

(Sproule 2001, 136.) Nämä ilmaisut tulevat esille vihreiden kuntavaaliehdokkaan tullessa 

mukaan videoon. Ehdokas korostaa, että alueella tarvitaan halvempaa julkista liiken-

nettä, viihtyisiä katuja sekä vähemmän esteitä yrittäjille. Kaikissa näissä esimerkeissä 

korostetaan jotain positiivisesti latautunutta asiaa kuten sitä, että saadaan jotakin 
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halvempaa, jotakin viihtyisämpää sekä tietylle ihmisryhmälle vähemmän esteitä. Mis-

sään esimerkeissä ei kuitenkaan ilmaista sitä, kuinka paljon julkisen liikenteen hintaa py-

ritään alentamaan, miten kaduista saadaan viihtyisämpiä tai kuinka yrittäjille luodaan 

vähemmän esteitä. Ehdokas siis tuo esille asioita, joilla on positiivinen konnotaatio il-

man, että hän tarkentaa mitä hän oikeastaan millään näillä agendoilla käytännössä tar-

koittaa. Näin ollen vihreiden edustajan voidaan katsoa hyödyntävän kauniita yleistyksiä, 

joilla yleisö saadaan kiinnostumaan siitä, että jotain hyvää on tulossa ilman, että ehdok-

kaan poliittisille lupauksille annetaan konkreettista pohjaa.  

 

4.2.2 Sanavalinnat 

Esittelen Parlingtonin ja Taylorin (2017) retoristen sanavalintojen analyysiin kahden esi-

merkkivideon avulla. Näistä ensimmäinen oli vasemmistoliiton kuntavaaliehdokkaan vi-

deo, joka esiintyy tässä analyysissä nimellä Vasemmistoliitto 1. Video on julkaistu Tikto-

kiin 4. huhtikuuta 2025 kuntavaalit -aihetunnisteen alle. Valitsin kyseisen videon analy-

soinnin kohteeksi, koska video on hyvä esimerkki siitä, miten sanavalinnoilla kuten 

denotaatioilla ja konnotaatioilla sekä erilaisilla lauseenrakenteilla voidaan rakentaa 

omaa poliittista argumenttia. Keskityn videon analysoinnissa erityisesti Parlingtonin ja 

Taylorin (2017) teoriaan videon tekijän argumenttien purkamiseksi.   

Videolla vasemmistoliiton kuntavaaliehdokas esittää vaalikärkensä 90 sekunnissa. Vide-

olla ehdokas keskittyy kulttuurin tukemiseen ja toteaa sen olevan usein kaupunkistrate-

gialle tärkeämpää ”toisin kuin väitetään”. Kulttuuri ja taide jäävät ehdokkaan mukaan 

politiikan jalkoihin lähes aina, eikä sen arvoa tunnisteta hänen mukaansa tarpeeksi: 

”Kaikkea ei voi mitata rahassa ja on fakta, että valtio tukee turkistarhausta paljon enem-

män kuin mitä se aikoo leikata kulttuurista hallituskautensa aikana”. Ehdokkaan mukaan 

on epäreilua, että kunnat ja kaupungit joutuvat paikkaamaan hallituksen ”tyhmiä” pää-

töksiä. Esimerkiksi teatteriryhmien työtä ei ehdokkaan mukaan tulisi enää ”kurittaa”. 

Ehdokas nostaa myös käytännön esimerkkejä kulttuurin tukemiseen kuten sen, että tyh-

jiä toimitiloja voisi käyttää kulttuurin välitiloina silloin kun ne ovat pitkään odottaneet 
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ostajaansa. Kulttuurin tukeminen on ehdokkaan mukaan myös ”hyvinvointiteko”, sillä 

se tuottaa itsensä lopulta moninkertaisesti takaisin. Seuraavien vuosien poliittinen 

haaste on ehdokkaan mukaan se, onko meillä lopulta enää suomalaista kulttuurikenttää 

tai töitä, mihin alan opiskelijat voivat valmistua.  

Vasemmistoliiton ehdokas seuraa argumentoinnissaan pitkälti Parlingtonin ja Taylorin 

esittämää tekstillistä arviointia. Ehdokas aloittaa argumenttinsa tuomalla esiin kulttuu-

rin nykyistä tilannetta Suomessa ja tuo esille esimerkiksi pääministeri Petteri Orpon 

hallituksen (2023–2027) kulttuuriin ajamia leikkauksia. Kuten Parlington ja Taylor teo-

riassaan esittävät, tuo vasemmistoliiton kuntavaaliehdokas aluksi esille asioita kulttuu-

rin nykytilasta negatiivisessa valossa esimerkiksi toteamalla, että kulttuurin arvoa ei ny-

kyään tunnisteta. Argumenttinsa loppuun ehdokas on tyypillisesti asettanut omia rat-

kaisujaan ongelmaan antamalla käytännön esimerkkejä kulttuurin tukemisesta. (Par-

lington ja Taylor 2017, 20.) Tämän jälkeen ehdokas nostaa vielä esille mahdollisen tule-

vaisuuden uhkakuvan kulttuuriin liittyen. Nähdäkseni tämän uhkakuvan, jossa kulttuu-

rikenttä Suomessa on kadonnut kokonaan, tarkoitus on vahvistaa ehdokkaan aiemmin 

luomaa katsausta kulttuurin tilanteeseen ja vahvistaa sitä, miksi hänen ehdottamansa 

ratkaisut ovat välttämättömiä suomalaisen kulttuurikentän pelastamiseksi.  

Argumentissaan vasemmistoliiton kuntavaaliehdokas käyttää myös Parlingtonin ja 

Taylorin teoriassa esitettyjä denotaatioita ja konnotaatioita suostuttelun välineinä. 

Mukana argumentissa kulkevat myös adjektiivit, joiden avulla ehdokas arvioi muun 

muassa Orpon hallituksen politiikan onnistumista. Ehdokas kuvaa hallituksen toimia 

kulttuurin suhteen epäreiluiksi sekä tyhmiksi, mitkä olennaisesti ottavat kantaa halli-

tuksen toimiin ja asettavat ne näin kyseenalaisiksi. Ehdokas myös valitsee käyttää halli-

tuksen toimista verbiä ”kurittaa” sen sijaan, että kuvaisi leikkaustoimia esimerkiksi hei-

kentämisen tai säästämisen -verbien kautta. Kaikilla näillä verbeillä on tässä konteks-

tissa kuta kuinkin sama denotaatiomerkitys, mutta jokainen niistä luo hyvin erilaisen 

mielikuvan kulttuurialaan kohdistuvista leikkauksista niihin liittyvien assosiaatioiden 

kautta. Kurittaminen on mielikuvaltaan selvästi mainituista verbeistä negatiivisin ja an-

taa mielikuvan siitä, että hallitus toimillaan tarkoituksenhakuisesti haluaa vahingoittaa 
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kulttuurialaa. Sen sijaan, jos ehdokas olisi kuvannut toimia esimerkiksi säästöiksi, loisi 

tämä selkeästi positiivisemman ja hallituksen kannalta myönteisemmän tavan esittää 

leikkaustoimia. Ehdokas luo poliittiselle viestilleen myönteistä mielikuvaa myös esimer-

kiksi kuvaamalla kulttuurin tukemista ”hyvinvointiteoksi”. Onkin huomattava merkitys-

ero siinä, kuvaako ehdokas kulttuurin tukemista hyvinvointiteoksi kuin esimerkiksi jos 

hän kuvaisi sitä haittateoksi tai vaikkapa rahan haaskaukseksi (Taylor ja Parlington 

2017, 21–23). 

Toinen video, joka hyödynsi sanallista arviointia argumenttien tukena, oli keskustan 

kunta- ja aluevaaliehdokkaan video, josta käytän tässä analyysissä nimeä Keskusta 1. Vi-

deo on julkaistu Tiktokiin 1. huhtikuuta 2025. Videolla keskustan ehdokas käyttää Taylo-

rin ja Parlingtonin (2017) teoriasta sekä tekstillistä että sanallista arviointia argument-

tiensa tukena. Hän myös jättää kertomatta asioita argumentissaan, eikä suoraan anna 

yleisölle vastausta esittämäänsä ongelmaan, mutta tämän voidaan argumentoida tule-

van ilmi lukemalla rivien välistä videon esittämää informaatiota. 

Keskusta 1 aloittaa videon esittelemällä Helsingin seudun liikenteen eli HSL:n lippujen 

hintoja. Hän nostaa videolla esille julkisen liikenteen kallistumisen sekä kertalippujen 

nykyisen hinnan. Tässä kohtaa keskustan ehdokas esittää yleisölle ongelman: lippujen 

hinnan. Tämän jälkeen ehdokas esittää oman teoriansa sille, mikä ja ketkä tarkalleen 

ovat kallistuneiden hintojen takana. Videolla ehdokas kysyy yleisöltä: ”No ketkä on ol-

leet Helsingin suurimmat puolueet yli 10 vuotta? Saatoit arvata oikein; nimittäin samat 

kolme puoluetta, jotka ovat tällä hetkellä hallituksessa.” Ehdokas nostaa esille, että esi-

merkiksi viime kuntavaaleissa Helsingissä kolme suurinta puoluetta olivat järjestyksessä 

kokoomus, vihreät ja kolmantena SDP. Seuraavaksi keskustan ehdokas nostaa esille ha-

vaitsemansa tekopyhyyden näiden puolueiden ehdokkaiden toiminnassa kyseenalaista-

malla sen, miten jotkut puolueiden ehdokkaista vuoden 2025 kuntavaaleissa ovat nos-

taneet vaalilupauksiinsa mukaan ilmaiset HSL-liput. Ehdokas kyseenalaistaa, voiko ää-

nestämällä näiden puolueiden ehdokkaita saada asiassa aikaan muutosta: ”Miettikää 

kun käytte äänestämässä, että muuttuuko mikään, jos nuo kolme pysyy suurimpana 

puolueena?” 
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Videolla Keskusta 1 käyttää argumentointinsa rakentamisessa Parlingtonin ja Taylorin 

(2017) tekstillistä arviointia. Video alkaa keskustan ehdokkaan nostamalla esille ongel-

man eli HSL-lippujen hinnat, jotka ovat viime vuosina tulleet ylöspäin. Ehdokas ei anna 

videollaan suoraa ratkaisua ongelmaan, mutta sen sijaan käyttää apunaan arviointia tie-

tojen valinnan perusteella. Toisin sanoen ehdokas siis jättää kertomatta suoraan ratkai-

sua esille nostamaansa ongelmaan, mutta ehdokas kuitenkin vihjaa toivottuun ratkai-

suun kyseenalaistamalla Helsingin valtuustossa tällä hetkellä valtaa käyttävät puolueet. 

Tämän jälkeen ehdokas nostaa esille, että olisi parempi, jos nämä puolueet vaihtuisivat 

kaupunginvaltuuston enemmistönä. Keskustan ehdokas ei tuo videolla suoraan esille 

omaa puoluekantaansa, ehdokkuuttansa tai sitä, että keskusta olisi puolueista parempi 

vaihtoehto. Jos nämä kolme puoluetta kuitenkin vaihtuisivat pois vallankahvasta, voi-

daan olettaa, että keskusta olisi ainakin yksi vaihtoehto, joka voisi jonkin näistä puolu-

eista valtuustossa korvata. (ks. Parlington ja Taylor 2017, 20.) 

Väitän myös, että ehdokkaan videolla esittämillä kysymyksillä on tärkeä rooli osana hä-

nen argumenttinsa rakentumista. Kysymyksillä on keskustan ehdokkaan argumentissa 

rakenteellinen rooli, jonka tarkoituksena on johdatella yleisö haluttuun johtopäätök-

seen ilman, että ehdokas itse nostaa ratkaisun suoraan esille. Kun ehdokas esimerkiksi 

pyytää yleisöä äänestyskopeille lähtiessään pohtimaan sitä, voivatko samat, aiemmin 

johdossa olleet puolueet saada aikaan haluttua muutosta, nostaa hän nämä vallassa ole-

vat puolueet yleisön silmissä kyseenalaisiksi. Kysymyksen tarkoituksena on saada yleisö 

siis kyseenalaistamaan vallassa olevia puolueita ja suuntaamaan äänensä mahdollisesti 

toisaalle. Mieluiten tämä koskisi ehdokkaan omaa edustamaa puoluetta, mutta ottaen 

huomioon keskustan heikon edustuksen Helsingin seudulla (mm. Yle Kuntavaalit tulos-

palvelu 2021), ovat varmasti kaikki äänet pois valtapuolueilta hyväksi keskustan agen-

dalle tulevissa vaaleissa alueella. 

Lisäksi tärkeää ehdokkaan puheenvuorossa on hänen käyttämänsä sanavalinnat eli sa-

nallinen arviointi. Videolla ehdokas korostaa sanaa ”muutos” ja antaa sille videon kon-

tekstissa positiivisen konnotaation. Videon kontekstissa muutoksella tarkoitetaan tar-

kemmin sitä, että kalliista HSL-hinnoista päästään eroon ja HSL-lippujen hinnat 
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muuttuvat edullisemmiksi. Muutoksella ehdokas siis tarkoittaa aiemman negatiivisen ti-

lanteen (kalliit HSL-hinnat) muutosta johonkin parempaan (edullisemmat hinnat). Tämä 

muutos on ehdokkaan esityksen mukaan mahdollista vain silloin, kun nykyiset puolueet 

Helsingin kunnanvaltuustossa vaihtuvat ja niiden tilalle tulee vaihtoehtoisia puolueita. 

Ehdokas ei käy videollaan tarkemmin läpi sitä, mitä mahdollisia käytännön syitä HSL-

lippujen hintojen korotuksilla on eli miksi hintoja on päädytty ylipäätään nostamaan. 

Hän tuo esille ainoastaan aikaisemmin vallassa olleiden puolueiden epäonnistumisen 

hintojen laskemisessa ja ehdottaa, että samojen puolueiden ehdokkaat (siitä huoli-

matta, ovatko he yksilöinä olleet itse valtuustossa aiemmin tekemässä päätöksiä vai ei-

vät) eivät puoluekantansa takia pysty tuomaan asiaan tarvittavaa muutosta. (Parlington 

ja Taylor 2017, 21–23.)  

 

4.2.3 Tunteet 

Valitsin Ovaskan (2018) retoristen tunteiden analyysin tulosten esittelyyn kaksi esimerk-

kivideota. Näistä ensimmäiseksi olen valinnut perussuomalaisten kuntavaaliehdokkaan 

julkaiseman videon, josta käytän tässä analyysissä videon julkaisijan nimettömyyden 

vuoksi termiä PS 1. Video on julkaistu Tiktokissa sekä kuntavaalien että aluevaalien ai-

hetunnisteen alle 21. maaliskuuta 2025. Esittelen videon tunteiden retorisen analyysin 

esimerkkinä, sillä video on mielestäni osuva esimerkki tunteiden, tässä tapauksessa eri-

tyisesti pelon, käytöstä osana poliittista retoriikkaa. Video PS 1 näyttää myös konkreet-

tisia esimerkkejä siitä, kuinka poliitikko voi luoda itsestään yleisölle haluttua mielikuvaa 

oman pukeutumisensa ja luodun ympäristön avulla. 

Videolla perussuomalaisten kunta- ja aluevaaliehdokas seisoo olohuoneessa, jonka sei-

nällä näkyy kaappikello ja maalaismaisemaa esittävä taulu. Taulussa kaksi raskaisiin 

mekkoihin pukeutunutta naista työskentelee pellolla hyvin tyypillisessä 1800–1900-lu-

vun alun ympäristössä. Maalaus edustaa taidesuuntaukseltaan suomalaista arkea ihan-

noivaa kansallisromantiikkaa. Ehdokas avaa videon kysymällä katsojalta, että ”Mietityt-

tääkö sua, kuka niissä naisten pukkareissa saa uimahalleissa olla?” Seuraavaksi ehdokas 
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nostaa esille oman mielipiteensä, jonka hän korostaa olevan itselleen hyvin selkeä, ”ei 

outo”, asia. Edustajan mukaan biologiset naiset kuuluvat naisten pukuhuoneisiin ja bio-

logiset miehet miesten pukuhuoneisiin.  Lopuksi edustaja toteaa: ”Pidetään naiset tur-

vassa”. 

Videolla perussuomalaisten edustaja käyttää voimakkaasti hyväkseen keskustelua trans- 

tai muunsukupuolisten julkisten WC- ja pukuhuonetilojen käytöstä. Videon premissinä 

on Isossa-Britanniassa ja Yhdysvalloissa tuulta alleen saama keskustelu siitä, voivatko 

erityisesti transsukupuoliset naiset käyttää naisten WC- ja pukuhuonetiloja. Keskuste-

lussa ajatuksena on, että transnaisten hyväksyminen naisten julkisiin tiloihin voisi ai-

heuttaa tilanteita, joissa biologiset miehet transsukupuolisuuden varjolla ahdistelisivat 

naisia kyseisissä tiloissa (Pearce ym. 2020). Esimerkiksi Yhdysvalloissa republikaanit esit-

tivät vuonna 2024 lakiehdotuksen, jonka mukaan Yhdysvaltain edustajainhuoneen jäse-

net saavat käyttää vain sellaisia wc-tiloja, jotka vastaavat heidän biologista sukupuoltaan 

(CNN 2024). 

Kysymällä yleisöltä, ovatko he miettineet sitä, kuka naisten pukuhuoneissa saa olla ja 

esittämällä esitetyn ongelman liittyvän naisten turvallisuuteen, edustaja nähdäkseni 

käyttää kahden eri tunteen yhdistelmää poliittisen viestinsä ajamiseksi. Ensimmäiseksi 

edustajan tarkoituksena on herättää katsojassa pelkoa luomalla uhkakuva naisten puku-

huoneen tunkeutuvista mahdollisesti heidän turvallisuuttaan vaarantavista yksilöistä. 

Kuten Ovaska (2018, 26) toteaa, määrittämällä jokin yhteisö, tässä tapauksessa transsu-

kupuoliset, uhaksi, voi poliitikko oikeuttaa ajamansa ratkaisun esitettyyn ongelmaan 

siitä huolimatta satuttaako kyseinen ratkaisu mahdollisesti tämän ryhmän edustajia. 

Tässä tapauksessa kyseessä on ehdotus, joka kieltäisi tietyn ihmisryhmän käyttämästä 

julkisia tiloja tai ajaisi heidät vääräksi sukupuoleksi kokemaansa tiloihin. Transnaisten 

kohdalla heidän pakottamisensa miesten tiloihin on johtanut myös tilanteisiin, jotka 

ovat olleet transnaisille turvattomia, kuten verbaaliseen ahdisteluun wc-tiloissa (Wil-

liams Institute 2025). Perussuomalaisten edustajan esille nostamalla ongelmalla biolo-

gisten naisten kohtaamasta väkivallasta julkisissa tiloissa transnaisten vuoksi, ei myös-

kään ole suurta näyttöä. Williams Instituten tutkija  Jody Hermanin (Williams Institute 
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2025) mukaan nykyiset poliittiset keskustelut transihmisten pääsystä wc-tiloihin perus-

tuvat narratiivin ilman näyttöä siitä, että turvallisuus ja yksityisyys naisten tiloissa olisivat 

vaarassa. Tämän vuoksi väitän, että liioittelemalla kyseistä ongelmaa, edustaja onnistuu 

samalla luomaan yleisössään Ovaskan (2018, 26) kuvaaman ”moraalisen suuttumuk-

sen”. Tässä tapauksessa perussuomalaisten edustaja pyrkii luomaan yleisössään moraa-

lisen suuttumuksen tunteita transsukupuolisiin ihmisiin heidän rikkomallaan yhteiskun-

nan moraaliset standardit sukupuolesta. Samalla hän pyrkii nähdäkseni herättämään 

yleisössä pelon tunteita esittämällä, että transsukupuoliset ihmiset tekevät pukuhuo-

neista turvattomia tiloja naisille. Tämä käy ilmi ehdokkaan esityksestä, että ”biologiset 

naiset kuuluvat naisten pukkareihin ja biologiset miehet miesten pukkareihin” ja ehdok-

kaan lauseesta ”pidetään naiset turvassa”.  

Viimeisenä keinonaan vaikuttaa, käyttää ehdokas PS 1 nähdäkseni ulkoisia keinoja luo-

dakseen itsestään tietynlaisen vaikutelman ja mielikuvan yleisössä.  Tästä esimerkkeinä 

ovat ehdokkaan pukeutuminen sekä videon taustalla näkyvä perinteistä maalaismaise-

maa ja fyysistä työntekoa romantisoiva maalaus. Videolla perussuomalaisten kunta- ja 

aluevaaliehdokas on pukeutunut kravattiin, puvunhousuihin ja puvunliiveihin tavallisesti 

arkipukeutumisesta poiketen. Ehdokas seisoo oletettavasti hänen omassaan tai jonkun 

tuntemansa henkilön olohuoneessa, jossa on vanhanaikainen kaappikello ja taustalla 

perinteikäs maalaus. Vanhanaikaisella ja perinteisellä pukeutumisellaan ja ympäristöl-

lään ehdokas pyrkii nähdäkseni korostamaan omaa poliittista agendaansa perinteisten 

ja konservatiivisten arvojen ja maailmankuvan edustajana ja säilyttäjänä. Samalla edus-

taja pyrkii luomaan itsestään arvokasta kuvaa yleisön edessä. Mielenkiintoista kyllä, 

vaikka taustalla oleva maalaus viittaa rahvaanomaisempaan elämäntapaan, ei edustaja 

itse pyri esiintymään työväenluokkaisena.  

Toinen video, joka hyödynsi erityisesti tunteita retorisena keinona, oli vihreiden kunta-

vaaliehdokkaan video, josta käytän analyysissä nimeä Vihreät 2. Video on julkaistu Tik-

tokiin 2. maaliskuuta 2025 kuntavaalit -aihetunnisteen alle. Valitsin tämän videon ana-

lyysiin siksi, koska video on mielestäni loistava esimerkki siitä, miten empatiaa ja positii-

visia tunteita voidaan hyödyntää osana poliittista retoriikkaa. Video on lisäksi aineistoni 
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ainut video PS 1 -videon rinnalla, joka käyttää mielestäni vahvasti tunteita osana poliit-

tisen suostuttelun keinoja. Ovaskan (2018) nimeämistä poliittisista tunteista video il-

mentää ehkä parhaiten ihmetyksen, lumoutumisen ja toivon tunteita. Toisaalta Ovaska 

ei ole teoriassaan nimennyt yksinomaan empatiaa osana poliittisia tunteita. (Ovaska 

2018, 27.) Empatian herättämisen yleisössä on kuitenkin tutkimusten mukaan (mm. Pe-

terson ym. 2015, 79) todettu olevan tehokas suostuttelun keino niin bisneksessä, kon-

sultoinnissa kuin terapiassakin.  

Videolla vihreiden ehdokas on julkaissut itsestään kuvan ala-asteikäisenä koulunsa 

edessä. Ehdokas on lisännyt kuvan rinnalle tekstin: ”Tämä pieni tyttö pääsi ala-asteella 

opettajan innoittamana oppilaskunnan hallitukseen – ja löysi elämänsä intohimon vai-

kuttamisen ja auttamisen parissa <3”. Toiseksi kuvaksi hän on lisännyt itsestään kuvan 

aikuisena, vihreiden kuntavaaliehdokkaana. Kuvan oheen hän on lisännyt tekstin: ”Nyt 

hän on nuori nainen ja ehdolla kuntavaaleissa, jotta kouluissa olisi edelleen resursseja 

tukea ja kannustaa lapsia tavoittelemaan unelmiaan❤”. Video on toteutettu Tiktokin 

diaesitys-toiminnolla, jossa kuvia voi selata musiikin soidessa videon taustalla. 

Videolla vihreiden edustaja saattaa onnistua muodostamaan yleisössään empatian tun-

teita nostamalla esiin esimerkin itsestään lapsena. Videon tarkoituksena on herättää 

yleisössä paitsi empatian tunteita, myös olla esimerkkinä ja inspiraation lähteenä ylei-

sölle. Video antaa viestiä siitä, että unelmia kannattaa seurata ja voi jossain vaiheessa 

elämää päästä pitkälle, kuten tässä tapauksessa edistyä urallaan ja päästä mukaan poli-

tiikkaan olemalla ehdolla kuntavaaleissa. Videolla viestitään, että pienellä asialla, tässä 

tapauksessa lapsuudessa oppilaskuntaan pääsemisellä, voi olla iso merkitys myöhem-

män elämän kulkuun.  

Video voi myös saada aikaan yleisössä samaistuttavuuden tai nostalgian tunteita siitä, 

minkälaisista asioista on itse lapsena haaveillut, ja kuinka tämä on vaikuttanut omaan 

elämään myöhemmällä iällä. Tietyllä tapaa tämän voi katsoa ilmentävän myös Ovaskan 

(2018) mainitsemaa toivon ja ihmetyksen herättämistä yleisössä. Toivoa siitä, että unel-

mia on mahdollista toteuttaa, eivätkä lapsuuden intohimot aina jää vain osaksi lap-

suutta. ihmetystä siitä, että poliitikot ovat myös ihmisiä, joilla on taustallaan omia 
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haaveita ja unelmia. Näen, että kuntavaaliehdokkaalle on eduksi luoda tällä tavoin itses-

tään inhimillinen kuva yleisön ja mahdollisen äänestäjäjoukon silmissä. Kuten Ovaska 

(2018, 27) toteaa, on ihmetyksen herättämisellä mahdollista kutsua ihmisiä kuuntele-

maan ja ymmärtämään muita (Ovaska, 27). Tämänkaltaisella vaikuttamisella on mahdol-

lista ohjata äänestäjät myös tutustumaan ehdokkaan ajamaan politiikkaan, vaikka itse 

video ei ota suuresti kantaa ajankohtaisiin poliittisiin kysymyksiin. Videolla toki viitataan 

esimerkiksi koulujen resurssien parantamiseen ja lapsien kannustamiseen, mutta käy-

tännön tasolla edustajan vihreät 2 ajama politiikka jää videolla hyvin pintapuoliseksi. 
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5  JOHTOPÄÄTÖKSET 

Tässä pro gradu -tutkielmassa olen selvittänyt sisällönanalyysin avulla, minkälaisia po-

liittisia suostuttelun keinoja politiikkaan pyrkivät henkilöt käyttivät TikTok-alustalla vuo-

den 2025 alue- ja kuntavaalien kampanjoinnissa. Sisällönanalyysissani tarkastelin yh-

teensä 98 alue- ja kuntavaalien aihetunnisteisiin julkaistuja videoita Tiktokissa, jonka jäl-

keen otin tarkempaan lähilukuun yhteensä kuusi videota, joita tarkastelin retorisen ana-

lyysin avulla. Laajemman aineiston kuvauksella pyrin tarkastelemaan sitä, millaisena eri 

puolueiden aktiivisuus Tiktokissa näkyy. Aineiston määrällisen kuvauksen analyysin pe-

rusteella poliittinen vaikuttaminen Tiktokissa vaikuttaa siirtyneen aiempaa suuremman 

poliittisen joukon käsiin. Tämä näkyi erityisesti aiempaa suuremmalla määrällä vihreiden 

puolueen edustajien videoita. Aikaisemmassa analyysissäni, joka kohdistui vuoden 2023 

eduskuntavaaleihin Tiktokissa (Uusitalo 2023), perussuomalaisten ehdokkaiden julkai-

semat videot dominoivat selkeästi runsaammin luvuin alustalla. Tuolloin analysoimistani 

lähes 500:sta videosta (465) perussuomalaisten edustajien julkaisemat videot kattoivat 

yli puolet aineistoon valikoituneista videoista (Uusitalo 2023, 24). Vaikka aineistoni koko 

tässä pro gradu -tutkielmassa oli aiempaa opinnäytetyötäni pienempi, oli perussuoma-

laisten edustus selkeästi aiempaa heikompaa. Lähes sadasta analysoimastani videosta 

(98) perussuomalaisten tuottamaa sisältöä oli nyt vain noin viidennes (18). Oletan, että 

samankaltaiset tulokset voisivat olla toistettavissa myös isommalla aineistolla ensi edus-

kuntavaalien aikana vuonna 2026. Tämän pro gradu -tutkielman aineiston kokoon vai-

kutti olennaisesti kunta- ja aluevaalien koko ja näkyvyys julkisessa keskustelussa verrat-

tuna eduskuntavaalien kaltaisiin valtakunnallisiin vaaleihin.  

Vihreiden ohella myös muiden puolueiden edustus oli vuoden 2025 kunta- ja aluevaa-

leissa aiempaa vahvempaa ja näkyvyys puolueiden kesken alustalla oli kaikin kaikkiaan 

tasaisempaa. Varsinkin suurpuolueiden, kokoomuksen ja SDP:n, näkyvyys TikTokissa oli 

vuoden 2023 eduskuntavaaleissa verrattain heikkoa. Esimerkiksi kokoomuksen edusta-

jat kattoivat tuolloin aineistossani vain alle viisi prosenttia kaikista alustalle julkaistuista 

videoista (Uusitalo 2023, 23–24). Vaikuttaakin siltä, että puolueet ovat sittemmin otta-

neet oppia ja tunnistaneet perussuomalaisten vuoden 2023 vaaleissa luoman 
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vaikuttamisstrategian Tiktokissa. Voi olla, että Tiktokin on nähty luovan alustana aiem-

paa enemmän poliittisia vaikuttamismahdollisuuksia perussuomalaisten alustalla onnis-

tumisen ja sitä seuranneen vaalivoiton jälkeen. Vuoden 2023 eduskuntavaaleissa perus-

suomalaiset nousi valtakunnallisesti toisiksi äänestetyimmäksi puolueeksi (Yle Tulospal-

velu 2023) ja oli muun muassa Helsingin Sanomien (2023) mukaan ensi kertaa äänestä-

vien suosikkipuolue. Myöhemmin perussuomalaiset vaalivoiton nuorten keskuudessa 

on arvioitu julkisuudessa johtuneen osin puolueen edustuksesta nimenomaan Tiktokissa 

(Seura 2023). Toisaalta on mahdollista, että erot tuloksissa johtuvat myös siitä, että ky-

seessä on kaksi eri vaalia. Aikaisemmat vaalit koskivat valtakunnallista politiikkaa Suo-

messa, kun taas tässä tutkimuksessa käsitelty vaaliaineisto koski ainoastaan paikallis- ja 

hyvinvointialuepolitiikkaa. Voi siis olla, että tällä erolla on myös ollut jonkinlaista vaiku-

tusta siihen, miten puolueiden edustus Tiktokissa näkyi.  

Retorisen analyysin osalta tulokseni osoittavat viestinnän ja poliittisen vaikuttamisen 

olevan Tiktokissa yllättävän monipuolista. Alustalla viestintä oli myös aikaisemman opin-

näytetyöni tuloksiin verrattuna huomattavasti asiallisempaa. Lähilukuun valitsemistani 

videoista löytyi tasaisesti sekä Sproulen (2001) esittelemiä propagandavälineitä, Parling-

tonin ja Taylorin (2017) esille nostamia kielen rakenteellisia merkityksiä sekä Ovaskan 

(2018) esittämiä tunteita osana videoiden sisältämiä poliittisen vaikuttamisen keinoja. 

Sproulen teoriasta videoissa näkyi eniten kauniiden yleistysten ja siirron käyttöä osana 

retoriikkaa. Myös nimittely ja julkkisten käyttö näkyivät videoiden retoriikassa, mutta 

näiden keinojen käyttö jäi yksittäisten videoiden tasolle. Parlingtonin ja Taylorin teori-

asta ylivoimaisesti eniten videoissa hyödynnettiin tekstillistä arviointia, eli useimmissa 

videoissa argumentti aloitettiin esittelemällä yleisölle ongelma, jonka jälkeen siihen tar-

jottiin omaa ratkaisua. Myös erilaiset sanavalinnat, adjektiivit sekä konnotaatiot ja 

denotaatiot näkyivät vahvasti osana lähilukuun valitsemieni videoiden retorista antia. 

Ovaskan esittämistä poliittisista tunteista havaitsin videoiden käyttäneen sekä positiivi-

sia että negatiivisia tunteita osana poliittista retoriikkaansa. Vihan ja pelon tunteiden 

herättäminen oli osa alustalla esiintyvää retoriikkaa, mutta jäi aineistossani vähäiseksi.  
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Pidän tuloksia jossain määrin yllättävinä, sillä aiemmin politiikan kentällä Tiktok on tullut 

tunnetuksi lähinnä kärjistävän ja aggressiivisen politisoinnin kehtona (Ibrahim ym. 2024 

ja Solovev 2025). Tutkimusten mukaan Tiktokin algoritmit paitsi suosivat poliiSsesT ja-

oRelevaa sisältöä, alustan on myös huomaRu suosivat sisällöissään poliiSsia ääripäitä ja 

negaTivisia tunteita kuten inhoa ja vihaa (Solevev 2025).  

 Aiemmassa opinnäytetyössäni Tiktokin suosima poliittinen jaottelu näkyi eduskunta-

vaaliehdokkaiden välisenä vastakkainasetteluna sekä puolueiden edustajien välisessä 

debatoinnissa. Usein tämä näkyi videoiden parsimisella, mikä tarkoittaa, että puolueen 

edustaja saattoi tehdä vastausvideon vastapuolueen ehdokkaan videolle, jossa tämä 

pyrki asettamaan vastaehdokkaan joko naurunalaiseksi tai todistamaan hänen argu-

menttinsa vääräksi (Uusitalo 2023, 34). Tällaista debatointia ei näkynyt kunta- ja 

aluevaalien osalta aineistossani lainkaan. Sen sijaan videoissa näkyi aiemmassa analyy-

sissänikin mukana ollutta Tiktok-trendien hyödyntämistä osana ehdokkaiden vaalikam-

panjaa. Nämä videot eivät kuitenkaan valikoituneet lähilukuun, sillä näistä trendeistä oli 

pääosin hyvin vaikeaa löytää retorista sisältöä, jota analysoida. Ainoastaan yhden lähi-

lukuun valitsemani videon (Vihreät 2) voi katsoa hyödyntävän Tiktok-trendiä sen käyttä-

män slide show -ominaisuuden avulla. Trendit näkyivät osin myös videoiden käyttämissä 

musiikkivalinnoissa, jotka usein olivat alustalla ennestään suosittuja ja trendaavia kap-

paleita. 

Tämän pro gradu -tutkielman tarkoituksena oli tuoda tutkimuskentälle lisää ymmär-

rystä Tiktokin ja sosiaalisen median roolista poliittisen kampanjoinnin välineenä alus-

talla esiintyvän poliittisen retoriikan kautta. Erityisesti Suomessa poliittisen retoriikan 

tutkiminen on painottunut pitkälti muihin sosiaalisen median alustoihin, kuten Face-

bookiin ja Twitteriin (ks. Leino 2021 ja Sirkkunen yms. 2024). Lisäksi suurimmaksi 

osaksi Tiktokia on tutkiRu Suomessa kuitenkin lähinnä markkinoinnin ja yritysviesTn-

nän näkökulmasta kandi – ja pro gradu -tason tutkielmissa (ks. Kokko 2023, Kosonen 

2023 ja ORelin 2023). Myös poliiSsen kampanjoinnin tutkimus alustalla on perustunut 

laajalT kandi – ja pro gradu -tason tutkielmiin lukuun oRamaRa Elisa Kannaston (mm. 

Kannasto 2025) kontribuuTota tutkimuskentälle.  
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Tutkijoiden kiinnostus Tiktokia kohtaan on kuitenkin kasvanut erityisesT parina viime 

vuotena sen jälkeen, kun alustan on havaiRu voivan vaikuRaa nuorten poliiSsen maail-

mankuvan kehiRymiseen (ks. Fox 2023) ja jopa vaalituloksiin (ks. Arrizal ja Wenerdha 

2024). Pidän itse tutkijoiden kasvanuRa kiinnostusta alustasta myönteisenä, muRa sa-

malla pohdin, onko aiheen tutkimukseen havahduRu jossain määrin liian myöhään. On 

vaikea sanoa, kasvaako Tiktokin rooli tulevaisuudessa poliiSsen kampanjoinnin väli-

neenä enTsestään, vai onko alustan huippu tässä jo saavuteRu.  

Omalla tutkimuksellani halusin paitsi tuoda näkyväksi Tiktokin kasvanuRa merkitystä 

poliTikassa, myös nähdä, onko alustalla tyypillisenä pideRy retoriikka pysynyt eri vaa-

lien välillä (eduskuntavaalit 2023 vs. kunta- ja aluevaalit 2025) samankaltaisena. Yhtenä 

esteenä tämän selviRämisessä oli aiemman eduskuntavaaleja tarkastelemani opinnäyt-

teeni suppeus. Aiempi opinnäytetyöni (Uusitalo 2023) ei esimerkiksi tarkastellut reto-

riikkaa alustalla tässä tutkielmassa käyteRyjen teorioiden avulla. Lisäksi eduskuntavaa-

lien ja alue- ja kuntavaalien eri roolit ja kiinnostavuus laajemman yleisön silmissä on 

saaRanut vaikuRaa saamiini eri tuloksiin.  

Tutkielmani tekemistä hankaloiS myös se, eRä Tiktokista ei ollut mahdollista louhia 

suuria aineistomääriä erilaisten ohjelmien avulla, vaan aineisto oli keräRävä alustalta 

manuaalisesT. Tämä vaikuS aineistomääräni kokoon huomaRavasT alue-  ja kuntavaa-

leista alustalle ladatun sisällön ohella. Analysoitavaa sisältöä ei lopulta ollut yhtä paljon 

kuin olisin toivonut, sillä suurin osa aihetunnisteisiin #aluevaalit ja #kuntavaalit lada-

tuista videoista oli sisällöltään suppeita, eikä niissä ollut tarpeeksi lihaa luiden päällä 

laajemman retorisen analyysin tekemiseksi. Kuuden videon retorisen analyysin perus-

teella ei myöskään voi tehdä pitkälle meneviä yleistyksiä alustan retoriikasta. Tämän 

pro gradu -tutkielman tarkoitukseksi jäikin siis pitkälT valaista ja testata millainen reto-

rinen analyysiväline voisi toimia Tiktok-alustan retoriikan analyysissa ja millaista reto-

riikkaa alustalla tällä perusteella on vaalivideoissa. Jos tekisin samankaltaisen analyysin 

uudestaan, valitsisin aineiston keräämisen ajankohdaksi joko eduskuntavaalit tai presi-

denTnvaalit. Lisäksi käyRäisin enemmän aikaa siihen, eRä saisin varmasT keräRyä tar-

peeksi suuren aineiston alustalle ladatuista materiaaleista. 
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Asemallani tutkijana ja journalismin opiskelijana on ensisijaisesti ollut vaikutusta siihen, 

miksi valitsin aihepiirin gradussani tutkittavaksi. Politiikasta ja yhteiskunnallisista tee-

moista kiinnostuneena toimittajana, Tiktokin rooli poliittisessa kampanjoinnissa on jo 

pitkään herättänyt mielenkiintoani. Erityisesti vielä muutama vuosi sitten koin, että kes-

kustelussa toimittajien välillä ja uutisoinnissa Tiktok sivuutettiin helposti lapsille suun-

nattuna alustana, jota värittävät lähinnä tanssitrendit ja erilaiset Tiktok-haasteet. Uuti-

soinnissa Tiktok onkin esiintynyt nähdäkseni tyypillisesti alustalla levitettyjen, aikuisten 

vaarallisiksi kokemien haasteiden kautta. Tiktok on kuitenkin jo pitkään ollut myös ää-

nestysikäisten nuorten aikuisten alusta, jossa myös politiikalla on oma roolinsa. Journa-

lismin kentällä Tiktokin rooliin politiikassa onkin herätty vasta eduskuntavaalien 2023 

jälkeen, kun useita alustalta tunnettuja hahmoja loikkasi sieltä eduskuntaan. En koe, 

että asemani journalismin opiskelijana on vaikuttanut suhtautumiseeni tutkimusaihee-

seen puolueellisesti suuntaan tai toiseen. Toisaalta omat ennakkokäsitykseni Tiktokista 

ja oma läsnäoloni alustalla ovat voineet vaikuttaa tulkintaani alustalla esiintyvästä sisäl-

löstä. Toisaalta saamani tulokset poikkesivat siitä, mitä olin alun perin tutkielmaa aloit-

taessani niiltä odottanut. Tämän voi nähdä kielivän siitä, että olen pyrkinyt tarkastele-

maan tutkimaani aineistoa neutraalisti. On myös mahdollista, että oma poliittinen suun-

tautumiseni on jollain alitajunnan tasolla voinut vaikuttaa aineistostani tekemiin johto-

päätöksiin siitä huolimatta, että olen pyrkinyt tekemään analyysini puolueettomasti ja 

lähestymään jokaista analysoitavaa videota samoista lähtökohdista. Tämän ongelman 

koen kuitenkin olevan jollain tasolla läsnä aina, kun poliittisesta aineistosta tehdään laa-

dullista tutkimusta.  

Gradussani onnistuneeksi koin erityisesti sen, että otin aineistonkeruussani huomioon 

toisten tunnistetietojen keräämisestä koituvat mahdolliset eettiset ongelmat. Vaikka ai-

neistossani esiintyvien julkaisujen tietoisesti asettaneet itsensä julkisuuteen, on iso osa 

heistä ihmisiä, jotka eivät aikaisemmin ole olleet julkisuudessa, eikä heidän ehdokkuu-

tensa alue- ja kuntavaaleissa takaa tätä myöskään tulevaisuudessa. Näiden henkiköiden 

nimien lisäksi tutkielmassani käsiteltävä aineisto on  sisältänyt myös muita arkaluontei-

sia tietoja, kuten ihmisten ammattinimikkeitä ja poliittisia mielipiteitä. Olen huomioinut 

tunnistetiedot aineistossani siten, että aineistossa esiintyvistä henkilöistä ei ole julkaistu 



 

66 

 

 

suoraan heidän tunnistetietojaan, kuten heidän nimiään, ammattiaan tai kuvaa. Tässä 

tutkimuksessa  ei myöskään ole suoria linkkejä aineistossa käsiteltyihin videoihin, joista 

nämä tunnistetiedot olisivat löydettävissä. Olen kerännyt aineistoni omaan tiedostoon 

tietokoneella, minkä tulen pro gradu -tutkielmani tullessa julkiseksi poistamaan.  

Jatkossa mielestäni olisi hedelmällistä tutkia sitä, miten poliittisten puolueiden ja poli-

tiikkojen ulkopuolinen viestiminen alustalla vaikuttaa siellä esiintyvään poliittiseen reto-

riikkaan. Olen törmännyt sekä aiemmassa opinnäytetyössäni että pro gradu -tutkielman 

aikana Tiktokissa lukuisiin anonyymeihin tileihin, jotka osallistuvat poliittiseen keskuste-

luun alustalla, ja joilla on nähdäkseni oma roolinsa Tiktokissa tapahtuvassa poliittisessa 

kampanjoinnissa. Nähdäkseni näillä tileillä on myös valtaa keskustelun sävyn muovaa-

misen lisäksi siinä, minkälaista informaatiota tietyistä keskustelunaiheista tai poliiti-

koista alustalla jaetaan. Näillä tileillä on usein taipumus asettua tietyn poliittisen puolu-

een tai poliitikon leiriin ja näin ollen niiden jakamat viestit ovat tyypillisesti vahvasti 

asennoituneita. Anonyymit tilit ovat kuitenkin kummassakin tutkielmassani rajautuneet 

käsittelemäni aineiston ulkopuolelle.  

Politiikkojen siirtyminen yhä laajemmin sosiaaliseen mediaan ja lyhytvideopalvelualus-

toille ilmentää mielestäni hyvin sitä, kuinka politiikan viihteellistymisestä eli politain-

mentista on tullut politiikan kentällä uusi normaali. Jotta poliitikko voi päästä käsiksi eri-

tyisesti nuorten maailmaan sosiaalisessa mediassa, on hänen tunnistettava ja kyettävä 

osallistumaan erilaisiin trendeihin, meemeihin ja muuhun viihdesisältöihin somealus-

toilla. Samalla sosiaalisen median suosio kielii myös perinteisen median roolin heikenty-

misestä osana poliittisen vaikuttamisen kenttää. Kukapa poliitikko haluaisi mieluummin 

istua alas toimittajan haastatteluun suorassa lähetyksessä, kun samanaikaisesti some 

tarjoaa jokaiselle henkilökohtaisen alustan, jossa poliitikko voi itse kontrolloida yleisöl-

leen välittämäänsä viestiä? Poliittisesta retoriikasta sosiaalisessa mediassa onkin tullut 

yhä tärkeämpi väline politiikoille, eikä sen merkitys tulevaisuudessa vaikuta ainakaan 

vähentyvän. Kuten Jyväskylän yliopiston Kauppakorkeakoulun viestinnän johtamisen 

professori Vilma Luoma-aho huomauttaa Seuran artikkelissa: ”Somepolitikointi on tullut 

jäädäkseen, ja se vain kasvaa tulevaisuudessa (Seura 2023).” 
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LIITE 1: ANALYYSIIN VALIKOITUJEN VIDEOIDEN 
KÄYTTÄMÄT RETORISET KEINOT ERITELTYINÄ  

Lähilukuun va-
litut videot 
koodinimellä. 

Videoiden sisältö lit-
teroituna 

Retoriset keinot Sprou-
len (2001) teoriasta.  

Retoriset keinot Parling-
tonin ja Taylorin (2017) 
teoriasta. 

Retoriset keinot Ovas-
kan (2018) teoriasta. 

Kokoomus 1 
”Hernemaissipapri-
kapussin näköinen 
pysäkki on tuotu 
tänne Pyynikinto-
rille. Tuohon meni 
kymmeniätuhansia 
euroja tamperelais-
ten veronmaksajien 
rahaa ja se ei ollen-
kaan sovi tänne klas-
siseen Pyynikintorin 
ympäristöön. 

Jotta näitä ympäris-
töjä ei jatkossa enää 
tärveltäisi, mä tarvin 
sun apua. Muista ää-
nestää!” 

Nimittely. Pyynikintorin 
pysäkkiä verrataan vide-
ossa ”hernemaissipapri-
kapussiksi”. Tarkoitus on 
vähentää pysäkkiin suun-
nitellun julkisen taidete-
oksen arvoa yhdistä-
mällä se halpaan ja arki-
seen tuotteeseen. 

Siirto. Pyynikintorin ra-
tikkapysäkki on herättä-
nyt jo vuosia aiemmin 
kiistaa Tampereen pai-
kallispolitiikassa. Kohun 
nostaminen uudelleen 
kepinnokkaan videossa 
voidaan katsoa olevan 
keino siirtää kiistanalai-
nen ja huomiota saanut 
aihe osaksi edustajan 
omaa vaalikampanjaa. 

Sanavalintojen arvottami-
nen. Valitaan käyttää sa-
naa ”tärvellä” taideteok-
sen pystyttämisestä Pyyni-
kintorin ympäristöön.  

Sanallinen arviointi. Pyyni-
kintoria kuvataan videossa 
adjektiivilla ”klassinen”, 
jolla luodaan alueelle posi-
tiivinen konnotaatio. Pysä-
kin osalta vertauksella her-
nemaissipaprikapussiin on 
puolestaan negatiivinen 
konnotaatio. 

Tietojen valintaan tehtävä 
arviointi. Videolla edustaja 
mainitsee ratikkapysäkin 
hinnan olevan ”kymmeniä-
tuhansia euroja”, mutta 
jättää mainitsematta, 
kuinka paljon vastaavat 
projektit tyypillisesti mak-
savat. Näin yleisö ei saa 
todenmukaista käsitystä 
siitä, onko projekti todelli-
suudessa kallis vai halpa 
suhteessa muihin vastaa-
viin projekteihin.  

Tekstillinen arviointi. Vi-
deon alussa esitetään on-
gelma eli uusi Pyynikinto-
rin pysäkki, jonka koetaan 
pilaavan alueen ympäristö. 
Ratkaisuksi ehdokas 

Moraalinen suuttumus. 
Ehdokas nostaa esille 
omalla paikkakunnal-
laan esillä olevan vää-
ryyden eli verovaroja 
vieneen projektin, 
jonka kuvataan tärve-
levän Pyynikintorin ym-
päristö. Lopussa muis-
tutetaan ihmisiä äänes-
tämisestä. Tarkoituk-
sena on herättää ylei-
sössä suuttumusta 
koetusta vääryydestä 
ja pyritään näin saa-
maan ihmiset korjaa-
maan vääryys (äänes-
tämällä).   

Inho. Kuvaukset pysä-
kistä nimittelevällä ni-
mellä ”hernemaissi-
paprikapussi”. Myös 
kuvaus pysäkistä vero-
rahoja ryöväämällä 
projektilla voidaan 
saada aikaan inhon tai 
vastaavasti moraalisen 
suuttumuksen tunteita 
yleisössä.  
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esittää yleisölle äänestä-
mistä kuntavaaleissa.  

Vihreät 1 Sofia Virta: ”Mä olen 
vihreiden puheen-
johtaja Sofia Virta. Ja 
mä haluan nähdä 
EHDOKKAAN NIMI 
Helsingin kaupungin-
valtuustossa”  

Kuntavaaliehdokas: 
”Koska me tarvitaan 
vähän halvempaa 
julkista liikennettä, 
sitä että meillä olisi 
viihtyisiä katuja, 
jotka ois oikeasti kai-
kille, että me voitai-
siin hengata täällä 
kaduilla, juoda mei-
dän kahvit vaikka 
jossain tässä ulkona 
ja sen lisäksi sitä, 
että yrittäjillä olisi 
vähän vähemmän 
esteitä.” 

Sofia Virta: ”Just 
näin. Äänestä EH-
DOKKAAN NIMI kau-
punginvaltuustoon.” 

Julkkis. Ehdokas on otta-
nut videoon mukaan 
tunnetun henkilön puo-
lueensa sisältä, Sofia Vir-
ran. Virta kehottaa vide-
olla äänestämään ehdo-
kasta kaupunginvaltuus-
toon. 

Kauniit yleistykset. Ehdo-
kas nostaa videolla esille 
poliittisesti helposti kan-
natettavia konsepteja, 
kuten ”halvempi julkinen 
liikenne”, ”viihtyisät ka-
dut” ja ”yrittäjille vä-
hemmän esteitä”. Ehdo-
kas ei kuitenkaan tuo eh-
dotuksiaan konkretian 
tasolle kertomalla, miten 
nämä keinot toteutetaan 
tai esimerkiksi millaisia 
hintoja hän Helsingin 
kaupunkiliikenteeseen 
ajaa ja miten ne olisivat 
toteutettavissa.  

Sanallinen arviointi. Posi-
tiivisten adjektiivien 
käyttö, kuten ”viihtyisä”. 
Verbien käyttö, kuten ”tar-
vita” ilmaisee, että nämä 
ehdokkaan esittämät kon-
septit ovat tarve, eivätkä 
esimerkiksi vaihtoehtoisia. 
Sanalla ”tarve” ehdokas 
myös arvottaa hänen aja-
mansa politiikan olevan 
tarpeellista ja hyödyllistä.  

 

Vasemmisto-

liitto 1 

”Vaalikärjet puoles-
satoista minuutissa 
osa kaksi: kulttuuri. 
Kulttuuri on lähem-
pänä kuin miltä saat-
taa tuntua, ja sen tu-
keminen on edulli-
sempaa sekä tärkeä 
osa kaupungin stra-
tegiaa, toisin kuin 
väitetään. Sitä on 
asuinalueiden omat 
juhlat ja Kallio Block 
Party, kirpparit ja 
myyjäiset. Just siksi 
Helsingin pitääkin 
olla kutsuva ja ko-
toisa kulttuurin pää-
kaupunki. Kulttuuri 
ja taide jää politiikan 
jalkoihin lähes aina 
ja sen arvoa ei tun-
nisteta tarpeeksi. 
Mun mielestä näyt-
telyitä, vapaata tai-
detyötä ja kulttuu-
ria, jota Helsingissä 
on todella paljon, tu-
lisi tukea enemmän. 
Viihtyisän kaupungin 
avain on siinä, että 
tunnistetaan matala, 

Kauniit yleistykset. 
Vaikka ehdokas tuo rat-
kaisuja ja käytännön esi-
merkkejä esiin argumen-
tissaan, on argumentissa 
nähtävissä myös piirteitä 
Sproulen (2001) esittä-
mistä korulauseista. Esi-
merkiksi väitteelle ”Kult-
tuuri on myös segregaa-
tion ehkäisijä” ei anneta 
pohjaa tai konkreettista 
esimerkkiä, jolloin väite 
jää lähinnä korulauseen 
tasolle. 

Tekstillinen arviointi. Eh-
dokas aloittaa argument-
tinsa tuomalla esiin kult-
tuurin nykyistä tilannetta 
Suomessa ja tuo esille esi-
merkiksi pääministeri Pet-
teri Orpon hallituksen 
(2023–2027) kulttuuriin 
ajamia leikkauksia. Kuten 
Parlington ja Taylor teo-
riassaan esittävät, tuo va-
semmistoliiton kuntavaa-
liehdokas aluksi esille asi-
oita kulttuurin nykytilasta 
negatiivisessa valossa esi-
merkiksi toteamalla, että 
sen ”arvoa ei tunnisteta 
tarpeeksi” ja että se ”jää 
politiikan jalkoihin lähes 
aina”. Argumenttinsa lop-
puun ehdokas on tyypilli-
sesti asettanut omia rat-
kaisujaan ongelmaan anta-
malla käytännön esimerk-
kejä kulttuurin tukemi-
sesta esimerkiksi esityk-
sellä ”kulttuurin välitilojen 
mallista”. 

Sanallinen arviointi. Mu-
kana argumentissa kulke-
vat adjektiivit, joiden 

Moraalinen suuttumus. 
Ehdokas tuo muun mu-
assa esille Petteri Or-
pon hallituksen ”tyh-
mät päätökset”, joilla 
”kuritetaan” kulttuurin 
tekijöitä. Tuomalla 
esiin paljon kritiikkiä 
saaneet hallituksen 
leikkaukset kulttuu-
rialalle, saattaa video 
edesauttaa sen koh-
deyleisöä tuntemaan 
moraalista suuttu-
musta hallituksen toi-
mista ja hakemaan 
niille vastapainoa jaka-
malla äänensä opposi-
tiolle.  
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ruohonjuuritason 
asukaslähtöinen toi-
minta. Silloin kau-
pungissa tekee mieli 
asua, liikkua, elää, 
tehdä töitä, olla. 
Kaikkea ei voi mitata 
rahassa ja on fakta, 
että valtio tukee tur-
kistarhausta paljon 
enemmän kuin mitä 
se aikoo leikata kult-
tuurista hallituskau-
den aikana. Se on 
epäreilua, että kun-
nat ja kaupungit jou-
tuu paikkaamaan 
näitä valtion tyhmiä 
päätöksiä. Helsinki 
on toiminut tässä 
ihan oikein. Tätä 
työtä tulee jatkaa ja 
esimerkiksi pienten 
toimijoiden, teatteri-
ryhmien, ylioppilas-
teatterin, sirkuspo-
rukoiden työtä ei saa 
enää kurittaa. Tulee 
auttaa pieniä ryhmiä 
byrokratian ja tukien 
hakemisen kanssa, 
mut laajentaa tukia 
myös vapaisiin tiloi-
hin. Kulttuuri on 
myös segregaation 
ehkäisijä. Jos tila 
odottaa tulevaa os-
tajaa tai se on vuosia 
tyhjillää, silloin sitä 
voisi tarjota kulttuu-
rin välitilaksi. Hel-
sinki tarviikin kaiku-
kortin käyttöön ja 
kulttuurin välitilojen 
mallin. Seuraavaksi 
Hanasaaren hiilivoi-
malan alue pitää 
saada tällaiseksi alu-
eeksi. Kaupungin 
rooli on siis olla 
eräänlainen ponnah-
duslaut. Kulttuurin 
tukeminen on aina 
saavutettavuus- ja 
hyvinvointiteko. It-
seohjautuvan kult-
tuurin tukeminen 
tuottaa aina siihen 
laitetun panoksen 
moninkertaisesti ta-
kaisin. Seuraavien 
vuosien suurimpia 
poliittisia haasteita 
tulee olemaan se, 
onko meillä edes 
suomalaista kulttuu-
rikenttää tai töitä 
mihin alan 

avulla ehdokas arvioi 
muun muassa Orpon halli-
tuksen politiikan onnistu-
mista. Ehdokas kuvaa halli-
tuksen toimia kulttuurin 
suhteen ”epäreiluiksi” 
sekä ”tyhmiksi”, mitkä 
olennaisesti ottavat kan-
taa hallituksen toimiin ja 
asettavat ne näin kyseen-
alaisiksi. Ehdokas myös va-
litsee käyttää hallituksen 
toimista verbiä ”kurittaa” 
sen sijaan, että kuvaisi 
leikkaustoimia esimerkiksi 
heikentämisen tai säästä-
misen -verbien kautta. Sen 
sijaan kulttuurin tukemista 
kutsutaan myönteisesti 
”hyvinvointiteoksi”. 
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opiskelijat voi edes 
valmistua. Olkoon 
Helsinki siis kulttuu-
rileikkausten vasta-
voima.  

Keskusta 1 ”Aika moni helsinki-
läinen varmaan tie-
tää mikä toi on? No 
se on kuuluisan 
HSL:n kertalipun 
hinta. Huom. vaan 
AB-lipun hinta 3,20. 
ABC taitaa sitten olla 
4,40. No ketkä on 
sitten ollut yli 10 
vuotta Helsingin 
suurimmat puolu-
eet? Saatoit arvata 
oikein nimittäin sa-
mat kolme puolu-
etta, jotka on tällä 
hetkellä top 3:ssa. 
Viime vaalit Helsin-
gissä voitti Kokoo-
mus, kakkoseksi tuli 
vihreät ja kolman-
tena oli demarit. Osa 
noista ehdokkaista 
nyt markkinoi itse-
ään ilmaisella 
HSL:llä. Tuleeko mi-
tään muutosta ta-
pahtumaan, jos nuo 
kolme puoluetta, 
jotka on viimeiset 
kymmenen vuotta 
olleet Helsingin kau-
punginvaltuuston 
enemmistönä, ta-
pahtuuko mitään 
muutosta? Ennakko-
äänestys alkaa huo-
menna keskiviikkona 
2.4. Miettikää kun 
käytte huomenna 
äänestämässä, että 
muuttuuko mikään, 
jos nuo kolme puo-
luetta pysyy suurim-
pana puolueina?” 

 Tekstillinen arviointi. Vi-
deo alkaa keskustan eh-
dokkaan nostamalla esille 
ongelman eli HSL-lippujen 
hinnat, jotka ovat viime 
vuosina tulleet ylöspäin. 
Argumentin lopuksi ehdo-
kas nostaa esille, että olisi 
parempi, jos nämä puolu-
eet vaihtuisivat kaupun-
ginvaltuuston enemmis-
tönä ja kehottaa yleisöä 
pohtimaan asiaa äänestys-
kopeilla.  

Sanallinen arviointi. Vide-
olla ehdokas korostaa sa-
naa ”muutos” ja antaa sille 
videon kontekstissa posi-
tiivisen konnotaation. Vi-
deon kontekstissa muu-
toksella tarkoitetaan tar-
kemmin sitä, että kalliista 
HSL-hinnoista. 

Moraalinen suuttumus. 
Videolla ehdokas nos-
taa esille paljon paikal-
lisessa julkisessa kes-
kustelussa närää ai-
heuttaneet HSL-lippu-
jen hinnat. Hintojen 
nousu on saattanut he-
rättää yleisössä suuttu-
muksen tunteita ja tun-
teita vääryydestä. Eh-
dokkaan voi nähdä 
käyttävän tätä ylei-
sössä mahdollisesti he-
rännyttä tunnetta 
muuttamaan yleisön 
äänestyskäyttäyty-
mistä. Tämä näkyy vi-
deolla ehdokkaan pyr-
kimyksellä kyseenalais-
taa Helsingin kaupun-
ginvaltuuston enem-
mistöpuolueet ja pyy-
tämällä yleisöä mietti-
mään asiaa äänestys-
kopeilla. Videon tarkoi-
tuksena voikin nähdä 
olevan, että sen nosta-
milla tunteilla ajetaan 
ihmisiä hakemaan 
muutosta vaaleihin ää-
nestyskäyttäytymisel-
lään.  

Perussuomalai-

set 1 

”Mietityttääkö sua, 
kuka niissä naisten 
pukkareissa ja uima-
halleissa saa olla? 
Mulle tää ei oo yh-
tään outo asia. Mun 
mielestä on ihan 
selvä, että biologiset 
naiset kuuluu nais-
ten pukkareihin ja 
biologiset miehet 
miesten pukkarei-
hin. Pidetään naiset 
turvassa. 

Siirto. Ehdokas siirtää 
aiemman kohua herättä-
neen julkisen keskuste-
lun osaksi omaa vaali-
kampanjaansa.  

Tekstillinen arviointi. Eh-
dokas nostaa argument-
tinsa alkuun esitetyn on-
gelman eli transsukupuoli-
set sukupuolitetuissa julki-
sissa tiloissa. Argumentin 
loppuun hän antaa oman 
ratkaisunsa asiaan eli että 
miesten ja naisten tilat 
erotetaan biologisen suku-
puolen perusteella.  

Sanallinen arviointi. Esi-
merkiksi adjektiivi ”outo” 
kuvastaa, ehdokkaan 

Moraalinen suuttumus. 
Ehdokas pyrkii luo-
maan yleisössään mo-
raalisen suuttumuksen 
tunteita transsukupuo-
lisiin ihmisiin heidän 
rikkomallaan yhteis-
kunnan moraaliset 
standardit sukupuo-
lesta. Ehdokas nostaa 
esimerkiksi esille julki-
sen keskustelun puku-
huoneista, ja esittää 
niiden olevan turvatto-
mia naisille, jos 



 

82 

 

 

 

EHDOKKAAN NIMI 
on kuulolla.” 

näkemystä siitä, että rat-
kaisun asiaan ei tulisi olla 
vaikea ja että hänen jaka-
mansa käsityksen suku-
puolitetuista tiloista vas-
taa ns. normaalia näke-
mystä asiaan.  

transsukupuoliset 
päästetään tiloihin. 
Tämä käy ilmi muun 
muassa ehdokkaan vii-
meisestä lauseesta ”pi-
detään naiset tur-
vassa”.  

Pelko. Nostamalla esiin 
julkisen keskustelun 
wc- ja pukuhuonetilo-
jen turvallisuudesta, 
jos transsukupuoliset 
hyväksytään niihin, voi 
ehdokkaan väittää 
myös pyrkivän herättä-
mään yleisössään pe-
lon tunteita siitä, että 
nykyiset tilat, joihin 
transsukupuoliset hy-
väksytään eivät olisi 
turvallisia biologisille 
naisille. Myös viimei-
nen lause ”pidetään 
naiset turvassa” nostaa 
tämän pelonaiheen 
esille.  

Vihreät 2 ”Tämä pieni tyttö 
pääsi ala-asteella 
opettajan innoitta-
mana oppilaskunnan 
hallitukseen – ja 
löysi elämänsä into-
himon vaikuttami-
sen ja auttamisen 
parissa<3. Nyt hän 
on nuori nainen ja 
ehdolla kuntavaa-
leissa, jotta kou-
luissa olisi edelleen 
resursseja tukea ja 
kannustaa lapsia ta-
voittelemaan unel-
miaan❤” 

Kauniit yleistykset. Ehdo-
kas kertoo löytäneensä 
intohimonsa ”vaikutta-
minen ja auttamisen pa-
rissa”. Lisäksi hän sanoo 
nyt toimivansa politii-
kassa, jotta ”kouluissa 
olisi edelleen resursseja 
tukea ja kannustaa lapsia 
tavoittelemaan unelmi-
aan”. Kaikki esille noste-
tut lauseet ovat korulau-
seita, jotka eivät anna 
konkreettisia esimerk-
kejä siitä, miten ja millä 
keinoilla ehdokas tukee 
koulujen resursseja tai 
edesauttaa lapsia tavoit-
telemaan unelmiaan. 
Hän ei myöskään tar-
kemmin tuo esille sitä, 
millä tavoin hän on vai-
kuttanut ja auttanut pai-
kallispolitiikassa.  

 Empatia. Videolla vih-
reiden edustaja saattaa 
onnistua muodosta-
maan yleisössään em-
patian tunteita nosta-
malla esiin esimerkin 
itsestään lapsena 
”tämä pieni tyttö”, joka 
”löysi elämänsä intohi-
mon” ”opettajan in-
noittamana”.  

Toivo ja ihmetys. Vi-
deon tarkoituksena on 
herättää yleisössä 
paitsi empatian tun-
teita, myös olla esi-
merkkinä ja inspiraa-
tion lähteenä yleisölle. 
Nostamalla esiin oman 
onnistumisen tarinansa 
ja esittämällä toimi-
vansa politiikassa, jotta 
”lapset voivat tavoi-
tella unelmiaan”, luo 
ehdokas kuvan siitä, 
että myös yleisössä on 
toivoa omien unelmien 
toteuttamisesta ja löy-
tämisestä.  


